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Sálová aukce - 33. vánocní aukce poštovních známek

Předběžné - souběžné

1
dopisnice do Zlína frank. zn. PS č. 2 se spodním kuponem a dvěma kupony vpravo a zn. č. 5,

pod. raz. PRAHA 4 19.12.18 - druhý den vydání emise Hradčany 10h, velmi zajímavé, vzácné
6000 Kč DOP.

2
R-dopis frank. na přední straně zn. P č. 6 (Mi. č. 194)m na zadní straně zn. P 2 (Mi. č. 186),

pod. raz. BRNO 2 31.10.18, velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

3
dopis frank. smíš. čs. - rak. frankaturou, adresovaný na spisovatele A. Jiráska, pod. raz.

KRÁL. VINOHRADY 18....1919, zk. Karásek
1200 Kč DOP.

4
KL 8h Karel dofrank. zn. č. 3, pod. raz. FšNFHUNDEN 24.4.19 + rámeč. raz. poštovny

LIEBOTITZ
200 Kč DOP.

5 rak. KL 8h Karel dofrank. půlenou zn. č. 3, pod. raz. MLAŽICE 8.2.19, zajímavé 400 Kč DOP.

6
rak. pošt. dobírková poukázka dofrank. uherskými známkami č. P 40 (Mi. č. 200) 2x + P 52

(Mi. č. 215), pod. raz. LIPT• SZ MIKL•S 4.3.19, přích. raz. PRAHA, kvalita k prohlédnutí
200 Kč DOP.

7
dopis frank. zn. P č. 1 (Mi. č. 185), P 3 (Mi. č. 187) ve svislé dvoupásce a dopl. zn. č. PDL 14

- použitá jako výplatní, pod. raz. SPINDELMšHLE 11.1.19, dobrá kvalita, velmi dekorativní
800 Kč DOP.

8
dopis malého formátu frank. na přední straně zn. PS č. 1 (Mi. č. 217) 2x, na zadní straně

8mi-blokem zn. č. PS 2 (Mi. č. 219 A), razítko VRŠOVICE 20.11.18
600 Kč DOP.

9 dopis do Vídně frank. čs. - maďarskou frankaturou, pod. raz. POZSONY 27.FEB.1919 1200 Kč DOP.

10 celistvost frank. příčně půlenou zn. P č. 23 s raz. NĚMECKÝ BROD 200 Kč DOP.

11 maďarská celina 10fil dofrank. zn. č. 3, pod. raz. IGL• 24.JUL.19, k prohlédnutí 400 Kč DOP.

12 sestava 5 ks ústřižků pošt. průvodek se smíšenými frankaturami ČSR - Rak., zajímavé 300 Kč V

13 sestava 10 ks ústřižků průvodek se zajímavými frankaturami, zajímavé 400 Kč V

Hradčany

14 zn. č. 1 v celém 100kusovém PL, TD II, uprostřed svisle přeložen 300 Kč XX

15 zn. č. 1 s velkou vodorovnou složkou papíru 200 Kč XX

16 zn. č. 1 - 26 - kompl. serie, pěkné střihy, kat. cena 1470 Kč 1000 Kč XX/X

17 zn. č. 1 - 26 bez č. 6, 9, 13, 1000 Kč XX

18 zn. č. 2 ve svislé dvoupásce, nastavovaný papír 200 Kč XX/X

19 zn. č. 2, 3, 8, 10 - vše dvojité tisky 400 Kč XX/X

20 zn. č. 2, 3, 5, 8 - vše rohové 20ti-bloky s různými DV 800 Kč XX

21 zn. MP č. 2 s ŘZ 11 1/2 - 3h dvouzn. meziarší protisměrné nepřeložené 200 Kč XX

22 zn. č. 3 ve vodorovné čtyřpásce se spodním okrajem, přeložkou papíru a nedotiskem 200 Kč XX/X

23 zn. č. 3 v celém 100kusovém PL, TD II, uprostřed svisle přeložen 600 Kč XX

24
zn. č. 3 - levý horní 8mi-blok s okraji a velkým " L A D U R N E R E M " (otisk síta při výrobě

papíru) přes pět známek, velmi vzácné, zajímavé
2000 Kč XX

25
zn. č. 3 ve čtyřbloku s pravým okrajem, zn. č. 5 s pravým okrajem, vše s vodorovně

rýhovaným papírem
200 Kč XX/X

26 zn. č. 3 s velkou příčnou složkou papíru 200 Kč XX

27 zn. č. 3 s velkou příčnou složkou papíru 250 Kč XX

28 zn. č. 3 Mp - 5h světlezelená, dvouzn. meziarší nepřeložené, zk. Gilbert, luxusní kvalita 1800 Kč XX
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29
zn. MP č. 3, 5h světlezelená - čtyřzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené, na jedné zn.

dřívko v papíru, zk. Mrňák
800 Kč XX

30 zn. MP č. 3 s ŘZ 11 1/2 - 5h dvouzn. meziarší protisměrné nepřeložené, kat. cena 1600 Kč 1300 Kč X

31 zn. č. 4 ve svislé dvoupásce s velkým nedotiskem 400 Kč X

32 zn. č. 4, typ I ve čtyřbloku, TD 8, s nepravidelnou barevností, pěkný střih, dobrá kvalita 8000 Kč XX

33 zn. č. 4, 6, 7 (2x), 25, vše dvojité tisky, zk. Gilbert nebo Karásek 1000 Kč XX/X

34
zn. č. 4 v 15ti-bloku s velkou přeložkou, nedotiskem a tiskem na lepu, velmi dekorativní, zk.

Gilbert, Karásek
2500 Kč XX

35 zn. č. 4 ve čtyřbloku s přeložkou a nedotiskem 600 Kč XX/X

36 zn. č. 4 STS - levá spodní roh. dvoupáska, ZP 91, 92, kat. cena 4000 Kč 3500 Kč XX

37
zn. č. 4 B ve čtyřbloku se spodním okrajem a silným posunem perforace spodní řady vlevo do

další zn., velmi zajímavé
1200 Kč XX

38
zn. č. 4 D ve svislé dvoupásce se spodním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací mezi

zn., zk. Gilbert
1600 Kč XX

39 zn. č. 4 Da, zk. Karásek, kat. cena 800 Kč 600 Kč XX

40 zn. č. 4 Da - levý spodní roh. čtyřblok, kat. cena 3500 Kč 2800 Kč XX/X

41 zn. č. 4 Da ve čtyřbloku, zk. Karásek, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX/X

42 zn. č. 4 Ab - levý horní roh. 8mi-blok s dvojitým úderem horního hřebene 1000 Kč XX/X

43 zn. č. 4 F, typ I, 1000 Kč XX

44 zn. č. 4 F ve čtyřbloku s dvojitou střední perforací 800 Kč XX/X

45 zn. č. 4 F ve čtyřbloku se zdvojenou vodorovnou střední perforací 700 Kč XX

46 zn. č. 5 s velkou složkou papíru 200 Kč X

47 zn. č. 5 - levý spodní roh. 6ti-blok s DV "hodiny na věži", TD I, ZP 91, dtto TD II, 300 Kč XX

48 zn. č. 5 s velkou složkou papíru 250 Kč X

49 zn. č. 5 v celém 100kusovém PL, TD II, uprostřed svisle přeložen 1000 Kč XX

50
zn. MS č. 5 ŘZ 11 1/2 - 10h dvouzn. meziarší stejnosměrné, nepřeložené, slabé lomy v

papíře, kat. cena 6000 Kč
4800 Kč XX

51 zn. MP č. 5 ŘZ 11 1/2 - 10h dvouzn. meziarší protisměrné přeložené, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč XX

52 zn. č. 5 B v 6ti-bloku s přeložkou a velkým nedotiskem, zk. Karásek 1000 Kč XX/X

53 zn. č. 6 s levým okrajem, luxusní střih i kvalita, zk. Karásek 350 Kč XX

54 zn. č. 6 s horním okrajem na kterém je stopa po nál., luxusní střih i kvalita, zk. Karásek 350 Kč XX

55
zn. č. 6 se spodním okrajem, počitadlem a archovým obtiskem zn. č. 7, zk. Gilbert, nepatrně

zvrásněný papír, zajímavé
400 Kč XX

56 zn. č. 6 se spodním okrajem a počitadlem, zk. Karásek 250 Kč X

57 zn. č. 6, zk. Gilbert 400 Kč XX

58 zn. č. 6, zk. Karásek 300 Kč X

59 zn. č. 6 ve vodorovné dvoupásce, luxusní střih, stroj. obtisk, zk. Karásek, Pytlíček 1000 Kč XX

60 zn. č. 6 ve vodorovné dvoupásce, oboustranný tisk, zk. Gilbert 500 Kč XX

61 zn. č. 6 - levý spodní roh. čtyřblok, nepatrná stopa po nál. 2200 Kč XX/X

62
zn. č. 6 - pravý spodní roh. čtyřblok, TD 1, ZP 100, DZ jedna tečka nad pomlčkou za číslem

10
3000 Kč XX

63 zn. č. 6 na výstřižku s nekompl. raz. PRAHA, zk. Karásek, dobrá kvalita 400 Kč V

64 zn. č. 6 A s příčnou složkou papíru 200 Kč XX

65 zn. č. 6 B, pěkně centrovaná, zk. Mrňák, kat. cena 500 Kč 400 Kč XX

66 zn. č. 6 B s DV světlina , zk. Karásek, Gilbert 400 Kč XX

67
zn. č. 6 B - pravý spodní roh. čtyřblok, TD 2, DZ dvě tečky nad pomlčkou za čís. 10, ZP 100,

Kat. cena 3500 Kč
3000 Kč XX

68 zn. č. 6 B ve čtyřbloku, dobrá kvalita, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2600 Kč XX
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69 zn. č. 6 C s tzv. kuponem na levé straně 200 Kč XX

70 zn. č. 6 C ve vodorovné třípásce s posunem svislé perforace vlevo až do další zn. 300 Kč XX/X

71 zn. č. 6 C - pravý horní roh. 6ti-blok s přeložkou a deformací perforace 900 Kč XX

72 zn. č. 6 C v 6ti-bloku s horním okrajem, přeložkou a deformací perforace, zk. Gilbert 600 Kč XX

73 zn. č. 6 C - dvě zn. a jedna dvoupáska s různými posuny perforace 400 Kč XX/X

74 zn. č. 7 s velkou vodorovnou složkou papíru 300 Kč XX

75 zn. č. 7 v 6ti-bloku s horním okrajem a strženým papírem ještě před tiskem, zajímavé 200 Kč XX/X

76 zn. č. 7, typ II, ve čtyřbloku ve velmi světlé až růžové barvě, zajímavé 400 Kč XX

77 zn. č. 7 STS ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem, TD 1, ZP 93, 94, kat. cena 450 Kč 400 Kč XX

78 zn. č. 7b 15h hnědočervená - velmi tmavý sytý odstín, zk. Karásek, luxusní střih 1200 Kč XX

79 zn. č. 7b, TD 7, ZP 14, hnědočervená, zk. Karásek, Škaloud, velmi pěkný střih 2600 Kč XX

80
zn. č. 7b, 15h hnědočervená ve čtyřbloku, TD 7, ZP 33, 34, 43, 44, luxusní kvalita, zk.

Karásek, atest Škaloud, velmi vzácné
16000 Kč XX

81 zn. č. 7b, TD 7, ZP 80, hnědočervená, zk. Karásek, Škaloud, luxusní střih 2800 Kč XX

82
zn. č. 7c, 15h červenohnědá, se spodním okrajem, zk. Karásek, atest Škaloud, velmi vzácná

zn.
6800 Kč XX

83
zn. č. 7 B ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem a dvojitou perforací ve spodní části

známek
300 Kč XX

84 zn. č. 7 B, II. příčkový typ, zk. Karásek, kat. cena 13000 Kč 10000 Kč XX

85 zn. č. 7 B - levý horní roh. kus s dvojitou perforací 500 Kč XX/X

86
zn. č. 7 C - dva pravé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1x přerušená pomlčka za číslem 15, resp. 2x

přerušená pomlčka + 4 známky v bar. odstínech
400 Kč XX/X

87
zn. č. 7 D s horním okrajem a dvojitou perforací a zn. č. 7 F se spodním okrajem a dvojitou

perf.
500 Kč XX

88 zn. č. 7 F, typ II, II. příčkový typ, zk. Karásek, kat. cena 400 Kč 250 Kč X

89 zn. č. 7 G, typ I, s dvojitou svislou perforací, bez lepu, zk. Karásek 700 Kč /X/

90
zn. č. 7 G - levý horní roh. čtyřblok, zk. Karásek, dobrá kvalita, velmi vzácné, ve čtyřbloku

ojedinělé
18000 Kč XX

91 zn. č. 7 G, typ II, zk. Karásek, Gilbert 3200 Kč XX

92 zn. č. 7 H, zk. Gilbert, Karásek, pěkně centrovaná, dobrá kvalita, kat. cena 5000 Kč 4500 Kč XX

93 zn. č. 8 s pravým okrajem, nastavovaný papír 300 Kč XX

94 zn. č. 8 v 15ti-bloku s horním okrajem, dvojitý tisk 1500 Kč XX

95 zn. č. 8 ve čtyřbloku se spodním okrajem, nastavovaný papír 600 Kč XX/X

96 zn. č. 8 s velkou šikmou složkou papíru a dtto s DV "šibenička za hodnotovou číslicí" 400 Kč XX/X

97 zn. č. 8 Mp 20h krajové meziarší protisměrné, nepřeložené, zk. Karásek, kat. cena 8000 Kč 6000 Kč X

98 zn. MP č. 8 ŘZ 11 1/2 - 20h dvouzn. meziarší protisměrné přeložené, kat. cena 6500 Kč 5800 Kč X

99 zn. č. 9 + 3 ks zn. č. 9 C s komplerními nebo částečnými stroj. obtisky 2500 Kč XX

100 zn. č. 9, 20h červená, dva šikmé lomy v papíře, zk. Karásek, Franěk 1000 Kč X

101 zn. č. 9 v 8mi-bloku s dvojitým tiskem a stroj. obtiskem, zk. Gilbert 5000 Kč XX

102 zn. č. 9, pěkný střih, na výstřižku s nekompl. raz. PRAHA 1, zk. Karásek 1500 Kč V

103 zn. č. 9 A ve čtyřbloku s horním okrajem na cigaretovém papíře, zk. Gilbert, kz., 500 Kč XX

104
zn. č. 9 C - svislá dvoupáska s horním okrajem, přeložkou a derormovanou perforací a zn. č.

9 C s horním okrajem a dvojitou perforací
400 Kč XX/X

105 zn. č. 9 C ve svislé dvoupásce s levým okrajem a dvojitou svislou perforací 400 Kč XX/X

106 zn. č. 9 C - pravý spodní roh. čtyřblok s tzv. kuponem 600 Kč XX/X

107 zn. č. 9 C - levá svislá roh. 5ti-páska s přeložkou a deformací perforace, zk. Gilbert 1200 Kč XX/X

108 zn. č. 9 Cb, 20h růžová, kz. 400 Kč XX

109 zn. č. 10 s velkou vodorovnou složkou papíru 300 Kč XX
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110
zn. č. 10 Mp 25h modrá - čtyřzn. meziarší ve dvoupásce s okrajem, přeložené, s lomy v

horních známkách (dvouzn. meziarší bezvadné)
9000 Kč XX

111 zn. č. 10c, zk. Mrňák, Pittermann 400 Kč XX

112 zn. MP č. 10 ŘZ 11 1/2 - 25h dvouzn. meziarší protisměrné přeložené, kat. cena 5500 Kč 5000 Kč X

113 zn. č. 11 se spodním okrajem a vodorovnou složkou papíru 250 Kč XX

114 zn. č. 11, 25h fialová, kompletní sestava I. typu spirály, celkem 7 ks 300 Kč O

115 zn. č. 11, typ I, zk. Karásek 100 Kč XX

116 zn. č. 11, typ I ve svislé dvoupásce, TD 1, ZP 3 + 13, zajímavé, vzácné 1000 Kč XX

117 zn. č. 11 ve dvoupásce + 2 ks s kompletním nebo částečným stroj. obtiskem, luxusní kvalita 200 Kč XX

118 zn. č. 11, typ II, II. příčkový typ, 150 Kč XX

119 zn. č. 11, 25h fialová, kompletní sestava II. typu příčky, celkem 27 ks 350 Kč O

120 zn. č. 11b, 25h černofialová, pěkný střih, kat. cena 3000 Kč, zk. Karásek 2800 Kč XX

121
zn. č. 11 STp ve vodorovné třípásce, zn. č. 18 STp ve svislé třípásce, zn. č. 11, příčkový typ,

zn. č. 25 s příčkovým typem, kat. cena 3600 Kč
1500 Kč O

122
zn. č. 11 B - pravá spodní roh. třípáska s trojitým posunutým úderem spodního hřebene, zk.

Karásek
500 Kč XX

123 zn. č. 11 D, typ II, 25h fialová, zk. Karásek, pěkně centrovaná, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

124
zn. č. 11 Da, 25h černěfialová ve čtyřbloku se spodním okrajem, zk. Karásek, kat. cena 8000

Kč
7000 Kč XX

125 zn. č. 11 Da, typ II, 25h černěfialová, zk. Karásek 1000 Kč XX

126 zn. č. 11 E, 25h fialová ve čtyřbloku s levým okrajem, zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč, 1200 Kč XX

127 zn. č. 11 F, 25h fialová, pěkně centrovaná, zk. Karásek, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

128 zn. č. 11 Fb 25h černofialová 200 Kč XX

129 zn. č. 11 H, 25h fialová, typ II, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 6000 Kč 5500 Kč XX

130 zn. č. 12 se svislou složkou papíru 350 Kč XX

131
zn. č. 12 Mp, 30h olivová - meziarší protisměrné, nepřeložené, luxusní střih, lehká nálepka,

velmi vzácné
120000 Kč X

132 zn. č. 13 s levým okrajem, zk. Karásek 2500 Kč X

133
zn. č. 13, 30h světlefialová - tmavší odstín ve vodorovné dvoupásce, zk. Hefer, Karásek,

luxusní kvalita, pěkný střih
8000 Kč XX

134 zn. č. 13 - 30h fialová ve čtyřbloku, tmavší odstín, zk. Karásek 25000 Kč XX

135
zn. č. 13, 30h stříhaná s nekompl. razítkem JÁNSKÉ LÁZNĚ, zk. Mrňák, Beneš, atest Beneš,

velmi vzácné
9000 Kč O

136 zn. č. 13a, dvojitý tisk, zk. Beneš, Karásek 2000 Kč XX

137 zn. č. 13, tmavší odstín, zk. Karásek 2500 Kč X

138 zn. č. 13, luxusní střih, tmavší odstín, zk. Karásek 2800 Kč X

139 zn. č. 13a s dvojitým tiskem, zk. Gilbert, Karásek 2800 Kč XX

140 zn. č. 13 30h světlefialová, nepatrně zvrásněný papír, zk. M?ller 2500 Kč XX

141 zn. č. 13, luxusní střih, zk. Karásek 2500 Kč X

142 zn. č. 13b, 30h tmavě fialová, pěkný střih, zk. Mrňák, Karásek 5000 Kč XX

143 zn. č. 13b s pravým okrajem a zdvojeným tiskem, zk. Gilbert, Karásek 2800 Kč X

144 zn. č. 13b, 30h tmavěfialová, luxusní střih, lehká stopa po nál., zk. Karásek 4000 Kč X

145 zn. č. 13, pěkný střih, na výstřižku s nekompl. raz. PRAHA 5.2.21, zk. Karásek 2000 Kč V

146 zn. č. 13 A, velmi tmavý odstín, zk. Mrňák, Karásek, Gilbert 14000 Kč XX

147
zn. č. 13 Ca, 30h se spodním okrajem a částečným dvojitým tiskem, zk. Gilbert, Karásek, kat.

cena 35000 Kč
10000 Kč X

148 zn. č. 14 s příčnou složkou papíru 350 Kč X

149 zn. č. 15 s velkou přeložkou a nedotiskem 250 Kč XX
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150 zn. č. 17c, 60h žlutá, horší střih 400 Kč XX

151 zn. č. 17 A ve čtyřbloku s levým okrajem, pěkně centrovaná, zk. Karásek, kat. cena 2400 Kč 1800 Kč XX

152 zn. č. 17 Ab 60h červeněoranžová, luxusní kvalita, kat. cena 500 Kč 400 Kč XX

153 zn. č. 19 s velkou vodorovnou složkou papíru 400 Kč XX

154 zn. č. 20 se spodním okrajem, velkou složkou papíru 400 Kč XX

155 zn. č. 21b, 120h světlešedá, zk. Mrňák 600 Kč XX

156 zn. č. 21c, 120h stříbřitěšedá, zk. a atest Karásek 13000 Kč XX

157 zn. č. 21c, 120h stříbřitě šedá, zk. a atest Karásek 14000 Kč XX

158
zn. č. 22 - pravý spodní roh. čtyřblok bez počitadel, určeno pro přetisk na let. zn., zk.

Karásek, velmi vzácné
6000 Kč XX

159 zn. č. 22 ve čtyřbloku s velkým nedotiskem přes tři zn., zk. Karásek 900 Kč XX/X

160
zn. č. 22 ve čtyřbloku s příčnou složkou přes tři zn. a zn. č. 24 ve čtyřbloku se spodním

okrajem a velkou složkou papíru
1500 Kč XX/X

161 zn. č. 22 s velkou vodorovnou složkou papíru 400 Kč XX

162 zn. č. 22b, 200h modrofialová, kat. cena 4000 Kč, zk. Karásek 3000 Kč X

163 zn. č. 23b, 300h černozelená 400 Kč XX

164
zn. č. 24 ve vodorovné dvoupásce s příčnou velkou složkou, dtto se spodním okrajem -

zvrásněný papír, + dvě jednotlivé zn. s velkými složkami papíru
800 Kč XX/X

165

zn. č. 25, typ I, TD I, ZP 83, 84, 93, 94, s rámeč. typem na ZP 93 (STr), 500h hnědá ve

čtyřbloku se spodním okrajem bez počitadel- pro přetisk na let. zn., velmi vzácné, v této

variantě unikátní kus

50000 Kč XX

166 zn. č. 25, typ II, zk. Karásek 800 Kč XX

167 zn. č. 26b, luxusní kvalita 800 Kč XX

168 zn. č. 26b, 1000h modrofialová - levý spodní roh. kus, luxusní kvalita 1200 Kč XX

169
zn. č. 26b, 1000h modrofialová ve čtyřbloku se spodním okrajem, zk. Karásek, kat. cena

8000 Kč
7000 Kč XX

170 VZOREC - zn. 14 VZ D, 24 VZ D, zk. Gilbert, kat. cena 800 Kč 500 Kč XX/X

171 VZOREC - zn. 1 VZ A, 7 VZ A, 23 VZ A, zk. Gilbert, kat. cena 1100 Kč 800 Kč XX/X

172
VZOREC - sestava 12 ks známek s převráceným přetiskem VZOREC, zn. č. 1VZ, 4VZ, 7VZ,

11VZ, 16VZ - 19VZ, 21VZ, 23VZ, 25VZ, 26VZ, kat. cena 13000 Kč
11000 Kč XX

173
VZOREC - zn. 2 VZ, 3 VZ, 5 VZ, 8 VZ, 10 VZ, 11 VZ, 14 VZ, 16 VZ, 21 VZ, 25 VZ, zk. Gilbert,

kat. cena 1350 Kč
1000 Kč XX/X

174
VZORCE - nekompl. serie zn. č. 2 VZ, 3 VZ, 8 VZ, 10 VZ, 12 VZ, 14 - 16 VZ, 22 VZ, 25 VZ,

26 VZ, kat. cena 3590 Kč
2000 Kč XX

175 VZOREC - zn. č. 3 VZE, 4 VZE, kat cena 1700 Kč 1500 Kč XX

176 VZOREC - zn. 3 VZ C, 6 VZ C, 16 VZ C, zk. Gilbert, kat. cena 580 Kč 400 Kč XX

177
VZORCE - sestava 7 ks zn. s přetiskem VZOREC, zn. č. 4 VZD, 5 VZD, 7 VZD, 8 VZD, 14 VZD,

15 VZD, 24 VZD, kat. cena 2600 Kč
2200 Kč XX

178 VZORCE - zn. č. 11 VZL, kat. cena 500 Kč 350 Kč XX

179 VZORCE - zn. č. 18 VZL, kat. cena 500 Kč, zk. Gilbert 350 Kč XX

180 VZOREC - zn. č. 18 VZ L, 21 VZ L, ŘZ 10 1/2, zk. Gilbert, kat. cena 600 Kč 400 Kč X

181 VZORCE - zn. č. 21 VZL, kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

182

tisk. zkouška knihtiskem nepřijaté rytiny Prof. Karla z 16ti-kusové TD, spodní čtyřpáska - 3x s

obrazem Hradčan s nevyčištěným hodnotovým štítkem v soutisku s nepřijatým návrhem

A.Muchy "dívka v kroji

12000 Kč /X/

183
tisk. zkouška - původní úprava druhé kresby - nevyplněné plochy v orámovávní na kousku

křídového papíru bez lepu, zk. Karásek, jeden z nejvzácnějších ZT
20000 Kč /X/
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184
tisk. zkouška - druhá úprava druhého návrhu Prof. Karla, s nevyčištěným hodnotovým

štítkem z nevyčištěné desky na kousku papíru s lepem v barvě olivově zelené
10000 Kč X

185
tisková zkouška z rytiny Prof. E. Karla 10h na kříd. papíře v červené barvě - levý spodní roh.

čtyřblok, zk. Karásek
6000 Kč /X/

186
tisková zkouška z rytiny Prof. E. Karla 20h na kříd. papíře v zelené barvě - levý spodní roh.

čtyřblok, zk. Karásek
6000 Kč /X/

187 ZT 50h neotypie ze soutisku, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

188 ZT známky 75h s nepřijatou číslicí 7 v barvě černé na kříd. karton. papíře 200 Kč /X/

189 2 ks ZT známky 75h s nepřijatou číslicí 7 (1x z nevyčištěné desky) v barvě černé 400 Kč /X/

190 ZT známky 75h s nepřijatou číslicí 7 v barvě zelené 600 Kč /X/

191
sestava 12 ks ZT zn. č. 4, 5, 7, 9, 11, 15, 23, 25 v černé barvě z nevyčištěných desek1x

čtyřblok, 2x spodní okraj)
1000 Kč /X/

192 ZT zn. č. 3 a 5 v orig. barvách na křídovém papíře, zk. Karásek 300 Kč /X/

193
tisková zkouška zn. č. 6 a č. 9 ve čtyřzn. vodorovném meziarší v orig. barvách na žlutém

papíře, ŘZ 13 3/4
3000 Kč /X/

194
tisková zkouška zn. č. 8 ve svislém dvouzn. protisměrném meziarší v orig. barvě na žlutém

papíře, ŘZ 11 1/2
3000 Kč /X/

195
tisková zkouška zn. č. 9 ve svislém čtyřzn. stejnosměrném meziarší v orig. barvě na žlutém

papíře, ŘZ 13 3/4
3000 Kč /X/

Hradčany celistvosti

196
R-dopis do Přerova frank. na přední straně mj. 20ti-blokem zn. č. 2 + další frankatura

Holubice, OR, k prohlédnutí, zajímavé
300 Kč DOP.

197
EXPRES - dopis malého formátu do Berlína frank. zn. č. 3 D a zn. č. 19, pod. raz.

MARIENBAD 1 2.8.19, přích. raz.
400 Kč DOP.

198
celistvost do Chebu frank. zn. č. 3 B a dofrank. proviz. dopl. zn., pod. raz. KRÁL. VINOHRADY

17.1.19
250 Kč DOP.

199
celina 10h dofrank. zn. č. 3, zaslaná 26.7.1919 do zajetí v Itálii, přes zn. i podací raz.

cenzura, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

200
R-dopis se smíš. čs.-rak. frankaturou 30h Karel + zn. č. 3, 5, pod. raz. MUTĚJOVICE 27.2.19,

dopis středem svisle přeložen
300 Kč DOP.

201
maďarská pošt. průvodka dofrank. zn. č. 5 (3x, z toho 1x půlená), pod. raz IPOLYNYÉK

22.SEP.1919, velmi zajímav průvodka v naznačené části odtržena a opět dolepena zpět
400 Kč DOP.

202 firemní obálka frank. zn. č. 5 + 8 s DV za dvacítkou, pod. raz. ŽATEC 10.11.19, zk. Kvasnička 500 Kč DOP.

203
celistvost do Prahy frank. dvoupáskou zn. č. 5 (horní zn. příčně půlená), dvojjazyč. podací

raz. VIMPERK 1.6.19, velmi zajímavé
400 Kč DOP.

204 zn. č. 7b na celistvosti s raz. PRAHA 1 27.8.19, zk. Karásek 600 Kč DOP.

205
R-dopis adresovaný na spisovatele A. Jiráska, frank. zn. č. 8 + 8 D + 9 A + 151, pod. raz.

PRAHA 27 5.7.20
500 Kč DOP.

206 celistvost frank. příčně půlenou zn. č. 8 s raz. OBER-WIGSTEIN 2.5.19 200 Kč DOP.

207
předtištěný KL pro USA frank. zn. č. 10 A, zaslaný do New Yorku, pod. raz. PRAHA 1 27.6.19,

velmi zajímavé, vzácné
1500 Kč DOP.

208 firemní R-dopis frank. zn. č. 10 (2x), a zn. č. 10 A, pod. raz. KRUMLOV 4.9.19 500 Kč DOP.

209 dva dopisy frank. zn. č. 12, oba s raz. VLP č. 891 Hron. Breznica - Parkáň Nana 300 Kč DOP.

210 dopis do Švýcarska frank. zn. č. 15 s raz. H™LAK 22.7.19, přích. raz. ZURICH 500 Kč DOP.

211
pohlednice Kraslic zaslaná do Anglie, frank. na přední straně zn. č. 17, pod. raz. KRASLICE

22.8.20, zajímavé
400 Kč DOP.

212
Expres-dopis malého formátu frank. zn. č. 18 (2x) pod. raz. PRAHA 9 29.10.19 + dolepená

zn. č. 30 s přítiskem ve tvaru lipového listu, přích. raz. BUDĚJOVICE 1, chybí boční chlopeň
400 Kč DOP.
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213
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 25 II, rámečkový typ, TD 1, ZP 93, pod. raz.

PODMOKLY 8.4.20, velmi zajímavé
2000 Kč V

214
ústřižek pošt. průvodky s vodorovnou dvoupáskou zn. č. 25 STr, TD 1, ZP 92 +ZP 93

(rámečkový typ II), pod. raz. JINDŘICHŮV HRADEC 25.9.20, velmi zajímavé
8000 Kč V

215 sestava 3 ks dopisů (1x do ciziny) z r. 1920, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

216
sestava 4 ks ústřižků pošt. průvodek frank. zn. Hradčan s DV např. tečka za dvacítkou, velká

barevná skvrna v křoví na zn. č. 3, a s uherskými razítky ZSOLNA, POZSONY
200 Kč V

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

217 zn. č. 27 Aa, 15h světlezelená, zk. Karásek, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

218
zn. č. 27 B ve vodorovné dvoupásce a silným posunem perforace až do další zn., zn. č. 28B

ve vodorovné dvoupásce s dvojitou svislou perforací
300 Kč XX

219
zn. č. 27 B (2x), 28 A, 28 B, 29 A, 30 B (2x), 31 B, 32 A, 32 B, sestava 10ti 100kusových

archů, kat. cena 3100 Kč, na dvou arších vytržena jedna zn.
2000 Kč XX

220 zn. č. 27 D ve čtyřbloku s pravým okrajem, kat. cena 400 Kč 300 Kč XX

221
zn. č. 27 Na, zn. č. 29 N, zn. č. 31 N, 32 N s částí zeleného nátisku, zn. č. 28 N + 28 Na,

zn. č. 30 N bez nátisku, kat. cena 4580 Kč
3500 Kč XX/X

222 zn. č. 29 A - rohový čtyřblok se stroj. obtiskem, zk. Gilbert, Karásek 450 Kč XX

223 zn. č. 29 A ve čtyřbloku s DV "menší písmeno V" 500 Kč XX

224 zn. č. 29 C s částí modrého nátisku, zk. Mrňák 800 Kč X

225 zn. č. 29 D, 50h modrá, bez lepu 2800 Kč /X/

226 zn. č. 30 C, zk. Karásek 150 Kč XX

227 zn. č. 30 F, zk. Mrňák 700 Kč XX

228 zn. č. 31 Ba - levý spodní roh. 9ti-blok s DZ 6 650 Kč XX

229
zn. č. 31 Ba - levý horní roh. 25ti-blok s přeložkou a deformovanou perforací se zeleným

nátiskem ve tvaru lipového listu
600 Kč XX/X

230 zn. č. 31 Ba ve čtyřbloku se spodním okrajem a "kuponem" 350 Kč XX

231
zn. č. 31 Ba v 15ti-bloku s horním okrajem, přeložkou a deformací perforace se zeleným

nátiskem ve tvaru lipového listu
450 Kč XX/X

232 zn. č. 31 Cb, zk. Karásek, Mrňák 800 Kč XX

233 zn. č. 31 D, zk. Mrňák 700 Kč XX

234 zn. č. 32 C, 120h fialová, zk. Mrňák 1600 Kč XX

235
sestava 9ti kompletních sestav čtyřbloků zn. č. 27 - 32 s nátiskem kulatým nebo ve tvaru

lip. listu v různých barvách
900 Kč nic

236
sestava 6 ks pamětních listů s legionář. zn. ve čtyřblocích a červeným nátiskem ve tvaru

lipového listu
400 Kč nic

237 ZT zn. č. 29 v barvě modré a ZT zn. č. 32 - 3 ks v různých barvách 450 Kč X/ /X/

238
ZT zn. č. 32 v barvě modročerné se spodním okrajem, na karton. papíře, ŘZ 13 3/4, zk.

Karásek, vzácné
300 Kč /X/

239 sestava 27 ks ZT a manipul. tisků zn. č. 27 - 32 500 Kč /X/

Pošta Československá 1919

240 sestava 21 ks zn. č. 33 - 50, bar. odchylky, kat. cena cca 1600 Kč 1200 Kč XX

241 zn. č. 34 ve 12ti-bloku, 2x ST typ I + IIa 400 Kč XX

242 zn. č. 36x, karton. papír, zk. Karásek 1000 Kč XX

243 zn. č. 38 ve 25ti-bloku, 1x ST II + Ia, 2x ST I + IIa 400 Kč XX

244 zn. č. 45 P převrácený přetisk, zk. M?ller 200 Kč X

245 zn. č. 47b černý přetisk, zk. Karásek, kat. cena 1700 Kč 1400 Kč X

246 zn. č. 49 I, zk. Mrňák 1000 Kč X

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 8/56

247
zn. č. 49 II, typ II, osmý zoubek zleva nepatrně natržen a přes horní levý roh slabý

lom, zk. a atest Karásek, kat. cena 35000 Kč, k prohlédnutí
20000 Kč X

248 zn. č. 49b 3K červená, žilkovaný papír, zk. Karásek, Gilbert 200 Kč XX

249 zn. č. 49bP, typ II, zk. Gilbert, Karásek 1000 Kč XX

250 zn. č. 50 I, zk. Mrňák 1000 Kč X

251 zn. č. 50 I, 4K zelená, úzký formát, zk. Karásek 100 Kč X

252 zn. č. 50 I P, typ I, převrácený přetisk, zk. Šula, Hoffer 1500 Kč XX

253 zn. č. 50 II, typ II, zk. Karásek 500 Kč XX

254 zn. č. 51 I, opravovaný lep, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena 6500 Kč 4500 Kč X

255 zn. č. 53, zvrásněný papír, zk. Pytlíček, Mahr 2800 Kč XX

256
zn. č. 55 ve vodorovné čtyřpásce s levým kuponem, zk. Gilbert, velmi zajímavé, dobrá

kvalita
4500 Kč XX

257 zn. č. 57, zk. Gilbert 1450 Kč XX

258 zn. č. 57b, černý přetisk, jemně zvrásněný papír, zk. Gilbert 1000 Kč X

259 zn. č. 58 B KN, typ III, 700 Kč XX

260 zn. č. 58c, modrý přetisk, kat. cena 8500 Kč 7500 Kč X

261 zn. č. 58b, zelenočerný přetisk, zk. Karásek, kat. cena 4000 Kč 3600 Kč X

262 zn. č. 59, typ II, zk. Šula, Mrňák, Gilbert, Karásek, atest Karásek, velmi dobrá kvalita 50000 Kč XX

263 zn. č. 66, zk. Karásek 700 Kč XX

264 zn. č. 68, kzy, 1500 Kč X

265 zn. č. 69 1000 Kč X

266 zn. č. 69, typ II, zk. Karásek, Lešetický 1000 Kč XX

267 zn. č. 77 PO 200 Kč X

268 zn. č. 81, zk. Pittermann, luxusní kvalita 1000 Kč XX

269 zn. č. 83 400 Kč X

270 zn. č. 84, zk. Mrňák, velmi dobrá kvalita 3000 Kč XX

271 zn. č. 84, zk. Gilbert, luxusní kvalita 3000 Kč XX

272 zn. č. 85 s nepatrnou stopou po nál., zk. Tribuna 2000 Kč X

273 zn. č. 85, zk. Mrňák, luxusní kvalita 2200 Kč XX

274 zn. č. 87, kat. cena 2700 Kč, zk. Karásek 2400 Kč XX

275 zn. č. 87, zk. Karásek, dvl. 2000 Kč XX

276 zn. č. 91 900 Kč X

277 zn. č. 91, typ III, zk. Gilbert, Fischmeister 1000 Kč XX

278 zn. č. 92 200 Kč XX

279 zn. č. 94 s horním okrajem 1100 Kč XX

280 zn. č. 110 P, zvrásněný papír, zk. Pittermann 1000 Kč XX

281 zn. č. 117 s horním okrajem, zk. Tribuna, Lešetický 3000 Kč XX

282 zn. č. 117, zk. Gilbert 3000 Kč XX

283
zn. č. 118, 10K Parlament ve čtyřbloku s horním okrajem, typy III, I, III, II - všechny

tři ST, zk. a atest Karásek, luxusní kvalita, unikátní kus, kat. cena 200000 Kč
180000 Kč XX

284 zn. č. 118, typ I, zk. M”bs, atest Šablatúra, 29000 Kč XX

285
zn. č. 118, typ I, zk. Lešetický, Tribuna, Gilbert, Karásek, atest Karásek, kz, dobrá

kvalita
28000 Kč XX

286 zn. č. 123 P, zk. M?ller, 2300 Kč X

287 zn. č. 125zPD, dvojitý přetisk, zk. Gilbert 800 Kč XX

288 zn. č. 139, zk. Pytlíček 850 Kč XX

289
nevydaná zn. č. PČ K 3 N, Karel 20fil. s přetiskem K™ZTARSASÁG, zk. Beneš,

Lešetický, Gilbert, vzácné, zajímavé
4400 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 9/56

Pošta Československá 1919 celistvosti

290 dopis frank. zn. č. 34, 42, 45 ve třípásce, 400 Kč DOP.

291
R-expres dopis frank. zn. č. 34, podtyp IIa, zk. Beneš, zn. č. 38, 39, 45, 47, 60,

zajímavá frankatura
800 Kč DOP.

292 dopis frank. zn. 5 a zn. č. 38 (smíšená frankatura), pod. raz. PRAHA 550 Kč DOP.

293
R-dopis do Písku frank. na přední straně zn. č. 38 a na zadní straně zn. č. 34, pod. raz.

PRAHA 12 2.1.20, zajímavé
500 Kč DOP.

294 R-expres dopis frank. zn. č. 38 - 41, 83, zk. Gilbert, pod. raz. PRAHA 1, zajímavé 2000 Kč DOP.

295
R-dopis v Praze frank. zn. č. 43 (1x) + příčně půlenou, pod. raz. PRAHA 3 15.12.19, zk.

Karásek
1200 Kč DOP.

296
firemní R-expres dopis do Plzně frank. zn. č. 45 - 46, pod. raz. PRAHA 1, přích. raz.,

zajímavé
1000 Kč DOP.

297 R-dopis v místě frank. zn. č. 46, pod. raz. CHEB 1 20.1.20 500 Kč DOP.

298
peněžní dopis na 4890K frank. zn. č. 50, pod. raz. PRAHA 21.1.1920, zk. Gilbert,

Karásek
2500 Kč DOP.

299 obálka většího formátu frank. zn. č. 57 - 8, 60 - 64, s raz. PRAHA 29.12.19 250 Kč DOP.

300 R-dopis většího formátu frank. zn. č. 72 - 74, 77, 86, 88, pod. raz. PRAHA 1 26.1.20 500 Kč DOP.

Masaryk 1920

301 zn. č. 140 - 42 + 140c, kat. cena 1450 Kč 1000 Kč XX

302 zn. č. 140 s levým okrajem a dvojitou svislou perforací 200 Kč X

303 zn. č. 140, typ I, zn. č. 140, typ II 200 Kč XX

304 zn. č. 140 s DV 80/2 dvojka s krátkou příčkou 200 Kč O

305 zn. č. 140a ultramarín, zk. Gilbert 850 Kč XX

306 zn. č. 141 N ve vodorovné dvoupásce, velmi dobrá kvalita 1300 Kč XX

307 zn. č. 141 N + 142 N, špatná kvalita lepu, k prohlédnutí, zk. Gilbert 300 Kč X

308 zn. č. 142 DV 81/1 "růže ve vlasech", kat. cena 800 Kč 600 Kč XX

309 zn. č. 142 DV 81/1 "růže ve vlasech", zk. Gilbert 400 Kč XX

310 zn. č. 142 DV "růže ve vlasech" 200 Kč X

311 ZT malý formát 50h silná číslice 200 Kč XX

312 ZT 125h, 1000h stříhané, 500h ŘZ 13 3/4, kat. cena cca 1100 Kč 600 Kč /X/

313
sestava 3 ks dopisů frank. mj. zn. č. 140 (2x RECO, 1x do zahraničí), cenzura, dvojjazyčná

raz. a R-nálepky
300 Kč DOP.

314 cenný dopis na 21003,60K frank. zn. č. 141, 142, pod. raz. ASCH 3 24.8.20, velmi zajímavé 1500 Kč DOP.

315
R-obálka malého formátu frank. zn. č. 141, 142 + S 1 N, S 2 N, pod. stroj. raz. PRAHA

28.6.1920 VII. VŠESOKOLSKÝ SLET, dekorativní
600 Kč DOP.

Holubice / Dove

316 zn. č. 143 s pravým okrajem a otiskem ochr. rámu a s DZ 3 a dtto s kroužkem v ochr. rámu 200 Kč XX

317
zn. č. 143 s DZ 1, zn. č. 143 ve svislé dvoupásce s otiskem ochr. rámu a DZ 3 a dtto ve

čtyřbloku s DZ 4
500 Kč XX

318
zn. č. 143 - levý spodní roh bez DZ, dtto s DZ 1, a pravý spodní roh s DZ 26 (2x) a dtto ve

dvoupásce bez DZ
260 Kč X

319 zn. č. 143 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 2 a zn. č. 143 + 144 - levé spodní čtyřbloky bez DZ 200 Kč XX

320 sestava zn. č. 143 A, 145 A, 148 A, 149 A ve čtyřblocích (celkem 11 ks) s DZ 400 Kč XX/X

321 zn. č. 143 N - 149 N (149 oba typy), zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 1900 Kč 1600 Kč XX

322 zn. č. 144 s pravým okrajem a otiskem ochr. rámu s DZ 3 a dtto s kroužkem v otisku rámu 300 Kč XX

323 zn. č. 144 - pravý spodní roh. čtyřblok s otiskem ochr. rámu a DZ 3 a dtto bez DZ 380 Kč XX

324 zn. č. 145 ve svislé třípásce se silně posunutou vodorovnou perforací 250 Kč X
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325 zn. č. 145 A, 146 A, 147 A ve svislých dvoupáskách s různými vadami perforace, zajímavé 450 Kč XX/X

326 zn. č. 146 A v 6ti-bloku se silným posunem perforace směrem dolů až do obrazu dalších zn. 400 Kč XX/X

327
zn. č. 146 - sestava 5ti levých rohových kusů s DZ 4, DZ 5, DZ 6, DZ 7, DZ 8, dále sestava 4

pravých roh. kusů s DZ 26, DZ 28, DZ 29 (2x)
500 Kč X

328 zn. č. 146 - sestava 5ks levých roh. čtyřbloků s DZ 1, DZ 3, DZ 4, DZ 5, DZ 12 900 Kč XX

329 zn. č. 146 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 24 a dtto s DZ 26 300 Kč XX

330
zn. č. 146 - levá spodní rohová čtyřpáska s DZ 1, pravý spodní roh. kus s otiskem ochr. rámu

a DZ 5, dtto s DZ 6, dtto s DZ 26
500 Kč XX

331
zn. č. 146 - levý spodní roh. kus s DZ 1, dtto s DZ 2, dtto s DZ 4, pravá spodní roh. dvoupáska

s DZ 28
350 Kč XX

332 zn. č. 147 A ve vodorovné 5ti-pásce s okrajem a částečným stroj. obtiskem 200 Kč XX

333 zn. č. 147 - spodní 20ti-pás s okraji s DZ 1x přerušená pomlčka za trojkou pod 92. ZP 300 Kč XX/X

334 zn. č. 147 - pravý spodní rohový 6ti-blok s částečným stroj. obtiskem 300 Kč XX

335
zn. č. 147 - pravý a levý spodní roh. čtyřblok, DZ 1x přerušená pomlčka za číslem 3 a levá

spodní roh. dvoupáska s DZ 2x přerušená pomlčka za číslem 3
200 Kč XX

336
zn. č. 148 - levá spodní roh. čtyřpáska s DZ 1 a dtto s DZ 13 a pravý spodní roh. kus s DZ 28

a pravá spodní roh. 5ti-páska s DZ 28 a dvěma bílými body
500 Kč XX

337 zn. č. 148 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 27 a dtto s DZ 28 400 Kč XX

338 zn. č. 148 - kompletní spodní 10ti-pás s DZ 9/26 500 Kč XX

339 zn. č. 148 - levý spodní roh. kus s DZ 1 a pravý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty a DZ 5 500 Kč XX

340
zn. č. 148 - levý spodní roh. kus s DZ 3, dtto s DZ 4, Dtto s DZ 14 dtto bez levého okraje s DZ

13, zn. č. 148 - pravý spodní roh.kus s DZ 28
300 Kč XX/X

341
zn. č. 148 N, typ II, ve spodní části mimo obraz zn. sedřený papír, zk. Karásek, Gilbert, kat.

cena 10000 Kč
5000 Kč XX/X

342
zn. č. 149 - levý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty a zn. č. 149 - pravý spodní roh. čtyřblok

s otiskem ochr. lišty s třemi vodorovnými čárkami
400 Kč XX

343
zn. č. 150 - levý spodní roh. kus s DZ 1, dtto s DZ 3, dtto s DZ 6, pravý spodní roh. kus s DZ

25
900 Kč XX

344
zn. č. 150 - pravý spodní roh. kus s DZ 3, DZ 4, DZ 26, zn. č. 150 - levý spodní roh. kus s DZ

1, DZ 2, DZ 5
900 Kč X

345
zn. č. 150 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 2 pod. ZP 91 a s retuší VII/2R na ZP 92, velmi

zajímavé, vzácné
500 Kč XX

346 zn. č. 150 - levý spodní roh. kus s DZ 4, dobrá kvalita 480 Kč XX

347 sestava 20 ks (jednotlivé, dvoupásky a čtyřbloky) zn. Holubice s DZ 1000 Kč O

348 ZT 5h + 10h + 15h v barvě modré v soutisku na kousku papíru, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

349 ZT zn. 5h, 15h v orig. barvách na křídovém papíře bez lepu, zk. Karásek, kat. cena 400 Kč 250 Kč /X/

350 sestava 3 ks celistvostí - 1x EXPRES, 1x RECO, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

351
CDV 1 dofrank. zn. č. 144 TBa, 146 TBa, pod. raz. ARNULTOVICE 23.12.21, dobrá kvalita,

zajímavé
400 Kč DOP.

Osvobozená republika / The Liberated republic

352 zn. č. 151 N s horním okrajem, luxusní střih i kvalita 250 Kč XX

353 zn. č. 153 N, 154 N, typ II, zk. Mrňák, Gilbert, dobrá kvalita, kat. cena 260 Kč 200 Kč XX

354 zn. č. 154 A, typ I, DV 60, 300 Kč XX

355 zn. č. 154 A ve vodorovné dvoupásce ST ZP 95, 96, zk. Karásek 2500 Kč O

356 zn. č. 154 A, 40h, typ II z ST ZP 96, zk. Karásek 500 Kč O

357
zn. č. 154 A ST I + II ve vodorovné dvoupásce, zk. Mrňák, dobrá kvalita, kat. cena 3500

Kč
2500 Kč O

358 zn. č. 154 LH 40h, typ II z ST ZP 96, zk. Karásek 1000 Kč O
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359 zn. č. 154 TBa ve čtyřbloku s retuší lístků 1000 Kč XX

360 zn. č. 155, 156, obě DV 1 "valíčko v pase" 650 Kč XX

361 sestava 3 ks zn. č. 155 A s tisk. vadou tzv. bludný kruh 200 Kč X/O

362 zn. č. 155 N - krajový kus, zk. Mrňák, Karásek, luxusní střih 200 Kč XX

363
zn. č. 156 DV 39 "vajíčko v pase" v 9ti-bloku s pravým okrajem s nálepkou na jedné zn.

mimo DV
500 Kč XX/X

364
zn. č. 156 - levý spodní roh. kus s DZ 3, dtto s DZ 7, dtto s DZ 24, zn. č. 156 - pravý

spodní roh. kus s DZ 4 v ochr. liště a dtto s DZ 9 v ochr. liště, dtto s DZ 24
1200 Kč XX

365
zn. č. 156 se spodním okrajem (3x) a DZ 9, DZ 24 (2x), zn. č. 157 se spodním okrajem a

DZ 1, DZ 2, DZ 4, DZ 24
700 Kč XX/X

366

zn. č. 156 A, 50h zelená - sestava 25 VN a retuší vč 7 ks dvoupásek: 9.ZP lístky, 30.ZP

Kriváň, 39.ZP vajíčko VN+3 ks R, 40.ZP levá O, 50.ZP VN + 1R, 68.ZP VN+7R, 69.ZP

náprsenka VN+3R, kat. cena 3800

1500 Kč O

367 zn. č. 156 B s pravým okrajem, zk. Gilbert 300 Kč XX

368 zn. č. 156 TBa, zk. Gilbert 550 Kč O

369
zn. č. 157 s levým okrajem, otiskem ochr. lišty a DZ šipka a kroužek v ochr. liště, zn. č.

157 (x) - pravý spodní roh. kus 2x s DZ 24, 1x bez DZ
400 Kč XX

370 zn. č. 157 v 8mi-bloku s posunem perforace směrem dolů až do dalších zn. 300 Kč X

371
zn. č. 157, 60h modrá - sestava 112 ks retuší řetězů na TD 18 - 20, vč. velké retuše na 7.

ZP a tzv. V AK na 68. ZP, kat. cena 3000 Kč
1100 Kč O

372 zn. č. 157 N s okrajem, zk. Gilbert 200 Kč XX

373
zn. č. 157, 60h modrá - sestava 75 ks dle TD 1 - 6, 6 prstů - 6 ks, 6.TD LH, TD 7 - 20 - 14

ks retuší 6. prstu, kat. cena 800 Kč
700 Kč O

374 zn. č. 158 - pravý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty a s DZ 5. v ochr. liště 400 Kč XX

375 zn. č. 158 B, zk. Gilbert 500 Kč XX

376 zn. č. 158 Na hnědá, zn. č. 158 Nb černohnědá, kat. cena 450 400 Kč XX

377

zn. č. 158, 100h hnědá - sestava 14 VN + 29 R, 2.ZP - 2xVN, 5.ZP-2x VN, 11.ZP-2xVN,

17.ZP-2x VN + 3x R, 26.ZP 1x VN + 4xR, 30.ZP 1x VN+ 1x R Řípu, 38.ZP - 2x R, 40.ZP -

6x R, 63. ZP - 10x R, 78.ZP 3 V

1800 Kč O

378 ZT 20h + 25h + 30h v modré barvě v soutisku na kousku papíru, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

379
ZT 25h hnědá linkované pozadí na kříd. papíře, bez lepu, ZT 25h plné pozadí v zelené

barvě, svěží, ZT 100h v barvě černé na kříd. papíře bez lepu, ŘZ 13 3/4, kat. cena 2100 Kč
1200 Kč nic

380 celistvost frank. zn. č. 144 TBa a zn. č. 154 TBb, pod. raz. ČESKÝ KRUMLOV 5.12.22 400 Kč DOP.

381
těžší firemní R-dopis většího formátu z Prahy do Vídně v r. 1921, frank. zn. č. 149, 155,

158, 156, mimo zn. středem svisle pželožen
150 Kč DOP.

382
firemní tiskopis do Švýcarska, frank. zn. č. 152 A, pod. dvoujazyčné raz. CHODOV 18.9.20,

IV. TO, zajímavé, kat. cena 600 Kč
500 Kč DOP.

383
sestava 6 ks celistvostí se zn. č. 154 A, typ I (2 ks), typ II (1 ks) s DV na 60 ZP, na třech

celistvostech zn. č. 154 A, typ II - s různými variantami retuší
300 Kč DOP.

384
R-dopis frank. mj. zn. č. 154 TBa, 157 TBa, 144 TBa, 146 TBa, pod. raz. ARNULTOVICE

13.1.
500 Kč DOP.

385 celistvost frank. zn. č. 155 A, DV 39 "vajíčko v pase" s raz. RASPENAU 10.3. 650 Kč DOP.

386
těžší firemní dopis většího formátu z Prahy do Vídně v r. 1923, frank. mj. trojpáskou zn. č.

159, typ II, přesná frankatura,
350 Kč DOP.

387
těžší firemní dopis většího formátu z Prahy do Vídně v r. 1923, frank. mj. zn. č. 159 B ve

vodorovné čtyřpásce s ST I + I + III + II, správné porto,
600 Kč DOP.

388
R-dopis do Moskvy frank. zn. č. 161, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY, přích. raz.

MOSKVA 30.10.21, dopis uprostřed visle přeložen
300 Kč DOP.
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389
sestava 5 ks firemních dopisů frank. zn. zn. OR (1x do zahraničí, 1x frank. dvoupáskou zn.

č. 158 B), k prohlédnutí
200 Kč DOP.

390
sestava 6 ks celistvostí (5x RECO, 1x R-EXPRES) ze IV. a V. TO, mnohonásobné

frankatury, DV, k prohlédnutí
380 Kč DOP.

Husita / The Hussite

391
zn. č. 162 ve svislé dvoupásce s vynechanou vodorovnou perforací a posunutou svislou

perforací vpravo, zk. Karásek, kat. cena 400 Kč
200 Kč XX

392 zn. č. 162 + 163 a ZT zn. č. 162 - dvě různé barvy, + ZT zn. č. 163 200 Kč X

393
ZT zn. 80h - 2 ks, 90h - 6 ks v různých barvách, ZT 90h - dvojitý tisk, ZT 80h ŘZ 13 3/4, 80h a

90h v orig. barvách na nažloutlém papíře bez lepu
500 Kč XX/X

394 R-dopis malého formátu frank. na zadní straně zn. č. 4 A, 16 (2x), 162 400 Kč DOP.

395
dopis frank. zn. č. 3, 4, 5, 3 D, 4 B, 143 A, 163, velmi zajím. frankatura, pod. raz. JABLONEC

NAD NISOU 1.9.20, dobrá kvalita
1500 Kč DOP.

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

396
zn. č. 164 A s archovým obtiskem, zn. č. 165 A se stroj. obtiskem, zn. č. 168 A ve

vodorovné dvoupásce s kompl. stroj. obtiskem na jedné známce, kat. cena 1050 Kč
800 Kč XX

397
zn. č. 165 A ve vodorovné třípásce na ústřižku pošt. průvodky, horní strana třípásky tzv.

zúžený formát - horní perforace až v hodnotovém štítku
300 Kč V

398 zn. č. 173 A, typ II, se spodním okrajem a vodorovnou dvojitou perforací 200 Kč X

399 zn. č. 173 A, typ II, s levým okrajem a DZ 3, zk. Gilbert 1500 Kč O

400 zn. č. 173 B, typ II, s pravým okrajem a DZ 3 1500 Kč O

401 zn. č. 175 A, typ III, 900 Kč XX

402 zn. č. 175 A, typ III, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kč 900 Kč XX

403
ZT 200h v barvě zelené ze soutisku, svěží, ZT 200h v barvě černé na kříd. papíře bez

lepu, ŘZ 13 3/4, kat. cena 600 Kč
300 Kč nic

404
R-dopis většího formátu do Karakasu (Venezuela), frank. zn. č. 149, 158, 168, pod. raz.

KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 29.9.1922, přesné porto, mimořádný výskyt
1200 Kč DOP.

405
dva dopisy, každý s 5ti-násobnou frankaturou zn. č. 173 B, 1x RECO do Strassburgu, 1x

těžší dopis do Amsterodamu
300 Kč DOP.

406 sestava 4 ks R-dopisů se smíš. frankaturami (zn. č. 175 na každém dopise) 200 Kč DOP.

Červený kříž / The Red cross

407 celistvost frank. zn. č. 170, dvojjazyčné pod. raz. ELEONORENHAIN 23.12.20 300 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

408 zn. č. 176 - 9, kompletní sestava průsvitek 5 - 8, velmi dobrá kvalita 1500 Kč XX

409 zn. č. 180 - 182 ve čtyřblocích, zk. Gilbert, luxusní kvalita 11500 Kč XX

410 zn. č. 180, 181 na výstřižku, zn. č. 182 s příl raz. 920 Kč O

411
zn. č. 182 ve čtyřbloku, pr. 5, se silným posunem přetisku až do další zn., na dvou známkách

stopa po nál., kat. cena 6400 Kč
5000 Kč XX/X

412 zn. č. 183 - 86 ve čtyřblocích se spodním okrajem, zk. Gilbert, luxusní kvalita 9200 Kč XX

413 zn. č. 183 - 6 na výstřižcích s příl. raz. VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ PRAHA 6.7.26, zk. Gilbert 500 Kč V

414 zn. č. 187 A, pr. 2, pergamen. papír, zk. Gilbert, dvl. 300 Kč XX

415
zn. č. 188 B - levý spodní roh. čtyřblok s posunem svislé perforace až do další zn., zajímavé,

vzácné
450 Kč XX/X

416 zn. č. 190, pr. 8, - horní vodorovná 5ti-páska s okraji 200 Kč XX

417
zn. č. 191, I, pr. 4, s levým okrajem a příčnou složkou, na okraji mimo zn. stopa po nálepce,

zk. Gilbert, kat. cena 3650 Kč
2900 Kč XX
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418 zn. č. 191, pr. 2, ve vodorovné dvoupásce, kat. cena 400 Kč 300 Kč O

419 zn. č. 191 - levý horní roh. kus s otiskem ochr. lišty, pr. 7 300 Kč XX

420 zn. č. 191 B - levý horní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty na okraji, nažloutlé skvrny 400 Kč XX/X

421 zn. č. 193 - levý spodní roh. kus s DZ 2., pr. 5, 500 Kč XX

422 zn. č. 193 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 2., pr. 6, 1000 Kč XX

423 zn. č. 195, pr. 5 - 8 400 Kč XX/X

424 zn. č. 196, pr. 5 - 8 700 Kč XX/X

425
zn. č. 196, pr. 5, - pravá spodní roh. dvoupáska s vynechanou krajní svislou perforací, kat.

cena min. 3000 Kč
2000 Kč XX/X

426 zn. č. 197, pr. 5 - 8 700 Kč XX/X

427 zn. č. 198, pr. 5 - 8 500 Kč XX/X

428 zn. č. 199y, pr. 7, s pruhy na lepu, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

429 zn. č. 199 ve třípásce na výstřižku s tisk. vadou "červená skvrna nad hlavou" 200 Kč V

430 zn. č. 200 - levý spodní roh. kus s DZ 9-XII-25. 300 Kč XX

431 zn. č. 200, pr. 5, zn. č. 201 bez průsvitky 300 Kč XX

432 zn. č. 202 bez průsvitky ve čtyřbloku 650 Kč XX

Ostatní od roku 1926 / Next from 1926

433 zn. č. 209 - 15, malé krajinky 320 Kč XX

434 zn. č. 210 A, pr. 7, ve vodorovné dvoupásce s částí DZ 1 400 Kč XX/X

435 zn. č. 215 - levý rohový kus se svislou dvojitou perforací a DZ 1, nepatrná stopa po nál. 500 Kč X

436 zn. č. 223 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem, přeložkou a dvojitou perforací 500 Kč XX/X

437 zn. č. 225 s levým okrajem a vynechanou svislou krajovou perforací, kat. cena 2000 Kč 1800 Kč XX

438 zn. č. 225 ve svislé třípásce s částečným stroj. obtiskem, kat. cena 900 Kč 500 Kč XX

439 zn. č. 225, pr. 1, 2K Praha-Tatry, velmi vzácné, kat. cena 100000 Kč, zk. Gilbert 40000 Kč O

440 zn. č. 225 - 8 (226 - oba typy) 550 Kč XX

441 zn. č. 225, 226, obě s větší vodorovnou složkou, kat. cena 500 Kč 400 Kč XX

442 zn. č. 225 ve svislé dvoupásce s levým okrajem a svislou dvojitou perforací 400 Kč XX

443 zn. č. 226, typ I, s horním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací, kat. cena 1500 Kč 1300 Kč XX

444
zn. č. 226 ve svislé třípásce s pravým okrajem, před perforováním natržena a podlepena

papírem
500 Kč nic

445 zn. č. 228 s DV "telegrafní dráty", velmi tmavý odstín 300 Kč XX

446 zn. č. 229 (3 ks) s DZ 4, 5, 6, zn. č. 230 s DZ 3, zn. č. 231 s DZ 1, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX

447 zn. č. 229 - 32, Praha - Tatry 450 Kč XX

448 zn. č. 229 - 232 - rohové kusy s DZ 5, 3, 1, 1, kat. cena 1200 Kč 900 Kč XX

449
zn. č. 230 - levý horní roh. kus s vynechanou svislou perforací a dvojitou vodorovnou perforací,

velmi neobvyklé, zajímavé
1000 Kč XX

450 zn. č. 231 - pravý spodní roh. kus s DZ 1 500 Kč XX

451 zn. č. 232 - levý spodní roh. kus s DZ 1 550 Kč XX

452 zn. č. 232 s horním okrajem a příčnou složkou 400 Kč XX

453 zn. č. 233 - 42 - levé spodní roh. kusy s DZ 500 Kč XX

454 zn. č. 235 - levá horní roh. dvoupáska s dvojitou svislou perforací, kat. cena min. 800 Kč 600 Kč XX

455 zn. č. 239 - pravý horní roh. kus se svislou příčnou složkou 200 Kč XX

456 zn. č. 241 N, ŘZ 12 1/4, zk. Mrňák, Karásek, velmi dobrá kvalita, kat. cena 10000 Kč 9000 Kč XX

457 zn. č. 250y, pergamenový papír - levý spodní 40ti-blok s DZ 3, kat. cena 1100 Kč 400 Kč XX

458 zn. č. 254a + b - 257 s DZ, kat. cena 1400 Kč 1000 Kč XX

459 zn. č. 256 Praha 5 Kč se svislou příčnou složkou papíru, velmi vzácné 350 Kč XX

460
zn. č. 257a, 10K červenofialová - pravá spodní roh. dvoupáska s dvojitou svislou perforací na

okraji, kat. cena min. 700 Kč, luxusní kvalita
600 Kč XX
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461 zn. č. 260, počátek svitku s dvoupáskou známek, vzácné 2200 Kč nic

462 zn. č. 261- 4 ve čtyřblocích vždy s horními a spodními kupony, dobrá kvalita 3200 Kč XX

463 zn. č. 265 - 7 bez DZ, dtto s DZ 1 a dtto s DZ 1A, kat. cena 700 Kč 450 Kč X

464 zn. č. 267 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1A a DV 32/1A "dvojitá moletáž", dobrá kvalita 550 Kč XX

465
zn. č. 268 - 71 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1, na spodním okraji mimo zn. stopa po nál.,

kat. cena cca 1500 Kč
1000 Kč XX

466 zn. č. 272 s velkým nedotiskem v horní části, ojedinělý výskyt, vzácné 300 Kč XX

467 zn. č. 273 - 4 s DZ 1 a DZ 1A 200 Kč XX/X

468
zn. č. 281 KL ve čtyřbloku s okrajem s DZ 1+ 1A, zn. č. 282 KL ve čtyřbloku s okrajem s DZ 1 +

1A, kat. cena 1000 Kč
700 Kč XX

469 A č. 283 + A 284 - aršíky KDM, úzký formát, luxusní kvalita, zk. Mrňák 16000 Kč /X/

470 faksimile aršíku KDM č. 283 - 4 500 Kč /X/

471
A č. 283 - A 284 - aršíky Kde domov můj široký formát, zk. Gilbert, drobné lomy v papíře,

kvalita k prohlédnutí
13500 Kč /X/

472 A č. 284 - aršík Kde domov můj 2K v modré barvě, široký, dobrá kvalita. zk. Mrňák 11000 Kč /X/

473 zn. č. 289, 290 - levé horní roh. čtyřbloky s kuponem, kat. cena 1800 Kč 1400 Kč XX

474 zn. č. 289 - 90 s horními kupony 900 Kč XX

475 zn. č. 289 - 290 se dvěma vodorovnými kupony vpravo 500 Kč XX/X

476 zn. F č. 289 - Aras falsum, na pravém okraji svislý lom v papíře, kat. cena 1000 Kč 500 Kč X

477
zn. č. 303 ve svislé dvoupásce s posunem perforace směrem nahoru až do další zn., kat. cena

600 Kč, dvl.
500 Kč XX

478 zn. č. 304 - 310 - trhaná meziarší v 10ti-pásech s DZ 1A, kat. cena 2200 Kč 1800 Kč XX

479
tisk. zk. zn. č. 307 bez hodnotového označení v barvě hnědé na kousku papíru, kat. cena 3000

Kč
2600 Kč /X/

480 tisk. zkouška zn. č. 308 v barvě hnědé na kousku papíru, zk. Karásek, kat. cena 3300 Kč 2800 Kč /X/

481 zkouška tisku zn. č. 309 v černé barvě na kousku papíru, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč /X/

482 ZT zn. č. 323 na kousku papíru bez lepu v červené barvě, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč /X/

483 zn. č. 326 ve vodorovné 5ti-pásce s šikmým tiskem přetisku, zajímavé 600 Kč XX

484 A. č. 329 / 330 s trojitým slepým tiskem 50ti haléřové zn. na levém okraji aršíku 500 Kč XX

485 aršík A č. 329 - 30 s DV "modrý kroužek na zn. č. 329", dvl. 600 Kč XX

486 aršík A č. 329 - 30 se silným posunem tisku zn. 50h až do perforace, vzácné, zajímavé 2000 Kč X

487 tisk. zkouška zn. č. 340 v zelené barvě na kousku papíru, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč /X/

488
aršík č. 342 - 3 s posunem známek nahoru a dolů a soutisk z aršíku s rozmazanou červenou

barvou
500 Kč XX/X

489 tisk. zkouška rytiny zn. č. 278 v modročerné barvě na kousku papíru, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč /X/

490 ZT zn. č. 233 Hradec u Opavice, negativní knihtisk z nevyčištěné desky v zelené barvě 2000 Kč /X/

491 sestava 12 ks celistvostí, z toho 5x RECO, pestré, zajímavé frankatury, k prohlédnutí 500 Kč DOP.

492 sestava 4 ks celistvostí (1x RECO, 2x EXPRES) z let 1923 - 32, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

493
firemní R-dopis frank. na přední straně 6ti-páskou zn. č. 210 sv, na zadní straně čtyřpáskou,

pod. raz. VERNEŘICE 10.9.29
300 Kč DOP.

494
R-dopis frank. zn. č. 283 A, 284 A (zn. z aršíku KDM), pod. raz. PRAHA 26, zk. Karásek, velmi

dobrá kvalita
350 Kč DOP.

495
R-dopis frank. zn. č. 286 s DZ 1A, zn. č. 287 KP, pod. raz. MĚSTEČKO TRNÁVKA 7.5.35, mimo

zn. svisle přeložen, velmi dekorativní
300 Kč DOP.

496
R-dopis do Belgie frank. zn. č. 326 - 8 ve vodorovných dvoupáskách, pod. raz. PRAHA 5

29.10.37
300 Kč DOP.

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39
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497
dopis do Charkova frank. zn. č. 288 s pravým kuponem a DZ 1, pod dvojjazyčné raz.

BUŠTINA 6.5.35 + přích. raz.
300 Kč DOP.

498 pamětní list Slava Ukraini - frank. zn. č. 351 s černým raz. MAGIAR KIR. POSTA 102 200 Kč DOP.

499 sestava 3 ks dopisů (2x RECO) z r. 1920 s raz. UŽHOROD, BEREGOVO, 180 Kč DOP.

500
KL PP s pod. raz. CHUST 27.11.38 a útvar. raz. PĚŠÍ PLUK 45 "RUMUNSKÝ" 9. rota,

zajímavé
300 Kč DOP.

501
sestava 5 ks celistvostí s razítky Zakarpat. Ukrajiny z 30tých let - Buština, Vulok, Hust,

Kvasy, Beregsas, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

502
dvě celistvosti s raz. VLP č. 998 Jasiňa - Košice, resp. s raz. VLP č. 1008 Dovhoje -

Beregsás, zajímavé, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

503
PP - celistvost s pod. raz. PP č. 14 29.3.20 a útvar. raz. Čs. zemské ... Karp. Rus.

Telegrafní kurs
450 Kč DOP.

504
sestava 7 ks celistvostí s raz. vlak. pošt, mj. BUŠTINA, TJAČOVO, SEVLJUS, HUST,

MUKAČEVO, BEREGSZÁSZ, VULOK, z let 1922 - 23, zajímavé
500 Kč DOP.

505
dva ústřižky pošt. průvodek dofrank. na zadní straně půlenou zn. DL č. 4 s raz.

MUNKÁCS, zajímavé
300 Kč V

506
dva ústřižky pošt. průvodek frank. půlenou zn. DL č. 4 s raz. MUNKACS z r. 1919,

zajímavé
300 Kč V

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

507 zn. L č. 1 - L 3 (L 3 - růžověfialová), zk. Karásek, Šablatúra 2200 Kč XX

508 zn. L č. 1 - L 3, zk. Gilbert 2900 Kč XX

509 zn. č. L 1, L 2, typ I, L 3, velmi pěkný střih, zk. Mrňák, kat. cena 3200 Kč 2200 Kč XX

510 zn. č. L 1, L 2, Typ II, L 3, pěkný střih, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 3600 Kč 2400 Kč XX

511 zn. č. L 1, L 2, typ I, L 3, vše rohové čtyřbloky, zk. Mahr, Mrňák, kat. cena 18000 Kč 13000 Kč XX

512 zn. č. L 1 A, zk. Lešetický, Tribuna, mimo obraz zn. černé skvrnky, k prohlédnutí 450 Kč XX

513 zn. L č. 1 A, L 2 A, L 3 B, zk.Pittermann 3000 Kč XX

514 zn. č. L 1 A, L 2 A, typ I, L 3 Bb modrofialová, zk. Gilbert, Karásek, Mahr, kat. cena 4250 Kč 2600 Kč XX

515 zn. L č. 1 Aa, zk. Mrňák 550 Kč XX

516 zn. č. L 1 Ab, zk. Gilbert 700 Kč XX

517 zn. č. L 2, zk. Gilbert 650 Kč O

518 zn. č. L 2 A, typ II, zk. M?ller 1500 Kč X

519 zn. č. L 2 A, typ II, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 2000 Kč 900 Kč X

520 zn. č. L 3 s DV "přerušený rám nad P", zk. Pittermann 850 Kč XX

521 zn. č. L 3 A, zk. Tribuna, Lešetický, kat. cena 22000 Kč 19000 Kč XX

522 zn. č. L 3 B - levý spodní roh. kus, zk. Gilbert, 1150 Kč XX

523 zn. č. L 3 Bb modrofialová, zk. Karásek 1000 Kč XX

524 zn. č. L 4 - 6, zk. Pittermann 250 Kč XX

525 zn. č. L 4, L 5, L 6 ve čtyřblocích, na L 6 2x ST, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX/X

526
zn. č. L 14 D, 20Kč šedomodrá, ŘZ 13 3/4 : 12 1/4, zk. Mrňák, velmi dobrá kvalita, kat. cena

30000 Kč
28000 Kč XX

527 tisková zkouška přetisku na zn. L 1, L 2, L 3, vše ve čtyřblocích, zk. Karásek 3000 Kč /X/

528
celý 120ti-kusový arch leteckých perforovaných nálepek nálepek z r. 1931 (malý formát) a celý

48mi-kusový arch leteckých neperforovaných nálepek (velký formát)
200 Kč X/ /X/

529

R-dopis do Štrasburku frank. mj. zn. č. L 1, pod. raz. PRAHA 1 10.3.21, přídavné fialové raz.

COMPAGNIE FRANCO ROUMAINE DE NAVIGATION AERIENNE, velmi dobrá kvalita, zk. Gilbert,

Mahr

25000 Kč DOP.

530
let. R-dopis do Budapešti frank. zn. L č. 4, L 6, pod. raz. PRAHA 15.7.25, přídavné rámečkové

raz. LÉGIPOSTÁVAL ERKEZETT, přích. raz. BUDAPEST
1500 Kč DOP.
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531 tiskopis frank. zn. L č. 4, pod. raz. BRATISLAVA 20.7.25, přích. raz. RUMBURK 21.7.25 1200 Kč DOP.

532
KL prvního letu Praha-Mnichov-Breslau, frank. mj. zn. č. L 4, zaslaný do Breslau, pod. raz.

PRAHA 82 LETIŠTĚ 15.4.27 - červené raz. Mit Luftpost bef”rdert Postamat Breslau 1
800 Kč DOP.

533
KL prvního letu Berlín-Praha-Vídeň zaslaný do Berlína, frank. mj. zn. č. L 4, pod. raz. PRAHA 1

21.3.27, průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz. BERLIN
800 Kč DOP.

534
celisvost do Berlína frank. mj. zn. L č. 4 s pod. raz. PRAHA 1 21.3.27, průch. rámečkové raz.

PRAHA LETIŠTĚ + červený kašet a přích. raz.
1200 Kč DOP.

535
KL vydaný k 1. letu Praha- Breslau v zelené barvě frank. mj. zn. L č. 4, L 5, pod. raz. PRAHA 82

LETIŠTĚ 19.4.27 + červené rámečkové raz. PRAHA LETIŠTĚ a červený let. kašet, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

536
celistvost do Vídně frank. mj. svislou třípáskou zn. L č. 4, pod. rámeč. raz. BRNO LETIŠTĚ

28.11.27, přích. raz. WIEN
1000 Kč DOP.

537
oficielní KL 1. letu Praha - Chemnitz frank. mj. zn. L č. 5, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 2.5.27,

tranzitní a přích. raz.
600 Kč DOP.

538

sestava 5 ks prvních letů Praha - Chemnitz, Praha - Dresden, Praha - Breslau, Praha - Berlin,

Praha - Leipzig, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 21.3.27 (2x), resp. 19.4.27, 2.5.27 (2x), velmi

dobrá kvalita

4000 Kč DOP.

539
R-dopis do Polska frank. mj. zn. L č. 4 - L 6, pod. raz. TORNÁLA 18.8.28, přích. raz. BIALSKO,

zajímavé
1200 Kč DOP.

540
1. let. Praha - Kassel RECO frank. zn. č. L 4 - L 6 s pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 30.4.28, průch.

rámeč. raz. PRAHA LETIŠTĚ, červený kašet + přích. raz.
1300 Kč DOP.

541
R-let. dopis do Užhorodu frank. mj. dvoupáskou zn. L č. 4, podací fialové raz. KAMENICKÝ

ŠENOV 10.7.29, průchozí raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz. UŽHOROD
1300 Kč DOP.

542
R-let. dopis do Hamburku, dále dosílaný do Brém, frank. zn. L č. 5, L 6 (2x), pod. raz. PRAHA

LETIŠTĚ 29.4.29, letecký kašet, průch. a přích. raz.
1200 Kč DOP.

543 let. dopis do Anglie frank. mj. zn. L č. 5, L 6, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 30.10.29 1000 Kč DOP.

544
dva let. dopisy z Brna do Prahy v r. 1931 frank. zn. L č. 9, na jednom rámečkové raz.

VYPRAVENO LÉTADLEM BRNO 2, zajímavé
300 Kč DOP.

545 let. dopis do Prahy frank. zn. L č. 9 s dvojjazyčným raz. IRŠAVA 21.5.31, přích. raz. PRAHA 1 400 Kč DOP.

546
1. let Karlovy Vary - Praha RECO frank. zn. č. L 11 A, pod. raz. KARLOVY VARY 15.5.31, průch.

raz. KARLOVY VARY 1 PRAHA - MARIÁNSKÉ LÁZNĚ - KARLOVY VARY, přích. raz.
500 Kč DOP.

547
let. dopis do Palestiny frank. zn. č. L 7 A, L 12 A, pod. raz. SVITAVY 20.10.33 + průch. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA a ATHÉNY
500 Kč DOP.

548
let. dopis do Paraquaye frank. zn. č. L 7, L 8 (2x), L 12, L 13, pod. raz. KUTNÁ HORA 7.11.35,

průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, přích. raz.
1000 Kč DOP.

549
let. dopis do Bombaye frank. zn. L č. 8 (5x), pod. raz. PRAHA 17 26.10.35, tranzitní a přích.

raz.
1500 Kč DOP.

550
let. dopis do Uruguaie frank. zn. č. L 7, L 8, L 12, L 13, pod. raz. PIEŠ?ANY 16.8.37, průch. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, červený let. kašet a přích. raz.
1200 Kč DOP.

551
let. dopis do Brazílie frank. zn. č. L 12, L 13, pod. raz. BRATISLAVA 7.8.37, průch. raz. PRAHA

82 LETIŠTĚ, červený let. kašet, přích. raz.
1200 Kč DOP.

552
let. dopis z Bratislavy do Sao Paula, pod. raz. BRATISLAVA 19.11.37, frank. na zadní str. zn. č.

308, 312, 313, průch. rámeč. raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA + přích. raz. SAO PAULO
600 Kč DOP.

553
let. R-dopis do Břeclavi frank. pestrou frankaturou, pod. raz. PRAHA 1 15.5.37, na zadní straně

tranzitní raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA a rámečkové raz. DOŠLO LÉTADLEM BRNO 2, zajímavé
400 Kč DOP.

554
let. dopis do Kalkaty v Indii frank. dvoupáskou zn. č. L 12, pod. raz. OTROKOVICE 4.2.37+

přích. raz.
800 Kč DOP.

555
let. dopis do Uruguaie frank. zn. L č. 7, L 9, L 12, L 13, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 10.9.38,

průch. a přích. raz., zajímavé
800 Kč DOP.
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556
firemní let. dopis do Elisabethville - Belgické Kongo, frank. zn. č. L 7, L 12, pod. raz. LOMNICE

NAD POPELKOU 5.5.38, průch. raz. PRAHA 7 LETIŠTĚ, přích. raz.
1300 Kč DOP.

557
let. dopis zaslaný do Buenos Aires frank. zn. č. L 7, L 9, L 12, L 13, pod. raz. REICHENBERG

25.7.38, červený let. kašet, tranzitní a přích. raz., chybí chlopeň
1200 Kč DOP.

558
let. dopis do Buenos Aires frank. zn. č. L 7, L 8 (2x), L 12, L 13, pod. raz. PRAHA 7 12.4.38,

červený let. kašet, tranzitní a přích. raz., velmi dobrá kvalita
2500 Kč DOP.

559
R-let. dopis do Tel Avivu frank. zn. č. L 9, L 12, pod. raz. PIEŠ?ANY 25.6.38, přích. raz. TEL

AVIV 26.6.38, kvalita k prohlédnutí
2500 Kč DOP.

560
R-let. dopis do Buenos Aires frank. na zadní straně zn. L č. 9 (7x), L 14, 314 (2x), pod. raz.

PRAHA 7 25.5.38, tranzitní a přích. raz.
2000 Kč DOP.

561
let. dopis do Argentíny frank. zn. č. L 12 (2x),307, 314, pod. raz. HOLEŠOV 16.8.38 + červený

let. kašet, tranzitní a přích. raz.
2000 Kč DOP.

562
let. R-EXPRES celistvost do Liberce frank. mj. zn. č. L 13 Ac, 10Kč ultramarín, pod. raz. PRAHA

8 30.5.38, tranzitní a přích. raz. zk.Karásek
1000 Kč DOP.

563
let. R-dopis do Argentíny frank. dvoupáskou zn. č. 313, pod. raz. RUŽOMBEROK 11.5.38,

průch. lez. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, přích. raz., IV. TO, mimo zn. svisle přeložen
1000 Kč DOP.

564

R-let. dopis do Argentíny frank. na přední str. zn. č. 339, na zadní str. zn. č. 341, 313 v

10ti-bloku + dvoupáska, pod. raz. PRAHA 7 10.8.38, průch. rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ

POŠTA, fialový kašet a

2500 Kč DOP.

565
firemní let. dopis do Argentíny frank. zn. č. 311 (3x), 312, 314, pod. raz. LENORA 5.6.38,

rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, let. kašet a přích. raz.
1200 Kč DOP.

566
R-let. dopis většího formátu do Indie frank. zn. č. 10, č. 12 (7x), pod. raz. PRAHA 7 24.1.39,

tranzitní a přích. raz.
1500 Kč DOP.

567
firemní let. dopis do Vídně frank. zn. č. L 15 (4x), pod. raz. PARDUBICE 27.6.39, přích. raz., zk.

Beneš
1000 Kč DOP.

568
R-EXPRES let. dopis na Podkarp. Rus frank. zn. č. 313, 344, pod. raz. ÚPICE 10.7.39, přídavné

fialové raz. D.K. PRAHA 7, průch. rámeč. raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA , přích. raz.
2000 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

569
zn. č. S 1 Ms (u spodní zn. vlevo těsnější střih), zn. č. S 2 Ms - dvouzn. meziarší nepřeložená,

zk. Gilbert, kat. cena cca 9000 Kč
4000 Kč XX

570
zn. č. S 1 Ms, zn. č. S 2 Ms - čtyřzn. meziarší nepřeložená, zk. Gilbert, dobrá kvalita, kat. cena

cca 10000 Kč
4500 Kč XX

571 zn. č. S 2 se spodním okrajem a dvojitým tiskem, zk. Karásek 200 Kč XX

572 firemní obálka frank. zn. S č. 2 (5x) se soukr. perforací, pod. raz. PŘEROV 25.11.19, zajímavé 1000 Kč DOP.

573
firemní obálka jako tiskopis v místě frank. zn. S č. 2 + zn. č. 146, pod. raz. PODMOKLY

13.10.21, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

574
firemní obálka jako tiskopis v místě frank. zn. S č. 3 + zn. č. 146, pod. raz. PODMOKLY, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

Novinové / Newspaper

575
tiskopis v místě frank. zn. NV č. 1, pod. raz. PRAHA 31, přídavné zelené razítko Zdarma na

ukázku. Nevraceti., zajímavé
500 Kč DOP.

576
nouzová provizoria - novinová páska do Vídně frank. zn. NN 3 F s raz. PRAHA 1 10.11.18,

zk. Tribuna, kat. cena 12000 Kč, velmi vzácné
7600 Kč DOP.

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

577 zn. DL č. 1 - DL 14 500 Kč XX

578 zn. DL č. 15 - DL 28 450 Kč XX

579 zn. DL č. 22, typ I, zk. Karásek, kat. cena 600 Kč 400 Kč O
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580 zn. č. 30 D, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč O

581 zn. DL č. 47 bez přetištěné původní hodnoty 300 Kč XX

582
zn. DL č. 53 A - levý spodní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty a DZ 7 s poskočenou spodní

perforací o jeden perf. otvor směrem dolů
600 Kč XX/X

583 VZOREC - zn. DL 4 VZ - DL 9 VZ, přetisk vlevo, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kč 1100 Kč XX

584 ZT 10h ze soutisku (1. emise) v barvě červenooranžové, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

585
doplatní definitivní vydání č. I Ms - meziarší svislé čtyřzn.10h + 5h, na horní zn. nálepka, zk.

Gilbert, kat. cena 16000 Kč
15000 Kč XX/X

586
doplatní definitivní vydání č. II Ms - meziarší svislé čtyřzn. 40h + 20h, na horní zn. nálepka,

zk. Gilbert, atest Gilbert, kat. cena min 16000 Kč
15000 Kč XX/X

587
doplatní definitivní vydání č. III Ms - meziarší svislé čtyřzn. 50h + 50h, na horní zn. nálepka,

zk. Gilbert, kat. cena 15000 Kč
14000 Kč XX/X

588
doplatní definitivní vydání č. IV Ms - meziarší svislé čtyřzn. 60h + 60h, na horní zn. nálepka,

zk. Gilbert, kat. cena 15000 Kč
14000 Kč XX/X

589
zn. OT č. 1 ve vodorovné třípásce s velkou bílou skvrnou přes dvě zn., na horním okraji těsný

střih
300 Kč XX

590 zn. OT č. 3 STa - levý horní roh. čtyřblok - 2x svislé ST, kat. cena 500 Kč, zk. Karásek 300 Kč XX

591 Potravní daň - zn. č. PD 3 ve čtyřbloku, kat. cena 800 Kč 550 Kč XX

592 Potravní daň - zn. č. PD 5 ve čtyřbloku, kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

593 Potravní daň - zn. č. PD 7 A, ŘZ 13 3/4 s levým okrajem 180 Kč XX

594

nedostatečně vyplacený firemní dopis z Vídně do Prahy z r. 1936, ve Vídni opatřen

frankotypem, v Praze dofrank. zn. DL č. 56 a DL 62 (třípáska), dále nálepkou NEPŘIJATO -

REFUSÉ

150 Kč DOP.

595 sestava 30 ks celistvostí frank. služ. zn., jednotlivé i smíšené frankatury, zajímavá razítka 500 Kč DOP.

596
Sestava 4 ks celistvostí do ČSR z Egypta, Jižní Afriky, Maďarska a Švédska dofrank. čs. dopl.

zn. z r. 1919 a 1922, velmi atraktivní, zajímavé
400 Kč DOP.

SO 1920

597 zn. SO č. 2 RT 90/2 retuš větve - 9ti-blok se spodním okrajem 600 Kč XX

598 zn. SO č. 3, DV 27 A "úzké písmeno O", zk. Karásek, kat. cena 2400 Kč 1500 Kč X

599 zn. SO č. 3, zk. Gilbert, dvl. 550 Kč XX

600 zn. SO č. 3 N - levý horní roh. čtyřblok, zk. Karásek, kat. cena 3500 Kč 2900 Kč XX

601 zn. SO č. 5, zk. Mrňák, zn. SO č. 6 s DV "tečka za dvacítkou" 250 Kč XX/X

602 zn. SO č. 5 A, II. příčkový typ, 200 Kč XX

603 zn. SO č. 18ba, 12h světlešedá 400 Kč XX

604 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Tribuna, Hirsch 1400 Kč X

605 zn. SO č. 25 N, zk. Tribuna, Hirsch 7600 Kč XX

606 zn. SO č. 25 N, zk. Tribuna, Hirsch 4500 Kč X

607 zn. SO č. 26 N, SO 27 N, zk. Mahr, 900 Kč XX

608 zn. SO č. 30 s trojitým přetiskem, zk. Gilbert, luxusní kvalita 400 Kč XX

609 zn. SO č. 30 s trojitým přetiskem, zk. Gilbert 400 Kč XX

610 zn. SO č. 33ba, přetisk černý, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2600 Kč XX

611 zn. SO č. 23 ZT červený přetisk, zk. Gilbert, Karásek 800 Kč XX

612
ZT přetisku SO v červené barvě na zn. Hradčany 50h fialová, zvrásněný papír, kat. cena min. 500

Kč
300 Kč XX

613
celistvost frank. zn. 6 C, SO č. 4 C (2x), SO č. 5 A, SO 6, pod. raz. SLEZSKÁ OSTRAVA ...8.20,

zajímavé
700 Kč DOP.

614
rakouský KL s přetiskem POCZTA POLSKA dofrank. polskou zn. s přetiskem SO 1920, pod. raz.

TESCHEN 2 15.5.1920
900 Kč DOP.
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Polní pošta / Field post

615 zn. č. PP 7 - PP 15 (velká šavle), kat. cena 7000 Kč, zk. Gilbert 5500 Kč XX

616 čtyřzn. vodorovné meziarší Čs. dobrovolníků ve Francii 10 + 2ct v modré barvě 2000 Kč XX

617 nálepka 5c vydaná v r. 1919 pro čs. legionáře ve Francii, v barvě hnědé 200 Kč XX

618
Sibiř - formulář se dvěma různými razítky 4. ČESKOSLOVENSKÉHO STŘELECKÉHO PLUKU

PROKOPA VELIKÉHO s ruční datací Oktober.8.1919
400 Kč DOP.

619 Sibiř - sestava 7 ks různých fotopohlednic s popisem, nepoužité 600 Kč DOP.

620
Sibiř - sestava 4 ks nepoužitých barevných litograf. pohlednic ČSL vojska na Rusi 1919-20, dobrá

kvalita
700 Kč DOP.

621
Sibiř - sestava 7 ks různých fotopohlednic s portréty významných osobností, např. Gen. Janin,

Plk. Ušakov, Dr. E. Beneš, T.G.Masaryk, Gen. Syrový, nepoužité
400 Kč DOP.

622 Sibiř - celistvost mezi příslušníky čs. jednotek s fialovým raz. PP č. 1, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

623
Sibiř - propag. pohlednice poslaná mezi legionáři, pod. raz. 14.9.1917 + útvar. raz. dělostřelectva

v azbuce
500 Kč DOP.

624 Sibiř - R-dopis z Jekatěrinburgu na příslušníka 3. českoslov. pluku s pod. raz. 1.5.19 1200 Kč DOP.

625
Sibiř - celistvost zaslaná v r. 1919 ze USA na příslušníka čs. vojsk na Sibiři, pod. raz. NEW YORK

OCT.16.1919 + útvar. raz. PP č. 10, velmi zajímavé, vzácné
9000 Kč DOP.

626
Sibiř - R-celistvost zaslaná na příslušníka čs. jednotek na Sibiři, pod., přích. a průch. raz., mj.

útvarové raz. PP ČESKOSLOVENSKÝCH VOJSK, velmi zajímavé, vzácné
9500 Kč DOP.

627
Francie - celistvost poslaná mezi legionáři, pod raz. ST. YRIEIX 10.3.1918 + útvar. raz. 12.

REGION a pohlednice zaslaná francouzskému vojákovi v čs. vojsku, zajímavé
500 Kč DOP.

628 Francie - sestava 6 ks zálepek Čs. legionářů ve Francii a Itálii 250 Kč XX

629
Itálie - dopis do Prahy od příslušníka italských legií s kulatým útvar. raz. VELITELSTVÍ ... SBOR Z

ITÁLIE + řádkové raz. 34. PLUK ČS. LEGIE ŠTÁBNÍ ROTA, velmi vzácné
2800 Kč DOP.

630
Itálie - celistvost mezi příslušníky čs. pp, pod. raz. ČS. PP 21.9.19 + útvar. raz. AUTOREPARTO

AUTONOMO CORPO C.S. 1114 AUTOSEZIONE
1000 Kč DOP.

631
Itálie - celistvost do Čech od příslušníka italských legií, pod. raz. PP č. 75 21.1.19, přídavné

oválné raz. v italštině R. POSTE 31 REGIMENTO a dtto v češtině
1900 Kč DOP.

632
Slovensko - tři celistvosti, stejný odesilatel, 1x proviz. řádkové VLP Žilina-Bratislava + různá

útvar. raz., velmi zajímavé
300 Kč DOP.

633
Slovensko - celistvost zaslaná mezi útvary, denní pod. raz. KASSA 9.APR.1919 + útvar. raz.

6.COMP.ZAPPATORI C.S., zajímavé
300 Kč DOP.

634 Slovensko - dvě celistvosti s zůznými razítky POSTA MILITARE č. 52 z r. 1919 ze Slovenska 3000 Kč DOP.

635
celistvost s raz. ČS PP č. 44 17.7.19 + útvar. raz. 4. BATTALIONE DI MIL. TERRIT CZ... a

celistvost s denním raz. STUDÉNKA 31.5.20 + příd. raz. ŠKOLA ČS INV. LEG. STUDÉNKA
400 Kč DOP.

636
dopis z Košic do Vídně s raz. Správa kurýrů Československého vrchního velitelství, dofrank. 2x

20h s raz. WIEN 2.6.19, zajímavé
450 Kč DOP.

637
celistvost s pod. denním vylámaným raz. STUDÉNKA, SLEZ. 1 8.10.19 + kulaté útvar. raz. Škola

legionářů invalidů ve Studénce, odesílatel ruský legionář
300 Kč DOP.

638
sestava 4 ks KL (3x s raz. PP č. 22, PP č. 50) z r. 1919 + útvarová raz., KL z r. 1938 s útvar. raz.

DĚLOSTŘELECKÝ ODDÍL 113 DRUHÁ BATERIE
250 Kč DOP.

639 sestava 10 ks celistvostí z let 1918 - 20 s různými útvar. raz. a razítky PP, zajímavé 400 Kč DOP.

640 sestava 5 ks celistvostí s raz. PP č. 5, 75, s útvar. razítky z r. 1919 a 1920, zajímavé 300 Kč DOP.

641
sestava 30 ks celistvostí z a na polní poštu z r. 1938 s raz. PP č. 8, 9, 11, 13, 24, 31, 33, 39, 45,

47, 48, 51, 58, 64, cenzury
200 Kč DOP.

642 sestava 4 ks celistvostí ČS PP č. 5, 8, 22 + útvar. raz., zajímavé 300 Kč DOP.

643
Anglie - R-dopis mezi příslušníky čs. jednotek frank. angl. zn. s červeným rámeč. dvojjazyčným

raz. ČS. PP 28.MAY.1942 s přilepeným podacím lístkem na zadní straně dopisu
400 Kč DOP.
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644
Anglie - služební R-dopis velkého formátu mezi jednotkami v Anglii frank. angl. zn., pod.

dvojjazyčné raz. 20.května 43 + dvě oválná raz. Registred Colchester 20.May
300 Kč DOP.

645 Anglie - aerogram na Kap. Vojtěcha Formánka z čs. voj. misie Teherán 500 Kč DOP.

646
Anglie - sestava 5 ks celistvostí z USA z r. 1943 na příslušníka čs. jednotek v Anglii, cenzurní

pásky, zajímavé
400 Kč DOP.

647
Anglie - sestava 6 ks fotopohlednic a obálek s čs.-anglickými zn. s různými razítky čs. armády v

Anglii
400 Kč DOP.

648 Anglie - sestava 5 ks pamětních listů s čs. nebo angl. zn. a různými útvar. raz. 300 Kč nic

649
Anglie - sestava 4 ks celistvostí z USA na příslušníka čs. jednotek v Anglii v letech 1943 - 44,

cenzurní razítka, zajímavé
200 Kč DOP.

650
Anglie - sestava 8 ks celistvostí z USA z let 1943 - 44 na příslušníka čs. jednotek v Anglii,

cenzurní a útvar. raz.
400 Kč DOP.

651
Anglie - dopis od příslušníka RAF do USA, frank. anglickou zn., pod. raz. EGYPT 5.SE.44, na zadní

straně otisk stroj. razítka EGYPT 5.SE.44 ...
1000 Kč DOP.

652
Francie - R-celistvost zaslaná z Monaka na příslušníka čs. armády ve Francii, podací raz. MONACO

- VILLE 26.3.1940, přích. raz., útvarové + cenzurní raz., velmi dekorativní, vzácné
1500 Kč DOP.

653

Španělsko Interbrigády - let. dopis do ČSR frank. zn. 1Pta + frankotyp, na zadní straně útvar.

raz. S.C.C. 27.ABR.1937 111, tranzitní raz. PARIS, přích. raz. PRAHA CIZINA, přích. raz., dopis

mimo zn.

2600 Kč DOP.

654
Španělsko Interbrigády - dopis do ČSR s frankotypem VALENCIA 1.5.37, útvar. raz. S.C.C.

29.ABR.1937 111, cenzura, zajímavé
1500 Kč DOP.

655 Španělsko - Interbrigády - 1x obraz. dopisnice PP a 1x propag. pohlednice, nepoužité, zajímavé 500 Kč DOP.

656
Španělsko - Interbrigády - R-let. dopis do ČSR s pestrou frankaturou a rámeč. raz. SCC

19.JUN.1937, přích. raz., k prohlédnutí
2200 Kč DOP.

657
Španělsko Interbrigády - let. R-dopis od příslušníka Interbrigád s pestrou frankaturou, pod. raz.

CERTIFICATO ALICANTE 17.5.37, příd. útvar. raz. S.C.C., tranzitní a přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ
2500 Kč DOP.

658
Španělsko Interbrigády - letecká dofrank. celina do Napajedel, pod. raz. ALEZANTE 17.1.37,

tranzitní raz. PARIS, cenzura + přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ, dobrá kvalita
2000 Kč DOP.

659 Saudská Arábie - celistvost do ČSR od příslušníka čs. kontingentu v Saud. Arábii v r. 1991 300 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

660 ZT zn. SK č.1- 10h tmavě modrofialová, zk. Šrámek 1400 Kč XX

661 obálka frank. zn. č. SK 2 s kulatým raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 16.11.1918 400 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918 / Revolution edition 1918

662
Pražský přetisk Malý znak, zn. RV č. 1 - RV 15, RV 20 - RV 21, zk. Tribuna, Franěk, dobrá

kvalita, kat. cena 2200 Kč
1800 Kč XX

663 zn. RV č. 22 - RV 42, zk. Mahr, kat. cena 7000 Kč 6000 Kč XX

664
sestava zn. žilinského vydání RV č. 137, RV 140, RV 144, RV 149, RV 150, RV 156 s různě

pootočeným přetiskem, zk. Gilbert, kat. cena 2450 Kč
1800 Kč XX

665

sestava 8 ks zn. žilinského vydání neuváděných v katalogu - Turul 3f, 50f, 70f (Mi. č. 111,

121, 181), Ženci 15f bílé číslo, 10f, 20f (Mi. č. 187, 194, 196), Karel 15f (Mi. č. 214),

válečné Mi. č. 185

4800 Kč XX

666
žilinské vydání -zn. Karel 15f (Mi. č. 237) bez přetisku K”ztarsaság a 50f Turul (Mi. č. 121) -

obě zn. s převráceným přetiskem, zk. Gilbert
1500 Kč XX

667
žilinské vydání - zn. Karel 10f, 20f a 25f s přetiskem K”ztársasag (Mi. č. 236, 238, 239), zk.

Gilbert
2200 Kč XX

668 žilinské vydání - zn. 3K Parlament, zk. Gilbert 2000 Kč XX

669 Jehlicskův přetisk na uherských zn. Mi. č. 196, 202, 203, 213, 215, 216, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč X
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670 R-dopis většího formátu frank. zn. RV č. 43 - 57, pod. raz. NÁKŘÍ 8.11.1918 900 Kč DOP.

671
EXPRES dopis většího formátu frank. zn. RV č. 85 - 99, pod. raz. PRAHA 1 13.1.18, svisle i

vodorovně mimo zn. přeložený
600 Kč DOP.

Ostatní / Another

672 Exilové vydání - aršík Ex A1/5 k výstavě čs. známek v Londýně v r. 1943 350 Kč XX

673
Exilové vydání - aršík Ex A č. 1 svěží, dtto se zeleným razítkem CZECHOSLOVAK FIELDPOST,

kat. cena 1100 Kč
600 Kč nic

674 Exilové vydání - AS č. 3a - výstavní aršík New York 1939, bez lepu 250 Kč /X/

675 Exilové vydání - AS č. 4a - výstavní aršík New York 1939 250 Kč /X/

676
Exilové vydání - AS č. 9a - výstavní aršík New York 1940 s příl. modrým raz. PRAHA 1 -

LETECKÁ POŠTA 28.6.1938 v orig. destičkách
800 Kč XX

677
Exilové vydání - A č. 335 se zeleným přítiskem na horním okraji a vynechaným textem přetisku

na spodním okraji, nepatrná stopa po nál.
5000 Kč X

678
Exilové vydání - A č. 335 s kompletním černým přítiskem k výstavě v New Yorku 1940,

nepartná stopa po nál.
5000 Kč X

679
Exilové vydání - A č. 349 s červeným přítiskem PRAVDA VÍTĚZÍ na horním okraji a modrým

přítiskem k výstavě New York 1940 na spodním okraji
8000 Kč XX

680
Exilové vydání - A č. 349 se zlatým dvojjazyčným razítkem AM. CZECHOSLOVAK RELIEF TO

REFUGEES DEC.24.1941 CHICAGO IL., a orig. podpisem Jan Masaryk
8000 Kč X

681 zn. č. 314 s červeným přítiskem Liečebný fond poštových zamestnancov 1K 150 Kč XX

682
sestava 5 ks R-dopisů většího formátu, 3x fran. zn. č. A 342-3, z toho jeden letecky, 2x frank.

zn. č. A 329-30
400 Kč DOP.

683
Potrubní pošta - EXPRES-celistvost přepr. potrubní poštou, frank. zn. č. 303 (2x), pod. raz.

PRAHA 5 25.8.36, přích. raz. PRAHA 31
300 Kč DOP.

684
EXPRES komerční obálka frank. zn. č. 337 (6x), pod. raz. PRAHA 9 15.6.38, přích. raz., k

prohlédnutí
500 Kč DOP.

685
Poštovní historie - sestava přes 100 ks zpátečních lístků z okresů Svitavy, Tišnov, Polička, z let

1890 - 1919, zajímavá razítka, k prohlédnutí
1500 Kč DOP.

686
Poštovní historie - sestava cca 30 ks zpátečních lístků z let 1890 - 1919 z okrasů Svitavy,

Tišnov Polička, k prohlédnutí
500 Kč DOP.

687
pamětní list k 11. konferenci ROTARY V KOŠICÍCH 1938 se zn. TGM dětem a pamětním raz.

ROTARY
300 Kč DOP.

688
sestava 158 ks celistvostí s různými firemními frankotypy z let 1946 - 55, zajímavé, k

prohlédnutí
1000 Kč DOP.

689
sestava 90 ks celistvostí od r. 1946 do r. 1955 s různými poznámkami nebo přídavnými razítky

VRÁCENO ZPĚT, k prohlédnutí
600 Kč DOP.

690 sestava 120 ks celistvostí s dopl. zn. od r. 1920 do r. 1953, k prohlédnutí 1500 Kč DOP.

691
Judaika - obrazová celina Mariánské Lázně se zelným raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 1 III. SVĚTOVÝ

KONGRES "AGUDAS JISROEL" 20.8.37
300 Kč DOP.

692
sestava 60 ks celistvostí s různými frankotypy z let 1927 - 49 (4x RECO, 2x telecky) v ČSR, do

USA, Palestiny, velmi zajímavé
1200 Kč DOP.

693

pamětní list se zn. TGM a dvojjazyčným raz. PRAHA 1 IV. SVĚTOVÝ SJEZD UNIE SIONISTŮ -

REVIZIONISTŮ 11.8.30, obrazová celina TGM s raz. B. BYSTRICA II. SVETOVÉ ZIMNÉ HRY

MAKABI 24.2.36 a tři fotopohled

500 Kč DOP.

694 sestava 8 ks pamětních listů a obálek s razítky AUTOMOTOZÁVODY, AUTOSALONY, ... 300 Kč DOP.

695 sestava 5 ks celistvostí z let 1927-32 s frankotypy "motýlci", zajímavé 200 Kč DOP.

696 sestava 3 ks celistvostí z let 1925 - 29 (1x EXPRES), s firemními perfiny M A Y a G and CO 200 Kč DOP.

697 sestava 3 ks celistvostí z let 1917 - 45 s raz. VLP č. 48, 183, 509, dobrá kvalita 200 Kč DOP.
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698
sestava 5 ks celistvostí s raz. VLP č. 108, 722, 107, 112, 1008 (Dovhoje - Beregsas), z let 1922

- 28, zajímavé
400 Kč DOP.

699
sestava 12 ks výstřižků se zn. Holubice a OR s dvojjazyčným raz. KARLOVY VARY XIII.

KONGRES SIONISTICKÝ 6.8.23
200 Kč V

700
Polský zábor Slezska - polský KL dofrank. polskou zn., podací raz. VLP č. 338 Mosty - Bogumin

24.5.39, zajímavé
750 Kč DOP.

701 Polský zábor Slezska - polský KL dofrank. polskou zn. s pod. raz. ORLOWA 3.6.1939 700 Kč DOP.

702 nefrank. KL s raz. FRANKO HOTOVĚ 10h a raz. PRAHA 9.1.19 300 Kč DOP.

703

použití zn. cizích států na území ČSR - Krakovské přetiskové vydání - 1. část (FP) s dvojjazyč.

raz. Nawsie (Návsí u Jablunkova) 19.5.20, v horním rohu stopy po prošití, kat. cena min. 4500

Kč, velmi

4000 Kč DOP.

704

použití zn. cizích států na území ČSR - Krakovské přetiskové vydání, pod. raz. JABLUNKOW

4.6.1919, kat. cena min. 4000 Kč, ve spodní části natržena, k prohlédnutí, velmi vzácné,

poprvé v kaukci

2800 Kč DOP.

705 skládaná zálepka (leporelo) s obrázky Tatranské Lomnice, nepoužitá 200 Kč DOP.

Celiny ČSR I / Postal stationary

706
předběžné - rak. celina 8h Karel dofrank. zn. PS č. 2 (Mi.č. 219 A), pod. raz. KNĚŽMOST

28.10.18 první den ČSR, velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

707
předběžné - rak. KL 8h Karel dofrank. zn. č. PS 1 (Mi. č. 217), pod. raz. PRAHA 7 28.10.18 -

první den ČSR, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

708
předběžné - rak. KL 8h Karel dofrank. zn. č. PS 2 (Mi. č. 219 A), pod. stroj. raz. PRAHA 1

30.10.1918 - třetí den ČSR, nalomený spodní levý roh
600 Kč DOP.

709 Předběžné - KL Karel 8h dofrank. zn. č. 3, S 1, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 31.7.19 200 Kč DOP.

710 CPP č. 1 A, papír hrubý, s vypsanou adresou, pošt. neprošlá, kat. cena 1600 Kč 500 Kč DOP.

711 CDV č.1a dofrank. zn. č. 2 (2x), pod. raz. PRAHA 26.5.19 800 Kč DOP.

712 CDV č.1a, CDV 1b, CDV 1 Paa, CDV 1 Pba, kat. cena 700 Kč, nepoužité 500 Kč DOP.

713
CDV č. 1b (modrý přetisk) s přilepeným adresním štítkem, zaslaný do Vídně, pod. raz.

MšGLITZ 22.2.19, kat. cena 900 Kč, k prohlédnutí
300 Kč DOP.

714 CDV č. 2a dvojitá, nepoužitá, kat. cena 1000 Kč 700 Kč DOP.

715 CDV č. 5a, nepoužitá, velmi dobrá kvalita, kat. cena 550 Kč 500 Kč DOP.

716 CDV č. 14, dofrank., zaslaná RECO do Veselí n. Lužnicí, pod. raz. PRAHA 8 2.6.20 400 Kč DOP.

717 sestava 9 ks CDV č. 23, převážně dofrankované 350 Kč DOP.

718 CDV 11, nepoužitá, kat. cena 1200 Kč, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

719
CDV č. 24 s DV "vajíčko v pase", pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 9.1.23, na levém okraji

svislý lom a natržena, k prohlédnutí
1000 Kč DOP.

720 CDV č. 28 - sestava 20 ks celin s určenými ZP 200 Kč DOP.

721 CDV č. 29 - dvojitá, nerozřezaná, s prošlou první částí, dofrankovaná, 1200 Kč DOP.

722 CDV č. 31b + CDV 31d, nepoužité, kat. cena 600 Kč 400 Kč DOP.

723
CDV č. 34 část II odpovědní, zaslaná z Berlína do ČSR s příl. raz. BERLIN CHARLOTTENBURG

18.2.39 INTERNATIONALE AUTOMOBIL..., velmi dobrá kvalita
250 Kč DOP.

724 CDV č. 39 / 1-18, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 2400 Kč 1600 Kč DOP.

725 CDV č. 45 / 3, pod. raz. MŠENO U MĚLNÍKA 17.6.31, kat. cena 300 Kč 200 Kč DOP.

726
sestava 13 ks převážně dofrank. celin CDV č. 49, 50, 65, CZL 2 (1x EXPRES, 2x RECO),

zajímavé
500 Kč DOP.

727
CDV č. 54 /1-7 s raz. nebo nálepkou III. DĚLNICKÁ OLYMPIÁDA ČESKOSLOVENSKÁ, kat.

cena 1300 Kč
500 Kč DOP.

728
CDV č. 65 se stroj. česko-polským raz. KARVINÁ - KARWINA 22.9.38, zaslaná do Bučovic u

Brna
200 Kč DOP.
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729
CDV č. 70 / 1-8 s příl. raz. TATRANSKÁ LOMNICA 11.2.38 SLETOVÉ ZIMNÉ HRY, kat. cena

450 Kč
200 Kč DOP.

730
CDP č. 9, zoubkování 10 1/2, kompl. díl 1 + 2, nepoužitá, velmi dobrá kvalita, kat. cena

3500 Kč
1800 Kč DOP.

731 CPO č. 2, pod. raz. PRAHA 15 17.2.37, přích. raz. PRAHA 55, nepřeložená, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

732
CPP č. 4 B dofrank. zn. 300h HAV, pod. raz. PODMOKLY 23.2.21, přích. raz., zajímavé, kat.

cena 3300 Kč
1800 Kč DOP.

733 CPP č. 6 A, kompletní, přeložená, díl 1 + 2, nepoužitá, kat. cena 3000 Kč 1500 Kč DOP.

734 CPP č. 7 A, nepoužitá, velmi dobrá kvalita, kat. cena 1500 Kč 800 Kč DOP.

735
CPP č. 11, nepoužitá, na pravém okraji skvrna, odřené rožky, kat. cena 1200 Kč, k

prohlédnutí
500 Kč DOP.

736

CPP č. 11- kompl. pošt. průvodka dofrank. na přední straně zn. č. 15 (3x) a zn. č. 23, na

zadní straně zn. č. 5 a 15(2x), pod. raz. WIESENTHAL A. D. NEISSE 7.1.1920 + celní razítko

a různé pošt. nálep

1500 Kč DOP.

737
CPP č. 13 - kompl. pošt. průvodka dofrank. zn. č. 5, 18 (4x), pod. raz. PRAHA 15 3.12.1919

vč. celní prohlášky, přeložená, kat. cena 2250 Kč
1500 Kč DOP.

738
CPP č. 14 zaslaná do Turecka, pod. raz. TEPLICE ŠANOV 6.1.25, tranzitní a přích. raz., na

pravém okraji natržena, levý horní roh utržen, kat. cena 1650 Kč
400 Kč DOP.

739
CPP č. 14, 10h modrá Státní znak, šrafování husté, dofrankovaná, dtto šrafování řídké,

zaslány do Mariboru 1925, obě bez ústřižku
1000 Kč DOP.

740
CPP č. 16 - velký dvoudílný ústřižek dofrank. zn. č. 187 do Budapešti, pod. raz.

GEORGSWALDE 7.12.25, tranzitní a přích. raz.
300 Kč DOP.

741 CPP č. 16, řídké šrafování, dobrá kvalita, nepoužitá, kat. cena 1000 Kč 600 Kč DOP.

742
CPV č. 6 - kompletní 1. část, pod. raz. HORNÍ ČERNOŠICE 4.2.25, na levém okraji natržena,

přích. raz., kat. cena 2800 Kč, k prohlédnutí
1200 Kč DOP.

743 celina CAZ 1 A, CAZ 1 B, CAZ 1 C, nepoužité, kat. cena 3100 Kč, k prohlédnutí 1600 Kč DOP.

744 sestava 15 ks dofrank. celin Hradčany a OR - 3x do zahraničí, 3x EXPRES, dobrá kvalita 450 Kč DOP.

745
kompl. pošt. průvodka s natištěným kolkem 50h do Indočíny, pod. raz. NOVÝ JIČÍN 3.1.28,

tranzitní a přích. raz., na levém okraji vytržen kousek papíru
600 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

746 dva KL s raz. OSKAU resp. FRISCHAU AN DER OSTBAHN, r. 1938 400 Kč DOP.

747 KL frank. zn. 6pf Hindenburg s rámeč. raz. KRIESDORF 26.NOV.38 200 Kč DOP.

748 KL frank. zn. 6pf Hindenburg s raz. GROSSE WALLERSDORF 7.11.38, 200 Kč DOP.

749
sestava 3 ks celistvostí z r. 1938 - 43, s raz. SCH™NAU, K™NIEGSBERG, HOHENSTADT +

raz. poštovny JEDL šBER HOHENSTADT, zajímavé
200 Kč DOP.

750
celistvost frank. čs. zn. č. 331, 332, 337, 339 s kupony, s řádkovým raz. POSTAMT

TRAUTENAU + příd. raz. z 8.10.38, zajímavé
300 Kč DOP.

751 dopis do Přerova s pod. raz. RATIBOR 13.10.39 + přídavné raz. Nach 20. J„hrig... 300 Kč DOP.

752 dvě celistvosti s raz. OSKAU resp. GROSS - ULLERSDORF, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

753 KL frank. zn. 3pf Hindenburg s raz. FREUDENTAHL 23.5.39 200 Kč DOP.

754 KL s raz. MŽHR. KARLSDORF 19.MAI.39 200 Kč DOP.

755
sestava 3 ks celistvostí s raz. GRUMBERG, LANDSKRON, SPACHENDORF, velmi dobrá

kvalita, dekorativní
600 Kč DOP.

756 sestava 10 ks celistvostí s různými denními raz. ze Sudet 350 Kč DOP.

757 sestava 3 celistvostí (1x R-Expres), zajímavé 600 Kč DOP.

758 sestava 4 ks celistvostí s příl. raz. ze Sudet 200 Kč DOP.

759
R-dopis do Banské Bystrice s pestrou frankaturou, pod. raz. B™HMISCH KAMNITZ

26.11.43 + chem. a vojenská cenzura
300 Kč DOP.
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Protektorát Č. a M. / Bohemia & Moravia

760
zn. č. 1 - 6, 9, 12 - 19, vše rohové čtyřbloky s DZ 1 nebo 1 A, kat. cena cca 15000 Kč,

převážně svěží
8800 Kč XX/X

761 zn. č. 17 KH, 18 KP, 19 KH, Gilbert 1900 Kč XX

762 zn. č. 68 - 71 v celých PL s kupony, kat. cena 1000 Kč 500 Kč XX

763 zn. č. 96 - 99 - horní a spodní spojky, kat. cena 1660 Kč 1100 Kč XX

764 zn. PR 1 A - pravý horní roh. kus, zk. Karásek, luxusní kvalita 7500 Kč XX

765
zn. Pr 1 C - balíková připouštěcí zn. - pravý spodní roh. kus, ŘZ 10 3/4, zk. Gilbert,

Karásek, atest Karásek, luxusní
10000 Kč XX

766 zn. NV č. 5 ve čtyřbloku s DZ 2 a trojúhelníčkem, kat. cena 950 Kč 800 Kč XX

767 ZT zn. č. 29 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu, zk. Karásek 3800 Kč /X/

768 ZT zn. č. 31 v barvě zelené na kousku papíru bez lepu, zk. Karásek 3900 Kč /X/

769 ZT zn. č. 31 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu, zk. Karásek 3900 Kč /X/

770 ZT zn. č. 42 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu, zk. Karásek 3800 Kč /X/

771 ZT zn. č. 48 v z nedohotoveným názvem státu v barvě zelené na kousku papíru bez lepu 4200 Kč /X/

772 obálka většího formátu se zn. č. 1 - 19 s raz. L™SCH 22.12.39, dekorativní 700 Kč O

773
dvě obálky s nalepenými zn. č. 15 - 19 a razítkem STRANČICE 8.9.39, kat. cena známek

800 Kč
600 Kč O

774 sestava 3 ks různých pamětních listů s příl. raz. PLZEŇ 1 MĚŠ?ANSKÝ PIVOVAR 12.10,43 200 Kč O

775
pamětní list s barvnou pohlednicí A.H. s vylepenými zn. č. 74 - 77 a červeným a černým

příl. raz. BRšNN 1 FšHRERSGEBURSTAG 20.4.1942, zajímavé
300 Kč DOP.

776

Různé - 6ti-stránkový přídělový lístek na oděv platný do prosince 1942, vypsaný na jméno

Hubik Ladislav Br?nn, lístek obsahuje seznam zboží - košile, kalhoty, kabáty, šicí potřeby ...

a kupony na jeho

300 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. celistvosti

777 R-EXPRES dopis do Vídně frank. zn. č. 1 - 19 1000 Kč DOP.

778
R-EXPRES dopis většího formátu do Berlína frank. zn. č. 1 - 19, pod. raz. PRAHA 1 27.7.39,

přích. raz. BERLÍN
1200 Kč DOP.

779
R-EXPRES dopis frank. zn. SL č. 7, SL 10, SL 11, pod. raz. BRšNN + přídavné kulaté

červené raz. V
300 Kč DOP.

780
obálka s přitištěným textem NÁRODNÍ SOURUČENSTVÍ ..., frank. zn. č. 22, 30, pod. raz.

VLP 633 21.8.40
350 Kč DOP.

781
ozdobný telegrafní blanket se zn. č. 72, 73 a příl raz. OLMšTZ 1 15.3.42 DREI JAHRE...,

poštou neprošlý
400 Kč DOP.

782
tiskopis Věc novinové služby frank. zn. č. 84 s raz. BRšNN 2 8.7.44 + přídavné fialové

řádkové raz. POSTAMT BRšNN 2 ZEITUNGSTELLE, zajímavé
200 Kč DOP.

783

sestava 4 ks peněžních dopisů většího formátu, frank. zn. č. 96 - 99 (zn. č. 96 s kuponem),

pod. raz. PŘEROV, Ž…ÁR v r. 1943 a 1944, na jednom dopise přích raz., vysoký kat.

záznam, kvalita k prohlédn

1500 Kč DOP.

784
R-EXPRES dopis frank. zn. č. 102 (7x), R-dopis a EXPRES dopis frank. mj. zn. č. 72, 73,

dobrá kvalita, dekorativní
400 Kč DOP.

785 sestava 3 ks celistvostí (2x RECO) frank. mj. zn. č. 122, zajímavé 600 Kč DOP.

786 Předběžné - R-dopis do Londýna frank. čs. zn. č. 312, pod. raz. PRAHA 25.4.39 1000 Kč DOP.

787 sestava 4 ks celistvostí frank. čs. známkami, mj. č. 304 s DZ 1, 1x RECO, zajímavé 300 Kč DOP.

788

let. dopis do Bruselu frank. smíš. frankaturou, mj. čs. zn. L 15, pod. raz. TELEGRAFNÍ

ÚSTŘEDNÍ STANICE PRAHA 10.8.39, přídavné fialové raz. D.K. PRAHA 7 + průch. raz.

PRAHA 7, zajímavé

700 Kč DOP.
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789
novinová páska Maschine und Werkzeug Asch zaslaný do Prahy s červeným raz. ASCH 1

17.5.40 BEZAHLT
300 Kč DOP.

790
sestava 50 ks ústřižků různých pošt. průvodek frank. smíšenými, pestrými a vysokými

frankaturami, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

791
úřední dopis do Jihlavy s frankotypem (motýlek) BRšNN 11 22.3.44, v Jihlavě na zadní

stranu dolepena zn. a 6.4.44 zaslán zpět do Brna, zajímavé
500 Kč DOP.

792 sestava 15 ks celistvostí (12x RECO), zajímavé frankatury, razítka 500 Kč DOP.

793
sestava 3 ks služebních dopisů (2x RECO) frank. služ. zn., zajímavé frankatury, dobrá

kvalita
150 Kč DOP.

794
ústřižek pošt. průvodky frank. na zadní straně třípáskou čs. zn. potravní daně č. PD 9 B

(dvě známky jsou přestřižené), velmi zajímavé
600 Kč V

795
dvoudílná velká průvodka do Bratislavy, vysoká zajímavá frankatura, pod. raz. PRAHA

7.10.41, tranzitní raz. BRNO, WIEN, přích. raz. BRATISLAVA 7
700 Kč DOP.

796 formulář Návěští a odběrný list frank. zn. č. 83 s raz. PRAG 15 23.10.42, zajímavé 200 Kč DOP.

797
sestava 15 ks ústřižků pošt. průvodek, pestré, vysoké frankatury + 2x zpáteční lístek frank.

zn. SL č. 6 resp. 22
600 Kč nic

798 sestava 4 ks celistvostí (2x RECO), smíšené, násobné a pestré frankatury, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

799
tiskopis z r. 1940 frank. zn. OT č. 1 se stroj. propag. razítkem KAŽDÝ ČECH JEDNOU V

PRAZE
400 Kč DOP.

800 sestava 10 ks celistvostí, z toho 5x RECO + 1x potrubní pošta, pestré, zajímavé frankatury 500 Kč DOP.

801 sestava 10 ks celistvostí, z toho 5x RECO, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

802 R-dopis do Brna frank. smíš. čs.-protektor. frankaturou, velmi zajímavé 500 Kč DOP.

803
soudní přípis "Vyzvání k nahlédnutí do spisů" se zaplaceným poplatkem 6K uhrazený

vylepenými známkami
900 Kč nic

804
dopis do Brna frank. mj. zn. č. 3 již po době platnosti (15.12.39), zatíženo tr. portem 40h

(čs. zn. DL 59), zajímavé
500 Kč DOP.

805 dvě služební celistvosti do Vídně z Olomouce s různými útvarovými razítky, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

806 sestava 3 ks celistvostí z nebo do internačních táborů, mj. Svatobořice, 300 Kč DOP.

807 dopis do Brna dofrank. mj. zn. DR č. 1, pod. raz. KROMĚŘÍŽ 14.12.30 400 Kč DOP.

808
dopis do Brna frank. mj. zn. DR č. 2 a zn. č. 2 po době platnosti, zatíž. tr. portem 20h (DL

3), pod. raz. KROMĚŘÍŽ 22.12.39
600 Kč DOP.

809
ústřižek pošt. průvodky frank. na zadní straně zn. potravní daně PD č. 9 B s raz. PRAHA

29.5.40
400 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. & M. Field post

810
dva ústřižky pošt. průvodek frank. mj. zn. SL č. 12 z r. 1941, 1942, na jedné průvodce

kompl. razítko PRAPOR 8 VLÁDNÍ VOJSKO
600 Kč V

811
ústřižek pošt. průvodky frank. smíš. frankaturou, pod. raz. PRAHA 12.12.39, přídavné raz.

VLÁDNÍ VOJSKO GENERÁLNÍ INSPEKTORÁT ÚSTŘEDNÍ VÝPRAVNA
500 Kč V

812
celistvost s pod. raz. FELDPOST f 28.6.41 s příd. dvojjazyčným raz. GENERÁLNÍ

INSPEKTORÁT VLÁDNÍ VOJSKO
3200 Kč DOP.

813

podací lístek PP na 100RM, pod. raz. FELDPOST a 17.3.45 + červeneé dvojjazyčné raz.

NEJVYŠŠÍ ŠTÁB NASAZENÉHO VLÁDNÍHO VOJSKA ČECHY A MORAVA, jedno z

nejvzácnějších raz. + přích. raz.

3500 Kč DOP.

814 celistvost z Itálie do Protektorátu s pod. raz. FELDPOST 3.7.44, velmi vzácné 3000 Kč DOP.

815

Vládní vojsko - tiskopis - Spěšný spis s pod. raz. KOSTELEC NAD ORLICÍ 19.1.45 s

červeným kulatým dvojjazyčným raz. a řádkovým raz. VLÁDNÍ VOJSKO - PRAPOR 11

POSÁDKOVÝ ODDÍL KOSTELEC NAD ORLICÍ, velmi

4500 Kč DOP.

816 celistvost do Protektorátu z 20.11.43 z Itálie od příslušníka vládního vojska 200 Kč DOP.
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817 sestava 10 ks celistvostí od příslušníka vládního vojska v Itálii v letech 1944 - 45 vč. obsahu 4500 Kč DOP.

Protektorát celiny Č. a M. / B. & M. postal stationary

818
Předběžné - čs. celina CDV 72/206 s pod. raz. VLP Jihlava - Brno 3.4.39, vzácný výskyt,

dobrá kvalita
700 Kč DOP.

819
Předběžné - čs. CDV 65 dofrank. čs.-protekt. frankaturou, zaslaná RECO, pod. raz.

TELEGRAFNÍ ÚSTŘEDNÍ STANICE PRAHA 6.10.39,dobrá kvalita
900 Kč DOP.

820 CDV č. 3/II dofrank. a zaslaná s nálepkou POTRUBNÍ POŠTA, pod. raz. PRAG 55 24.5.43 900 Kč DOP.

821 CDV č. 6 /1-12, nepoužité, kat. cena 1200 Kč 700 Kč DOP.

822
CDV č. 16 do Bratislavy,dofrank. zn. č. 84, pod. raz. PRAHA 3 29.6.44, německá cenzura,

zajímavé
500 Kč DOP.

823
celina CDV 14/I R-dofrank., zaslaná do Itálie, pod. raz. KIRWEIN 30.5.42, cenzurní raz., v

levém spodním rohu nepatrné lomy
1200 Kč DOP.

824 CMO č. 1 - mezinár. odpovědka 3,35K s raz. PRAHA 1 1.7.39, kat. cena 1500 Kč 900 Kč DOP.

Maďarský zábor Slovenska

825
firemní R-let. dopis do Prostějova frank. maďarskými zn. s raz. KASSA 29.5.43, cenzurní

páska a razítka, zajímavé
600 Kč DOP.

826
R-celistvost do Prahy se smíšenou čs.-maďarskou frankaturou s příl. raz. KASSA VISSZATÉRT

a denním raz. KASSA 14.11.38, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

Slovensko / Slovakia

827
zn. č. 1 (dříve ČSR 0351) miniatura - čtyři rohové čtyřbloky s DZ 1 a dtto s DZ 2, celkem 8

roh. čtyřbloků, velmi vzácné, dobrá kvalita
30000 Kč XX

828 zn. č. 4 ve vodorovné dvoupásce, zn. č. 7, obě s posunem přetisku až do dalších zn. 300 Kč XX

829 zn. č. 20 KH - pravý horní roh. čtyřblok s kupony, kat. ZSF 5500 Sk, zk. Synek 3800 Kč XX

830 zn. č. 23 A ve svislé třípásce s posunutou perforací v druhé řadě až do další zn. 500 Kč O

831
zn. č. 27 C, 20h Hlinka se smíšeným zoubkováním 12 1/2 : 10 1/2 : 12 1/2 : 12 1/2, zk.

Šablatúra
2500 Kč XX

832 zn. č. 28 A ve svislé třípásce s vynechanou vodorovnou perforací ve druhé řadě 1500 Kč O

833 zn. A č. 119, II. typ (s obláčkem), široký levý okraj, velmi zajímavé 650 Kč XX

834
novinové - zn. NV č. 1 - NV 9 - miniatury (všechny čtyři roh. čtyřbloky), vpravo a vlevo dole

DZ, vysoký kat. záznam, NV 9 zk. Synek
7000 Kč XX

835 zn. NV č. 11y ve 100kusovém PL s částečným stroj. obtiskem, kat. ZSF 5000 Sk 2000 Kč XX

836 slovenské exilové vydání - série 5 zn. v hodnotách 1, 2, 3, 4 a 5KS 500 Kč XX

837
R-dopis frank. mj. zn. č. 7 s převráceným přetiskem a č. 9 s přetiskem dvojitým, pod. raz.

BRATISLAVA 11.4.39, zk. Šablatúra
3000 Kč DOP.

838
R-dopis do Protektorátu frank. zn. č. 110 - 114, pod. raz. TURČIANSKÝ SV.MARTIN,

chemická cenzura, cenzurní páska a razítko, + přích. raz.
350 Kč DOP.

839
R-dopis do Protektorátu s pestrou frankaturou a pod. raz. NITRA 7.1.42, přích. raz., cenzurní

páska, přilepen poplatkový lístek, zajímavé
300 Kč DOP.

840
sestava 17 ks celistvostí (2x EXPRES, 4x RECO, PP), mnohonásobné a pestré frankatury, k

prohlédnutí
600 Kč DOP.

841

celina CZL 1 poslaná RECO do Protektorátu, pod. raz. VRÚTKY 19.3.41, uvnitř vložená

mezinár. odpovědka CRL 2 se stejným raz., na zadní straně zálepky je přích. raz. KUČEROV

22.3.41, velmi zajímavé, vz

5500 Kč DOP.

842
pamětní list vydaný k otevření PRVÉHO SLOVENSKÉHO SNĚMU BRATISLAVA 18.1.39, s

různými razítky autopošty, zajímavé
300 Kč DOP.

843
sestava 5 ks celistvostí do Protektorátu (2x EXPRES, 1x RECO), násobné, pestré a zajímavé

frankatury
700 Kč DOP.
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844
větší část kolkové pošt. průvodky se smíš. čs.-protektorátní frankaturou, mj. čs. zn. č. 313

(2x), na zadní straně dofrank. českou zn. DL 43 a slov. zn. D 8 y, zajímavé
900 Kč DOP.

845
polní pošta - pošt. prošlá dopisnice polní pošty, pod. raz. PP č. 41 23.9.39 + razítko a podpis

cenzora, vzácné
350 Kč DOP.

846
Polní pošta - celistvost zaslaná německou FP, pod. raz. ENGERAU 31.12.40 + útvar. raz. Inf.

Ers. Btl. II/131, zajímavé
200 Kč DOP.

847
sestava 5 ks celistvostí (2x EXPRES), zajímavé frankatury, všechny cenzurní pásky s něm.

cenzurou
460 Kč DOP.

848 R-let. dopis do Protektorátu, pestrá frankatura, něm. cenzurní páska a razítko, přích. raz. 300 Kč DOP.

849
R-dopis do Protektorátu s něm. cenzurou a dopis do Protektorátu s kulatým a řádkovým raz.

VLÁDNY KOMISÁR MESTA BRATISLAVY
4000 Kč DOP.

850
EXPRES dopis frank. zn. L 9, pod. raz. NOVÝ SMOKOVEC 15.12.43 a R-EXPRES dopis frank.

pestrou frankaturou, oba do Protektorátu, cenzurní pásky a raz. + přích. raz., zajímavé
700 Kč DOP.

851 předběžné - čs. celina CDV 65 dofrank. smíš. čs.-slov. frankaturou 300 Kč DOP.

852 sestava 16 ks celistvostí (8x RECO, letecké, PP, VLP) s různými frankaturami 1200 Kč DOP.

853 CDV č. 2, nepoužitá, kat. cena 800 Kč, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

854 CDV 5x - barevný chybotisk, část 1, zaslaný do Protektorátu, pod. raz. TRNAVA 12.6.39 5000 Kč DOP.

Koncentrační tábory a věznice / Concentration Camp

855
Auschwitz - nefrankovaná celistvost s pod. raz. AUSCHWITZ 22.4.42, přídavné řádkové

raz. SS - FELDPOST + kulaté fialové raz. KOMMANDATUR K.L. AUSCHWITZ
2500 Kč DOP.

856 Auschwitz - skl. dopis s cenzurou odlepenou zn. a příd. raz. GEPRšFT 1 K L AUSCHWITZ 800 Kč DOP.

857 Buchenwald - dopis do KT se strženou zn. a řádkovým raz. POSTPRšFER 6 900 Kč DOP.

858 Buchenwald - dopis s obsahem frank. zn. 12pf A.H. s pod. raz. WEIMAR - BUCHENWALD 800 Kč DOP.

859 Buchenwald - skl. dopis se strženou zn. s rámeč. raz. POSTZENSURSTELLE 300 Kč DOP.

860
dopis i s obsahem z KT Breslau frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz. BRESLAU 22.12.41,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

861
Flosenb?rg - KL frank. zn. 6pf A.H. s raz. DRESDEN 29.12.44, na několika místech

natržený, chybí levý spodní rožek
200 Kč DOP.

862
předtištěná úřední zálepka z Hamburg-Neuengame s frankotypem HAMBURG 31.7.44,

zaslaná do Protektorátu, zajímavé
600 Kč DOP.

863
Oranienburg - složená úřední zálepka frank. zn. 12pf A.H. s pod. raz. ORANIENBURG

20.11.42 + cenzurní raz. H., velmi dobrá kvalita
500 Kč DOP.

864
Terezín - dopis do KT i s obsahem frank. protektorátní zn. 1,20K Brno, pod. raz.

HEŘMANŮV MĚSTEC 27.1.41
1200 Kč DOP.

865
Terezín - dvě celistvosti do KT (1x prostřednictvím J?dische Kultus gemeinde Prag 5),

zajímavé
800 Kč DOP.

866
Terezín - KL frank. protekt. zn. 60h A.H. s raz. PRAHA 25 16.2.45 a příd. raz. ANTWORT

NUR ..., zajímavé
500 Kč DOP.

867
Terezín - protektorátní KL 60h s pod. raz. TEREZÍN 17.7.41 s příd. raz. LEBENSMITTE

WERDEN NICHT ANGEKOMMEN
1000 Kč DOP.

868

Terezín - připouštěcí růžový formulář s dvojjazyčným raz. ŽIDOVSKÁ RADA STARŠÍCH V

PRAZE POBOČKA HRADEC KRÁLOVÉ + podací lístek na balík, nefrank. KL Poděkování, vše

s adresou jednoho vězně, zajímavé

5000 Kč DOP.

869 Terezín - růžový připouštěcí formulář s přilepenou zn. č. PR 1, zk. Karásek 8000 Kč DOP.

870 úřední obálka odeslaná ze zajatec. tábora Bad Stuer do Moskvy, dobrá kvalita, vzácné 1200 Kč DOP.

871
zajat. tábor Adolfovice - velká část balíkové pošt. průvodky, na zadní straně řádkové raz.

Velitelsví IT. I. Adolfovice 29.3.46
600 Kč DOP.

872 KL zaslaný z věznice Sušilovy koleje Brno a KL do věznice Gestapa, Cejl č. 71, Brno 400 Kč DOP.
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873
Věznice gestapa Pardubice - protektorátní KL 60h do Heřmanova Městce s pod. raz.

PARDUBITZ 2 17.10.40
300 Kč DOP.

874
dopis vč. obsahu do věznice v Šumperku s pod. raz. JIMRAMOV 15.7.52 + cenzurní

razítko
300 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1945 / Revolution edition 1945

875 Olomouc - lokální vydání hodnot 60h - 420h (5 hodnot) v miniaturách (čtyři roh. čtyřbloky) 300 Kč XX

876

sestava 9 ks různých přetisků na protektorátních zn. POLNÁ 1, POLNÁ 2, SLAVKOV U BRNA,

HRÁDEK NAD NISOU 3, HRONOV, SEZIMOVO ÚSTÍ (přetisk dvoubarevný modročervený),

VALTICE, zajímavé

300 Kč XX

877
Zábřeh na Mor. - sestava 9 ks párů protekt. zn. s protisměrným přetiskem, některé s

obtiskem přetisku
380 Kč XX

878 3x PL Preisig Praha v barvě červené, černé a červenočerné 1000 Kč /X/

879
celistvost frank. zn. 1,20K A.H. s přetiskem ČSR 1945, pod. raz. PROSTĚJOV 2 19.5.45 +

příd. raz. PROSTĚJOV ZBAVEN GERMÁNSKÝCH ZLOČINCŮ
300 Kč DOP.

880
Domažlice - dvě R-celistvosti frank. protektorátními zn. s přetiskem Československo

5.V.1945, pod. raz. a R-nálepka MRÁKOV 12.5.45
400 Kč DOP.

881
Kostelec n. Orlicí - R-dopis v místě frank. protektorátními zn. s přetiskem 5.V.

Česko-Slovensko 1945
250 Kč DOP.

882
Mirošov - dopis frank. protekt. zn. Chrám Sv. Víta s kuponem a modrým přetiskem DEN

SVOBODY MIROŠOV 5.5.45
300 Kč DOP.

883
Mirošov - dva R-dopisy frank. protekt. zn. A.H. 4,20K s přetiskem DEN SVOBODY MIROŠOV

5.5.45 v modré barvě resp. červené barvě, zajímavé
500 Kč DOP.

884 Nymburk - R-dopis v místě frank. protektor. zn. s revolučním přetiskem 400 Kč DOP.

885
obálka frank. provizorní nálepkou Hotově zaplaceno K 1,20, pod. raz. PRAHA 16.6.45, na

zadní straně chybí část chlopně
1100 Kč DOP.

886

Olomouc - dopis do Prostějova frank. protekt. zn. A.H. 30h, 40h, 50h, 60h, 1.20K s

červeným nebo modrým přetiskem POŠTA ČESKOSLOVENSKÁ 1945 s raz. OLOMOUC

26.5.45

300 Kč DOP.

887
Olomouc - protektorátní zálepka s přelepenou zn. lokálním vydáním 120h, pod. raz.

OLOMOUC 12.6.45
500 Kč DOP.

888
Písek - propag. pohlednice frank. protektor. zn. A.H. 10h a 50h s modrým a červeným

přetiskem a razítkem PÍSEK 2 7.5.45
600 Kč DOP.

889
Plzeň - sestava 4 ks propag. pohlednic s nalepenou protekt. zn. a přetiskem ČSR - USA

osvobodila Plzeň 6.5.45
700 Kč DOP.

890 protektorátní zálepka s přetiskem ČSR 9.5.45, nepoužitá 200 Kč DOP.

891 protektorátní zálepka s přetiskem 1945 KVĚTEN 1945 ČSR, nepoužitá 300 Kč DOP.

892 Rožňava - maďarská celina 18fil s červeným přetiskem Č.S.P., nepoužitá 800 Kč DOP.

893 sestava 15 ks obálek, celin, pamětních listů se zn. s revolučními přetisky, prošlé i neprošlé 400 Kč DOP.

894 sestava 4 ks KL a 3 ks zálepek s různými revolučními přetisky, nepoužité, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

895 Svatý Kopeček - R-dopis frank. protektor. zn. s přetiskem ČSR 1945 400 Kč DOP.

896 Varnsdorf - dopis frank. protekt. zn. s přetiskem 600 Kč DOP.

897
Zašová - R-dopis do Vsetína frank. protekt. zn. A.H. 4,20K s přetiskem ČSR 6.5.45, dobrá

kvalita
480 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

898 zn. č. 353 - 9 barevné odstíny (16 ks), kat. cena min. 350 Kč 200 Kč XX

899
zn. Ms č. 354 - 6 + MV 354 - 6 - čtyřznámková meziarší svislá a vodorovná, kat. cena

2600 Kč
2000 Kč XX
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900 zn. Mx č. 354 - malý kříž, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

901
zn. Mv č. 354 DZ A 1, 355 RE DZ A 1, 356 RE DZ A 1- čtyřzn. vodorovná meziarší se

spodním okrajem ve dvoupáskách s DZ, kat. cena min. 5400 Kč
3800 Kč XX

902 zn. MS č. 354 - 6 - dvouzn. meziarší svislá s raz. PREŠOV 1 9.5.45 190 Kč O

903 zn. Mx č. 354 - 56 - košické kříže velké, kat. cena 32000 Kč, dvl. 29000 Kč XX

904 A č. 360 - 62 s posunem dvoukorunové zn. vlevo dolů až do rámečku zoubkování 3000 Kč XX

905 zn. A č. 360 - 62 DV AP 2 "zlomená tlapa", zk. Karásek 800 Kč XX

906
A č. 360 - 62 DV AP 8 "zářez v levé části chvostu lva ve státním znaku mezi zn.", kat.

cena 7000 Kč
600 Kč XX

907 zn. č. 373 N a 374 N ve čtyřblocích, luxusní kvalita, zk. Karásek 12000 Kč XX

908 zn. č. 379 - levý spodní roh. 8mi-blok s šikmou složkou papíru 400 Kč XX

909
zn. č. 384 v 8mi-bloku s levým okrajem s vynechanou a částečně vynechanou

vodorovnou perforací
4000 Kč XX

910
zn. č. 386 v 6ti-bloku s horním okrajem a vynechanou horní vodorovnou perforací a

vynechaným perf. otvorem v každé svislé perforaci
1500 Kč XX

911
zn. č. 386 ve svislé dvoupásce s horním okrajem a vynechanou horní vodorovnou

perforací, kat. cena 500 Kč
350 Kč XX

912
zn. č. 401 - horní polovina PL (1000ks) s několika složkami papíru a na několika

místech rozmazaný tisk
400 Kč XX

913 A č. 408 - 12 B se širokým okrajem, na levé straně nepatrný lom v papíře 800 Kč /X/

914 zn. A č. 408 - 12 - kompl. sestava 9 typů aršíků, kat. cena 3200 Kč 2500 Kč /X/

915 zn. č. 421, typ II, miniatura (čtyři roh. čtyřbloky), kat. cena 960 Kč 500 Kč XX

916 zn. č. 421 ve vodorovné dvoupásce s šikmou složkou papíru 200 Kč XX

917
zn. č. 431 + 432 J.S. Kozina - kompl. PL s kupony, dobrá kvalita, kat. cena přes 5000

Kč
3000 Kč XX

918 ZT zn. č. 545 ve svislé dvoupásce v šedozelené barvě 1800 Kč XX

919 zn. č. 558 - 64 v soutisku s posunem zn. č. 558 vlevo nahoru 1200 Kč XX

920 zn. A č. 564, kat. cena 550 Kč 400 Kč XX

921 PL č. 594, PL č. 595a, vady lepu, zajímavé, kat. cena 20000 Kč 9000 Kč XX/X

922 zn. č. 621 N - levý horní roh. čtyřblok, kat. cena 6000 Kč 4200 Kč XX

923 ZT zn. č. 664 v barvě světlemodré a dtto v barvě fialovomodré, kat. cena 900 Kč 800 Kč XX

924 zn. č. A 691 - 2, nepatrné lomy v papíře, kat. cena 1400 Kč 300 Kč XX

925 PL č. 757 s II. typem, svěží, PL č. 968 - 70 s nálepkou na horním okraji, kat. cena 3300 2000 Kč XX/X

926 PL č. 757 s III. typem 1200 Kč XX

927 zn. ST č. 757, I. + III. typ 450 Kč XX

928
sestava 130 ks tiskových zkoušek rytin J. Smidta z období nové měny (1954-77), v

sestavě je 80 ks kompl. rytin, i barevné soutisky + 50 ks fázových tisků,
120000 Kč nic

929 zn. č. 840, typ II, 842, typ II, zn. č. 843, typ II, kat. cena 910 Kč 600 Kč XX

930 A č. 967, typ II, s raz. PRAHA 3 26.5.60, zk. Karásek, kat. cena 1450 Kč 1000 Kč O

931 zn. č. 1054 s horním okrajem a nedotiskem necelé spodní poloviny zn. 500 Kč XX

932 zn. č. 1106 xb, papír OZ, zk. Kulda, kat. cena 7500 Kč 2500 Kč XX

933 ZT zn. č. 1123 v barvě tmavěhnědé na kousku papíru 1500 Kč /X/

934 ZT zn. č. 1124 v barvě tmavěhnědé na kousku papíru 1500 Kč /X/

935 ZT zn. č. 1133 v orig. barvě na kousku papíru 1800 Kč /X/

936 ZT zn. č. 1134 v orig. barvě na kousku papíru 2000 Kč /X/

937 ZT zn. č. 1135 v orig. barvě na kousku papíru 2000 Kč /X/

938 PL zn. č. 1148 - 53 1900 Kč XX

939 zn. č. 1174, typ II, ORSÁCH 4600 Kč XX
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940
A č. 1268 A - aršík 5Kčs PRAGA 62 s posunem rámcového zoubkování v pravé části

směrem dolů, markantní vada
1200 Kč XX

941 PL č. 1347 - 52 2600 Kč XX

942 PL č. 1382, kat. cena 1000 Kč 600 Kč XX

943 A č. 1394 B, A 1395 A, A 1396 A, A 1397, A 1398 B, A 1399, dobrá kvalita 1900 Kč XX

944
zn. č. 1564, 50h Telč - pravý spodní roh. čtyřblok, tisk jen černou barvou, kat. cena

10000 Kč
9000 Kč XX

945 zn. č. 1564 N, 50h Telč ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem, stříhaná 4000 Kč XX

946
zn. č. 1564 W v 10ti-pásu s částečně vynechaným tiskem hnědé barvy v druhém a

pátém sloupci a úplně vynechanou hnědou barvou v 3. a 4. sloupci, kat. cena 8600 Kč
6500 Kč XX

947
zn. č. 1564, 50h Telč ve svislé dvoupásce s horním okrajem a s posunem oranžově

hnědé barvy a perforace, kat. cena 2200 Kč
1900 Kč XX

948 PL č. 1578 s podpisem rytce Herčík, kat. cena 640 Kč 600 Kč XX

949 zn. č. 1677 se silným posunem perforace až do třetiny další zn. 300 Kč XX

950 ZT zn. č. 1680 v černé barvě na kousku papíru a dtto v orig. barvách 2800 Kč /X/

951 zn. č. 1840 - 42 - sestava 5 ks zn. s posunutým tiskem barev, zajímavé 1500 Kč /X/

952 zn. č. 1841 - tisk jen v černé barvě 500 Kč /X/

953 zn. č. 1847 s vynechanou modrou barvou a dtto s posunem modré barvy vpravo 700 Kč /X/

954 otisk rytiny zn. č. 1866 v černé barvě na kousku papíru 1800 Kč /X/

955
zn. č. 1875 VV na výstřižku s částečně vynechanou modrou barvou a raz. TRENČÍN

10.3.77, kat. cena 1000 Kč
700 Kč V

956 zn. č. 1875 ve čtyřbloku se silným posunem svislé perforace vlevo do další zn. 1000 Kč XX

957 zkušební otisk rytiny zn. č. 1895 - dva fázové tisky v černé barvě na kousku papíru 400 Kč /X/

958 zn. č. 1905 ZT - oranžová barva rámečku namísto zelené 1000 Kč XX

959 zn. č. 1906 ZT s fialovou barvou rámečku namísto šedofialové 1000 Kč XX

960 zn. č. 1937 ve svislé dvoupásce se silným posunem perforace 500 Kč XX

961 zkušební otisk rytiny zn. č. 1959, 3Kčs Pražský hrad v černé barvě na kousku papíru 500 Kč /X/

962
zn. č. 1961 - 2 v celých 50ti-kusových PL, 2x vodorovně v perforaci přeloženy, vč. DV

přítisku, vysoký kat. záznam
4000 Kč XX

963
zn. č. 1965 - pravý spodní roh. čtyřblok s dvojitou svislou modrou čárou přes dvě

známky
800 Kč XX

964
zkušební otisk rytiny zn. č. 2023 v soutisku se zn. č. 2024 v barvě fialové a černomodré

na kousku papíru
500 Kč /X/

965
zkušební otisk rytiny zn. č. 2025 - fázový roztisk v barvě černé a dtto v barvě černé,

fialové a modré na dvou kouscích papíru
800 Kč /X/

966
zn. č. 2028 ve vodorovné třípásce s horním okrajem, nastavovaný papír přes všechny

tři zn.
900 Kč O

967
zkušební otisk rytiny zn. č. 2030 - fáze + hotová rytina v černé barvě a dtto v barvě

hnědé, zlaté a červené na dvou kouscích papíru
800 Kč /X/

968 tříbarevný zkušební otisk rytiny zn. č. 2031, 3Kčs Pražský hrad na kousku papíru 500 Kč /X/

969 zkušební otisk rytiny zn. č. 2084 v černé barvě na kousku papíru a dtto v orig. barvách 1000 Kč /X/

970
zkušební otisk rytiny zn. č. 2084 v barvě černé a dtto v orig. barvách na dvou kouscích

papíru
500 Kč /X/

971
zn. č. 2113 VV - levý horní roh. čtyřblok s vynechanou žlutou a červenou barvou a

poskočenou horní krajovou perforací vlevo, kat. cena 2000 Kč
1800 Kč XX

972 zn. č. 2167 - 2172 - kompletní pásy se spojkou a kupony 250 Kč XX

973 zkušební otisk rytiny zn. č. 2228 v orig. barvách na kousku papíru 2500 Kč /X/
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974
zn. č. 2241 - pravý spodní roh. čtyřblok s vynechanou žlutěolivovou barvou, posunem

tisku modré a oranžové barvy směrem nahoru a posunem perforace
800 Kč XX

975 zn. č. 2241 se silným posunem perforace o 17mm nahoru 800 Kč XX

976
zn. č. 2241 ve čtyřbloku s horním okrajem s vynechanou žlutěolivovou barvou a

posunem modré a oranžové barvy směrem dolů
800 Kč XX

977
zn. č. 2241 - svislý 10ti-blok s dvojitou perforací na spodním okraji, tzv. "falešný

kupon" (2 kupony)
800 Kč XX

978
zn. č. 2241 - pravý spodní roh. čtyřblok s vynechanou žlutěolivovou a modrou barvou a

posunem perforace směrem nahoru až do další známky
800 Kč XX

979 zn. č. 2339 s vynechanou červenou a modrou barvou 600 Kč XX

980 PL č. 2369 A + PL č. 2369 B, kat. cena 8400 Kč 4000 Kč XX

981
zn. č. 2401 se spodním okrajem a posunem perforace směrem dolů až pod rámeček

další zn.
300 Kč XX

982 zn. č. 2422 - pravá spodní roh. čtyřpáska s DO 40/1, kat. cena 460 Kč 400 Kč XX

983 zn. č. 2452 ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem, svisle nastavený papír 1000 Kč XX

984 zn. A č. 2460 s posunem přetisku vpravo až do perforace 300 Kč XX

985 zn. č. 2490 ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem zabarveným modrou barvou 400 Kč XX

986 zn A č. 2597 B bez čísla, kat. cena 5000 Kč 2500 Kč XX

987
zn. č. 2644 - levý horní roh. 8mi-blok s rozmazaným tiskem červené barvy na ZP 11,

12, 13, 14
1000 Kč XX

988
zn. č. 2645 ve svislé dvoupásce s horním okrajem s posunem tisku červené barvy

vpravo
1000 Kč XX

989 zn. č. 2825 VV bez podtisku, kat. cena 900 Kč 500 Kč XX

990 zn. sešitek SL č. 2888 -89, kat. cena 7000 Kč 4000 Kč XX

991
zn. sešitek SL č. 2909 + 2909 s vynechaným perf. otvorem + SL č. 2911, kat. cena

3000 Kč
1500 Kč XX

992
ZT pošt. kočár TUS Praha - levý 30ti-pás s okraji v oranžové barvě, s datem a

počitadlem
300 Kč XX

993 sestava 11 ks zn. z let 1962 - 4 s přetiskem VZOR 860 Kč XX

994
nevydaná zn. PIONIER NÁŠ BUDÚCI HOSPODÁR v hodnotě 1Kčs v barvě červené dtto v

barvě zelené
1400 Kč XX

995 sestava 5 ks ZT nepřijatých návrhů zn. pro FFP 1958 v barvě modré a červenohnědé 500 Kč /X/

996 sestava 10 ks ZT nepřijatých návrhů z 50tých let v barvě červenohnědé a zelené 900 Kč /X/

997 VT č. 9 s nulami, kat. cena 3000 Kč 1600 Kč /X/

Československo od roku 1945 celistvosti

998 R-EXPRES dopis frank. zn. č. 354, 355, 356, pod. raz. KOŠICE 31.3.45, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

999 R-EXPRES dopis frank. zn. č. 354, 405 z aršíku, pod. raz. BRATISLAVA 1 11.9.45 600 Kč DOP.

1000
R-dopis frank. zn. č. 354 - vodorovné meziarší + zn. č. 373, proviz. R-nálepka,

vylámané pošt. raz. + gumové raz. CHOMUTOV 1945
500 Kč DOP.

1001 R-dopis velkého formátu frank. zn. A č. 360 - 62, pod. raz. BRNO 23.11.45 200 Kč DOP.

1002
R-dopis do Djakarty - Indonésie frank. zn. č. 716, 717, 718 (2x) + A č. 719, pod. raz.

PLZEŇ 25.4.53, + páska celní kontrola - otevřeno + razítko a přích. raz.
600 Kč DOP.

1003
Úhrná doručovací balíková karta frankovaná zn. č. 742 (14x) + 2x zn. D 67 s razítkem

KRALUPY NAD VLTAVOU 9.7.54, zajímavé
400 Kč DOP.

1004
R-dopis do Rožnova pod Radhoštěm frank. zn. A č. 1268 B s razítkem VLP Přerov -

Hulín - Ostrava 18.8.62
300 Kč DOP.

1005
zn. č. 1877 VV ve svislé dvoupásce na dvoudílné pošt. průvodce s úplně vynechaným

tiskem fialové barvy, pod. raz. DRAŽICE 21.3.78, zajímavé
2000 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 32/56

1006
sestava 6 ks dopisů dofrankovaných vždy vystřiženou zn. 50h z celiny CDV 190 z let

1982 - 90, zajímavé
300 Kč DOP.

1007
sestava 4 ks celistvostí z Jugoslávie, Itálie a San Marina z české plachetní expedice

1.7.69 SI ABERANT, zajímavé
200 Kč DOP.

1008
R-dopis a dvě fotopohlednice k 50ti letům kinematografu s příl. raz. PRAHA 1 VÝSTAVA

50TI LET KINEMATOGRAFU 31.3.46, zajímavé
250 Kč DOP.

1009
dopis a R-dopis na Kancelář presidenta republiky v r. 1953, presenční razítko

kanceláře, zajímavé
500 Kč DOP.

1010 dva R-dopisy z r. 1946 a 1949 přifrankované zn. DR č. 3 300 Kč DOP.

1011
zpáteční lístek ze soudu v Bratislavě frank. zn. SL č. 2, zatíž. doplatným 1,60Kč

(slovenská zn. D 22)
250 Kč DOP.

1012
Měnová reforma - sestava 4 ks celistvostí ze 17. 18. a 19.6.1953, mnohonásobné,

pestré, zajímavé frankatury, 1x přídavné raz. ZÁSILKA Z POŠTOVNÍ SCHRÁNKY
400 Kč DOP.

1013
sestava 11 ks dopisů z r. 1945 - 46 (4x RECO), zajímavé frankatury, 1x vypl. v

hotovosti, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1014

pošt. poukázka na 200 KS, pod. raz. MODROVÁ 25.3.45, přídavné červené raz.

PLATNOST SA PRODLUŽUJE Pošt. pouk. ústredňa v Bratislave s ručně vypsanou datací

8.AUG. 45, na zadní straně doplatní zn. 1KS

1000 Kč DOP.

1015

dva R-dopisy v r. 1952 a 1953 zaslané z Anglie do ČSR , otevřeny cenzurou, dolepena

dvojjazyčná nálepka Nepřípustné Non admis a vráceny zpět, velmi zajímavý dobový

doklad

400 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

1016 zn. L č. 22 N s levým okrajem, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita 3000 Kč XX

1017 zn. L č. 22 N s levým okrajem, zk. Gilbert 2600 Kč XX

1018

PL č. L 33, TD 1 bez křížků, PL č. L 33, TD I2, první náklad s dlouhým křížkem, PL č. L 34, TD

1, TD 2 + TD 2 (druhý náklad menší ořez), PL č. L 35, TD 2 s dlouhým křížkem + dtto s větší

modrou skvrno

24000 Kč XX

1019 zkušební otisk rytiny tisku černé barvy zn. L č. 77 ve svislé třípásce 400 Kč XX

1020
sestava 3 prvních letů Praha - New York (1x do Vídně, 1x do Bruselu, 1x do Newfounland, pod.

raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 17.6.46 I. LET, přích. raz., zajímavé, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

1021 let. obálka frank. zn. č. L 20 použitá v USA s pod. raz. WASHINGTON 8.2.50, velmi zajímavé 1200 Kč DOP.

Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

1022
CDV č. 74 s červeným raz. NÁVRAT PRESIDENTA REPUBLIKY DO VLASTI KOŠICE 3.4.45,

pošt. neprošlá
800 Kč DOP.

1023 CDV č. 87 - kompl. sestava A + B, nepoužité, kat. cena 240 Kč 180 Kč DOP.

1024 CDV č. 90 / 1-16, nepoužité, 150 Kč DOP.

1025 CDV č. 96, dvojitý tisk, nepoužitá, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1026 CDV č. 130 / 1-16, nepoužité, kat. cena 1800 Kč 1500 Kč DOP.

1027 CDV č. 139, CDV 140, CDV 146/1-2, CDV 147, nepoužité, kat. cena 380 Kč 250 Kč DOP.

1028 CDV č. 142 / 1-16 + č. 12 a 13 na odlišném papíře, kat. cena 1320 Kč 900 Kč DOP.

1029 CDV č. 145 / 1-6, nepoužité, kat. cena 700 Kč 500 Kč DOP.

1030 CDV č. 150 se silným posunem ořezu s dolepenou zn. 30h, pošt. nepoužitá 400 Kč DOP.

1031 CDV č. 152 A /1-12, kat. cena 400 Kč, nepoužité, 250 Kč DOP.

1032
CDV č. 164 s velkým posunem ořezu s přítiskem SOCFILEX 1986, pošt. nepoužitá, kvalita k

prohlédnutí
400 Kč DOP.

1033 CDV č. 81/35 (prodejní cena - potisk A) s pod. raz. PIEŠ?ANY 8.8.45, kat. cenu neuvádí 1500 Kč DOP.

1034 CAE č. 2 A 1/3, pošt. nepoužitá, kat. cena 1200 Kč 900 Kč DOP.
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1035 CAE č. 4 B, pod. raz. PRAHA 08 1.7.68 + příl. raz., kat. cena 550 Kč 400 Kč DOP.

1036 COB 4, nepoužitá, kat. cena 250 Kč 200 Kč DOP.

1037
COB 6 s přítiskem 700 let města Přerova VÝSTAVA POŠT. ZNÁMEK... 10. -. 24. června 1956,

nepoužitá
500 Kč DOP.

1038 COB č. 26 s příl. raz. PÍSEK 1 4.6.72 CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA ..., dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1039 COB č. 76x - chybotisk s nápisem ČESKOSKOVENSKO, nepoužitý 1000 Kč DOP.

1040 CPH č. 52 /1-8, nepoužité, kat. cena 560 Kč 300 Kč DOP.

1041 CPH č. 53 /1-8, nepoužité, kat. cena 800 Kč 500 Kč DOP.

1042 CPV č. 15 - kompletní 1. část, pod. raz. PRAHA 7 22.4.48, přích. raz., kat. cena 870 Kč 400 Kč DOP.

1043 2 ks CPV č. 32 j a CPV 32k, nepřeložené, nepoužité, kat. cena 870 Kč 400 Kč DOP.

1044 CPV č. 38, přeložená, nepoužitá, kat. cena 460 Kč 200 Kč DOP.

1045
CSO č. 7 - služ. obálka z r. 1989 s velkým posunem tisku červené barvy směrem dolů, pošt.

nepoužitá
500 Kč DOP.

Česká republika / Czech republic

1046 zn. č. 17 - horní 40ti-blok s velkými nedotisky zelené barvy na ZP 6, 7, 17, 18, 19, 20, 22 3200 Kč XX

1047
zn. č. 241 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem a částečně vynechaným tiskem černou

barvou (chybí název REPUBLIKA...)
7500 Kč XX

1048 automatová zn. hrad Veveří s dvojitým hodnotovým označením, nepoužitá 300 Kč nic

1049 automatová zn. Zvíkov 6,40Kč ve svislé dvoupásce bez hodnoty na spodní známce 300 Kč nic

1050 automatová zn. Zvíkov s dvojitým tiskem hodnoty 9Kč, nepoužitá 400 Kč nic

1051
automatová zn. Zvíkov 20Kč ve svislé dvoupásce - spodní zn. bez hodnoty a zn. Zvíkov s

dvojitým nedotiskem hodnoty, velmi zajímavé
1000 Kč nic

1052 automatová zn. Zvíkov s dvojitým a posunutým tiskem hodnotového označení, nepoužitá 300 Kč nic

1053
sestava 14 ks automatových zn. Zvíkov s hodnotou 8Kč ve spodní části a s daším nátiskem

hodnotového označení všech nom. hodnot k 1.9.2002, velmi zajímavé, nepoužité
6600 Kč nic

1054 pamětní list se zn. společného vydání čs. zn. č. 142, 143 a izraelskými zn. 300 Kč DOP.

1055
celina PP B 3 - Tomáš Vosolsobě výstava obrazů Pošt. muzeum, nepoužitá, dobrá kvalita, kat.

cena 1500 Kč
900 Kč DOP.

Slovenská republika / Slovak republic

1056
zn. 6Sk vydaná k výstavě SLOVENSKO 2002 - horní roh. dvoupáska s meziarším a

nepřetištěným kuponem + známka s přetištěným kuponem
1500 Kč XX

1057 sestava PT 36b, 44b, 72b, kat. cena 3000 Sk 1800 Kč nic

1058

dopisnice k výstavě SLOVENSKO 2002 frank. zn, 6Sk s kuponem bez přetisku a razítkem

DEŇ OLYMPIJSKEJ A ŠPORTOVEJ FILATELIE + razítko SLOVENSKO MAJSTREM SVETA V

HOKEJI 7.7.2002 BRATISLAVA 1, poprvé v au

1200 Kč DOP.

1059
dopisnice k výstavě SLOVENSKO 2002 frank. zn. 6Sk s nepřetištěným kuponem a razítkem

MEZINÁRODNÁ VÝSTAVA POŠT. ZNÁMOK BRATISLAVA 1 5.7.2002, poprvé v aukci, zajímavé
1200 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

1060 černobílá fotopohlednice Bund der Deutschen Prossnitz 8.2.39, svastika, pošt. nepoužitá 350 Kč DOP.

1061 Morava - jednobar. a barevná pohlednice Pozořice, nepoužité 200 Kč DOP.

1062
Podkarpatská Rus - sestava 5ti sérií po sedmi kusech jednobarevných fotopohlednic

uměleckého nakladatelství Josefa Zeibrdlicha, nepoužité, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1063
bar. pohlednice "Velhoušź" z výstavy ARCHITEKTURY A INŽENÝRSTVÍ V PRAZE 1898 s

výstavním raz., prošlá
200 Kč DOP.

1064 Egypt - sestava 5 ks pohlednic z r. 1921 400 Kč DOP.
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1065 Egypt - sestava 5 ks pohlednic z r. 1921 frank. na přední straně 400 Kč DOP.

1066 Egypt - sestava 5 ks pohlednic z r. 1921, dekorativní 500 Kč DOP.

1067 Estonsko - bar. litograf. koláž z r. 1921 frank. na přední straně, velmi dekorativní 400 Kč DOP.

1068 Estonsko - sestava 6 ks místopisných pohlednic z r. 1921 - 22, zajímavé 400 Kč DOP.

1069 Indie - sestava 7 ks pohlednic z r. 1921 frank. na přední straně, zajímavé 300 Kč DOP.

1070 Island - sestava 4 ks místopisných pohlednic z r. 1921 (1x Finsko) 300 Kč DOP.

1071 Itálie - sestava 10 ks místopisných pohlednic z let 1902 - 1928, dekorativní 400 Kč DOP.

1072 Itálie - sestava 6 ks místopisných pohlednic z let 1921 - 37 200 Kč DOP.

1073 Jižní Afrika - sestava 5 ks pohlednic z r. 1921 frankovaných na přední straně, zajímavé 300 Kč DOP.

1074 Jugoslávie - sestava 13 ks místopisných pohlednic z let 1921- 38 300 Kč DOP.

1075 Maďarsko - sestava 5 ks místopisných pohlednic z let 1916 - 28, zajímavé 200 Kč DOP.

1076
Německo - bar. litograf. pohlednice (vysekávaná podlepovaná okna - svítící) Gruss aus K”ln,

pošt. použitá 1901, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1077 Německo - bar. pohlednice Mnichov, prošlá 1910 250 Kč DOP.

1078 Německo - bar. reliéfní litograf. pohlednice Gruss aus M?nchen, pošt. použitá 1904 200 Kč DOP.

1079
Německo - jednobar. litograf. koláž Guss aus Zitau, pošt. použitá v r. 1898, velmi dobrá

kvalita
380 Kč DOP.

1080
Německo - sestava 10 ks místopisných pohlednic z r. 1921 frank. na přední straně,

zajímavé, dekorativní
500 Kč DOP.

1081 Německo - sestava 11 ks místopisných pohlednic z let 1921 - 1939 500 Kč DOP.

1082
Německo - 3 umělecké litograf. pohlednice Norimberg, Freiburg, Hrad Wilhelmsh”h, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1083 Polsko - sestava 7 ks pohlednic z r. 1921 frank. i na přední straně 200 Kč DOP.

1084 Rakousko Bosna - sestava 5 ks převážně barevných pohlednic pošt. použitých v r. 1904 - 8 250 Kč DOP.

1085 Rakousko Čechy - barevná litograf. koláž Guss aus Eger, pošt. použitá v r. 1897 380 Kč DOP.

1086 Rakousko Čechy - bar. koláž Hradec Králové, pošt. prošlá 1909 300 Kč DOP.

1087 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Gruss aus Alt - Niemes, pošt. použitá v r. 1899 200 Kč DOP.

1088 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Gruss aus Teplitz, pošt. použitá v r. 1902 200 Kč DOP.

1089 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Gurss aus Ausig A/E, dobrá kvalita 450 Kč DOP.

1090
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Guss aus Teplitz, pošt. použitá v r. 1897, velmi dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1091 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Josefov, pošt. použitá v r. 1912 180 Kč DOP.

1092 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Nového Bydžova, pošt. prošlá 250 Kč DOP.

1093 Rakousko Čechy - jednobar. pohlednice Aviatický pozdrav z Pardubic, pošt. prošlá 1910 400 Kč DOP.

1094 Rakousko Morava - bar. koláž "tabule" Gr?ss aus Br?nn, pošt. použitá 1908 200 Kč DOP.

1095 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž Gruss aus der Domstadtl, pošt. prošlá , dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1096 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž Gruss aus Iglau, pošt. použitá 1901 200 Kč DOP.

1097
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž Gruss aus M„hr Weisskirchen, pošt. použitá 1898,

dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1098 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž Gruss aus Waltersdorf, prošlá 1903, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1099
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž Guss aus Bad Johannisbrunn, prošlá 1898, velmi

dobrá kvalita
360 Kč DOP.

1100
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž "Gruss aus M„hr. Weisskirchen", pošt. použitá v r.

1899
200 Kč DOP.

1101 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž "pozdrav z Polské Ostravy", pošt. použitá v r. 1897 400 Kč DOP.

1102 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž "Pozdrav z Přerova", pošt. prošlá 1897, dobrá kvalita 450 Kč DOP.

1103 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž "Troppau", pošt. prošlá 1897, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1104 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž (Schvidernoch) z Uh. Ostroha, prošlá 1903 260 Kč DOP.
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1105 Rakousko Morava - černobílá fotopohlednice panorama obce Střelice, nepoužitá 200 Kč DOP.

1106
Rakousko Morava - černobílá koláž S„ngerfest am 18.Juni 1899 Mahr - Neustadt, prošlá

1899, zajímavé
250 Kč DOP.

1107 Rakousko Morava - černobílá litograf. Gruss aus Oderberg, prošlá 1901, velmi dobrá kvalita 280 Kč DOP.

1108 Rakousko Morava - dvoubar. koláž Gruss aus Hochwald in M„hren, prošlá 1901 250 Kč DOP.

1109
Rakousko Morava - jednobarevná koláž Gruss aus Hochwald, pošt. použitá 1903, velmi

dobrá kvalita
250 Kč DOP.

1110 Rakousko Morava - jednobar. koláž Gaya - Kyjov, pošt. použitá 1907 300 Kč DOP.

1111
Rakousko Morava - jednobar. litografie Gruss aus J„gerndorf, pošt. použitá v r. 1897, velmi

dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1112 Rakousko Morava - jednobar. pohlednice Královo Pole Kadetka, dlouhá adresa, prošlá 1905 200 Kč DOP.

1113
Rakousko Morava - jednobar. pohlednice nádraží Skalice - Boskovice, dlouhá adresa, pošt.

použitá 1903
200 Kč DOP.

1114 Rakousko Polsko - bar. litograf. koláž Gruss aus Jaroslau, pošt. použitá 1897 400 Kč DOP.

1115 Rakousko - bar. litograf. koláž Gruss v.d. Sigm. Thun - Klamm, prošlá 1897, dobrá kvalita 460 Kč DOP.

1116 Rakousko - bar. pohlednice St. Andre ... im Jahre 1677, pošt. použitá v r. 1908 200 Kč DOP.

1117 Rakousko - černobílá koláž Pozdrav z kavárny Kučerovy, pošt. prošlá 1906 150 Kč DOP.

1118
Rakousko - dvě barevné umělecké litograf. pohlednice Gruss aus Wengen, Hotel D?rrenstein

...
200 Kč DOP.

1119 Rakousko - dvě umělecké litograf. pohlednice 200 Kč DOP.

1120 Rakousko - Morava - bar. litografie "Eisenbahnbr?cke bei Eibenschitz" s raz. VLP č. 473 250 Kč DOP.

1121 Rakousko - sestava 11 ks místopisných pohlednic z let 1909 - 36, zajímavé 300 Kč DOP.

1122
Rumunsko - sestava 10 ks místopisných pohlednic z r. 1921 frank. na přední straně,

zajímavé
400 Kč DOP.

1123
Španělsko - sestava 9 ks místopisných pohlednic z r. 1921 frank. i na přední straně,

zajímavé
400 Kč DOP.

1124
Švédsko - sestava 6 ks místopisných pohlednic z r. 1921 frank. i na přední straně,

dekorativní, zajímavé
300 Kč DOP.

1125
Švýcarsko - sestava 9 ks místopisných pohlednic z r. 1921 frank. i na přední straně,

zajímavé, dekorativní
300 Kč DOP.

1126 Švýcarsko - sestava 9 ks místopisných pohlednic z r. 1921 - 37, zajímavé 300 Kč DOP.

1127 Švýcarsko - sestava 9 ks místopisných pohlednic z r. 1921, zajímavé, dekorativní 300 Kč DOP.

1128 Švýcarsko - uměleská bar. litograf. pohlednice Rigi - Kulm 1800m?.M., nepoužitá 200 Kč DOP.

1129 USA - jednobar. fotopohlednice Niagarské vodopády, pošt. prošlá v r. 1903 150 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif postcards

1130 bar. oficiální pohlednice Červeného kříže " DAS MITTLERE GEMEINSAME WAPPEN", nepoužitá 200 Kč DOP.

1131 bar. reliéfní novoroční litografie s kalendářem 1903, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1132 čert -reliéfní tříbarevná pohlednice, pošt. prošlá 1913 200 Kč DOP.

1133 Dopravní prostředky - sestava 10 ks pohlednic z 20tých let 400 Kč DOP.

1134 dvoubar. pohlednice z r. 1935 PROPAG. VÝSTAVA POŠT. ZNÁMEK s příl. raz. 150 Kč DOP.

1135 Heraldika - bar. litograf. - Dánsko, nepoužitá 300 Kč DOP.

1136
Judaika Rusko - černobílá pohlednice s antižidovskou propagandou, vydaná v r. 1915 v

Charkově
1500 Kč DOP.

1137 Judaika - bar. pohlednice prošlá 11.7.1899 300 Kč DOP.

1138 Judaika - fotopohlednice Jerusalem, nepoužitá 300 Kč DOP.

1139 Judaika - jednobar. pohlednice Gruss aus Boskovwitz Judenstadt, pošt. použitá 1902 300 Kč DOP.

1140
Judaika - jednobar. rytina Pomník rabína L”wa na nové městské radnici v Praze, pošt. prošlá

1933 s raz. PRAHA XVIII. SIONISTICKÝ KONGRES 31.8.33, dobrá kvalita
300 Kč DOP.
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1141
Kroje - sestava 6 ks barevných pohlednic s námětem švýcarské kroje z r. 1921 frank. na

přední straně, dekorativní
200 Kč DOP.

1142 Letadla - jednobar. fotopohlednice Baźovo letiště v Otrokovicích, pošt. prošlá 1931 200 Kč DOP.

1143 Mince - bar. reliéfní litografie - Finsko, nepoužitá 300 Kč DOP.

1144 Mince - bar. reliéfní litografie - Maroko, nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1145 Mince - bar. reliéfní litografie - Německo, Vých. Afrika, nepoužitá 300 Kč DOP.

1146 Mince - bar. reliéfní litografie - Rumunsko, dobrá kvalita, nepoužitá 300 Kč DOP.

1147 Mince - bar. reliéfní litografie - USA, nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1148 Mince - bar. reliéfní litografie - Velká Británie a Irsko, nepoužitá 300 Kč DOP.

1149 Německo propaganda - bar. pohlednice Wir danken unserem F?hrer s příl. raz. AUSIG 200 Kč DOP.

1150
Německo propaganda - bar. pohlednice "13. MŽRZ 1938 EIN VOLK EIN REICH EIN FšHRER,

nepoužitá
200 Kč DOP.

1151 Německo propaganda - dvě bar. pohlednice se záboru Rakouska a Sudet, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1152
Německo propaganda - dvoubarevná pohlednice Reichsparteitag ... N?rnberg se stejným

příl. raz., prošlá 1933
500 Kč DOP.

1153 Německo propaganda - dvoubar. pohlednice "Zeichnet Kriegsanleihe", nepoužitá 300 Kč DOP.

1154 Německo propaganda - jednobar. pohlednice ZOLL GRENZ SCHUTZ, neprošlá 400 Kč DOP.

1155 Německo propaganda - jednobar. umělecká pohlednice s portrétem A.H., sign. 300 Kč DOP.

1156 Německo propaganda - slavnostně vyzdobená Braniborská brána, pošt. prošlá v r. 1942 250 Kč DOP.

1157 Německo propaganda - jednobar. pohlednice WEHR KAMPFTAGE 1944 300 Kč DOP.

1158 Německo propaganda - barevná pohlednice DIE POLIZEI IM FRONTEINSATZ 600 Kč DOP.

1159
Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice vydaná v Německu k návštěvě prince Paula

a princezny Olgy z Jugoslávie ve dnech 1.- 8.7.1939 s příl. raz. k návštěvě, pošt. nepoužitá
300 Kč DOP.

1160
Německo propaganda - dvě fotopohlednice Im Sturmboot zum anderen Ufer a Wehrmacht -

Bildserie "Galopp in der Reitbahn",
300 Kč DOP.

1161
Německo propaganda - jednobar. pohlednice s portrétem Dr. Numann, F?hrer der

Memeldeutschen
300 Kč DOP.

1162 opilci - pohled na noční Budapest (Andrássy-ut.) se skupinou opilců v popředí, prošlá 1909 400 Kč DOP.

1163 Prapaganda Slovensko - sestava 3 ks pohlednic - 2x portrét Dr. J. Tiso, 1x president Hlinka 600 Kč DOP.

1164 Propaganda Slovensko - dvě bar. pohlednice s portrétem presidenta Dr. Tisa 550 Kč DOP.

1165 propaganda - barevná podlepená pohlednice KVĚTEN 1945 - antifašistická 300 Kč DOP.

1166 Propaganda - dvoubarevná pohlednice vydaná ORG. ČS. FAŠISTŮ V PRAZE 500 Kč DOP.

1167 Propaganda - sestava 3 ks bar. pohlednic s karikaturou A.H. 600 Kč DOP.

1168 Protektorát propaganda - úryvek z knihy Mein Kampf, pošt. neprošlý, s příl. raz. BRNO 1 300 Kč DOP.

1169 Rusko - bar. litografická koláž Svatý Jiří, nepoužitá, luxusní kvalita 500 Kč DOP.

1170 sestava 5 ks pohlednic s námětem kroje z r. 1921, velmi zajímavé 500 Kč DOP.

1171 Slovensko - bar. koláž s portrétem Dr. Josef Tiso, raz. AUTOPOŠTA BRATISLAVA 28.10.39 650 Kč DOP.

1172 Vojenské - bar. litografie z rusko-polské války s raz. PP, prošlá 1915, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1173 Vojenské - bar. litograf. pohlednice Wir m?ssen siegen! s raz. PP č. 287, pošt. prošlá 1917 300 Kč DOP.

1174 Vojenské - bar. pohlednice Pozorovací balon, prošlá 1915 200 Kč DOP.

1175
Vojenské - bar. pohlednice s vyobrazením řádu F.J. I. "Milit„rverdienstmedaille", pošt. prošlá

1916
250 Kč DOP.

1176 Vojenské - bar. pohlednice "Deutsches Flieger ?ber Paris" s razítky FP, prošlá 1915 250 Kč DOP.

1177
Vojenské - dvě různé barevné pohlednice s portrétem císaře Wilhelma II., nepoužité,

zajímavé
200 Kč DOP.

1178
Vojenské - I. svět. válka - bar. litograf. koláž K.u.K. BOSN. HERZ. INFANTERIEREGIMENT

No.4, nepoužitá
250 Kč DOP.

1179 Známky - bar. litograf známky Korea, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.
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1180 Známky - bar. litograf. pohlednice - známky Holandsko, nepoužitá 200 Kč DOP.

1181 Známky - bar. litograf. známky Německo kolonie - Maroko, nepoužitá 250 Kč DOP.

1182 Známky - bar. litograf. - japonské zn., pošt. prošlá 1926, zajímavá frankatura 200 Kč DOP.

1183 Známky - bar. pohlednice s portrétem císaře a známkami, nepoužitá 200 Kč DOP.

1184 Známky - bar. pohlednice "Briefmarken - Sprache", nepoužitá 200 Kč DOP.

1185 Známky - bar. reliéfní litografie se známkami Toga, nepoužitá 250 Kč DOP.

1186 Známky - bar. reliéfní litografie se známkami Trinidad, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1187 známky - bar. reliéfní litografie se zn. Velké Briátnie, pošt. prošlá 1914 250 Kč DOP.

1188 Známky - bar. reliéfní litograf. pohlednice známky Turecko, nepoužitá 250 Kč DOP.

1189 Známky - bar. reliéfní litograf. pohlednice - známky Ceylon, nepoužitá 200 Kč DOP.

1190 Známky - bar. reliéfní litograf. pohlednice - známky Dánsko, nepoužitá 250 Kč DOP.

1191 Známky - bar. reliéfní litograf. pohlednice - známky Island, nepoužitá 250 Kč DOP.

1192 Známky - bar. reliéfní litograf. pohlednice - známky Kuba, nepoužitá 200 Kč DOP.

1193 Známky - bar. reliéfní litograf. pohlednice - známky Švédsko, nepoužitá 250 Kč DOP.

1194 Známky - bar. reliéfní litograf. známky Siam, nepoužitá 200 Kč DOP.

1195
známky - sestava 7 ks barevných reliéfních litografií s námětem známky Island, Korea,

Portugalsko, Toga, Austrálie, Kanada, nepoužité, dobrá kvalita
1100 Kč DOP.

1196
Žertovné - sestava 3 ks litografií - karikatury zamilovaných párů, pošt. prošlé v r. 1924,

dobrá kvalita
200 Kč DOP.

Sbírky

1197
ČSR I - sbírka 45 ks celistvostí s definitivními razítky vlak pošt. na území Čech, Moravy,

Slovenska a Zak. Ukrajiny vč. 3000 ks zn. s raz. VLP z let 1920 - 25
1300 Kč DOP.

1198

Holubice + OR - sbírka čistých i ražených zn. se zaměřením na výrobní, tiskové a deskové vady

doplněna páskami, výstřižky a celistvostmi, velmi zajímavé, obsahuje mj. 6500 ks vad a min. 60

ks retuší

3600 Kč nic

1199
Holubice - sbírka Dr. Svobody obsahující DV, retuše a manipul. tisky, celkem 55 listů, většina

retuší publikovaná ve 2. dílu MONOGRAFIE, známky jsou razítkované, s nálepkou i svěží
30000 Kč nic

1200

Hradčany - neúplná sbírka razítkovaných zn. ve formě datumového kalendáře od 18.12.1918 do

dubna 1921 (z prosince 1918 jen datum 23.12. a 28.12.), např. březen, červen, červenec 1919,

únor, březen, kv

1000 Kč O

1201 Hradčany - sbírka 500 ks identifikovaných vad na známkách č. 1 - 26 2000 Kč O

1202
OR - sbírka Dr. Svobody obsahující DV, retuše a manipul. tisky na 54 listech, většina

publikována ve 2. dílu MONOGRAFIE, zn. jsou razítkované, s nálepkou i svěží, zajímavé, vzácné
30000 Kč nic

1203
sestava 140 ks padělků přetisků přetisků známek leteckých a SO + celkové padělky, několik

kusů - falešná razítka
1500 Kč nic

1204
Sudety - sbírka cca 400 ks sudetských přetisků na čs. známkách, soukr. vydání, lokální vydání,

nevydané, falza, k prohlédnutí
4000 Kč XX/X

1205
Slovensko 1939 - 45 vč. dublet, převážně roh. čtyřbloky s DZ, meziarší Hlinka, Tiso, aršík

Dětem, kat. cena ZSF 7000 Sk
2500 Kč XX

1206

Slovensko - téměř kompl. sbírka miniat. s DČ zn. č. 2-22, chybí několik čtyřbl., některé čtyřbl.

mají stopu po nál. na okraji mimo zn., obsahuje dva unikáty retuše zn. č. 20 a 21 v celých

krajových pá

85000 Kč XX

1207
Afrika - sbírka zn. svěžích, razítkovaných a s nálepkou z více jak 60ti států Afriky, mj. Alžír,

Egypt, Belg. Kongo, Angola, Togo, Natal ..., v zásobníku formátu A5
1500 Kč nic

1208
Francie - sbírka cca 500 ks celin a celistvostí Francie a kolonií z let 1880 - 1930, pošt. prošlé i

nepoužité, k prohlédnutí
9500 Kč DOP.

1209
Německo - téměř kompl. sbírka zn. NDR od r. 1958 do r. 1990, ve dvou zásobnících A4, kat.

cena 2182 EUR
4000 Kč XX
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1210
Rak.-uhersko 1850 - 1918 - sbírka 66 ks celistvostí s raz. VLP na našem území, kat. Vot. min.

3200 bodů, velmi pěkně zpracovaná na listech
3500 Kč DOP.

1211
sbírka více než 300 ks celistvostí a celin Evropy a zámoří - letecké, dopodučené, skautské,

perfiny ..., zajímavý los
38000 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta

1212
ČSR - dopisnice pro cizinu 1,50K TGM dofrank. mj. zn. č. L 13 A, pod. rámeč. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA 19.3.32 + fialový a červený kašet a přích. raz., velmi dobrá kvalita
10000 Kč DOP.

1213
Brazílie - celistvost přepravena zeppelin. letem EUROPE PAN-AMERICA ROUND FLIGHT,

pod. raz. SYNDICATO CONDOR... 24.MAI.30 + palubní kašet a přích raz., zajímavé
3000 Kč DOP.

1214
Brazílie - dopis do ČSR s pod. raz. RIO DE JANEIRO 19.9.34 + zelený palubní kašet +

přích. a průch. raz., zajímavé
800 Kč DOP.

1215
Brazílie - R-celistvost do Evropy, pestrá frankatura, podací modré strojové raz. ze

4.NOV.36 + palubní kašet a přích. raz.
2000 Kč DOP.

1216
Maďarsko - dopis frank. zn. č. 433 + 478 - 9, pod. raz. BUDAPEST 18.3.31 + zelený

palubní kašet a přích. raz.
1000 Kč DOP.

1217
Německo - celistvos přepr. Niederlanden Fahrt 1930, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

10.11.30 + fialový a modrý kašet
1600 Kč DOP.

1218
Německo - celistvost frank. zn. Mi. č. 535, 670, přepravena zeppelin letem Sudetenland

1938
800 Kč DOP.

1219
Německo - KL frank. zn. Mi. č. 439, podací raz. FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30, červený let.

kašet SšDAMERIKAFAHRT 1930 + přích. raz., zajímavé
4000 Kč DOP.

1220

Rusko - zeppelin. pohlednice RECO do Friedrichshafenu frank. zn. Mi. č. 390 - 91, pod. raz.

PAR AVION ZEPPELIN 10.9.30 MOSCOU, červený let. kašet a přích. raz, kvalita k

prohlédnutí

2000 Kč DOP.

1221
Švýcarsko - dofrank. celina přepravena LZ 127, podací červené raz. ZEPPELINPOST

SCHWEIZERFLUG 23.10.29, přích. raz. ST. GALLEN
2000 Kč DOP.

1222
USA - celistvost do ČSR přepr. zeppelin. letem, podací raz. TOLEDO AUG.6.1929, fialový

kašet FIRST ROUND - THE WORLD FLIGHT ...
1900 Kč DOP.

Albánie / Albania

1223 zn. MI. č. 523 - 4, 100 EUR 500 Kč XX

1224 sestava zn. Mi. č. 525 - 549, 61 EUR 300 Kč XX

1225 zn. Mi. č. 532 A - 585 A + Bl. Mi. 5, 24 EUR 200 Kč XX

1226 zn. Mi. č. 633 - 35, 654 - 6, 60 EUR 400 Kč XX

1227 zn. Mi. č. 712 - 14 , 50 EUR 300 Kč XX

1228 zn. Mi. č. 721 - 4, 60 EUR 400 Kč XX

1229 zn. Mi. č. 727 - 29 + Bl. Mi. 17, 57 EUR 300 Kč XX

1230 zn. Mi. č. 731 - 33 + Bl. Mi. 18, 95 EUR 500 Kč XX

1231 úřední obálka velkého formátu frank. zn. Mi. č. 18 - 23 s raz. VALONE 26.11.1913, zajímavé 1500 Kč DOP.

1232 let. dopis do Trenčína frank. s pod. raz. TIRANA 25.8.60 + razítko letu Tirana-Moskva 300 Kč DOP.

Belgie / Belgium

1233 Eisenbahnpaketmarken - zn. Mi. č. 48, 50, 52, 54-57, 8120 EUR, zk. M?ller, Richter 42000 Kč XX

1234
skl. dopis frank. zn. Mi. č. 3 s číselným raz. 91 a denním raz. DINANT 1853 a dtto frank. zn.

Mi. č. 4 s čís. raz. 76 a denním raz. LOVAIN 1857, zajímavé
1900 Kč DOP.

1235 let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 909 - 913, pod. raz. BRUSEL 3.11.51, 45 EUR 400 Kč DOP.

1236
sestava 10 ks místopisných pohlednic z r. 1921 frank. na přední straně, dobrá kvalita,

zajímavé, dekorativní
600 Kč DOP.
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1237
sestava 10 ks pohlednic z r. 1921 frankovaných převážně na přední straně, zajímavé,

dekorativní
400 Kč DOP.

1238 sestava 8 ks místopisných pohlednic z r. 1921 frank. na přední straně 200 Kč DOP.

1239 Belgické Kongo - pohlednice do ČSR v r. 1921 frank. na přední straně 400 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1240 zn. Mi. č. 29 - 44, 40 EUR 400 Kč XX

1241 zn. Mi. č. 89, typ I, s DV bez tečky za čtyřkou 200 Kč XX

Chorvatsko / Croatia

1242 zn. Mi. č. 154 - 57 U (stříhané) 400 Kč XX

1243 ZT zn. Mi. č. 161 v zelené a hnědé barvě, stříhané 600 Kč XX

1244 ZT zn. Mi. č. 161 ve vodorovné dvoupásce v zelené barvě 600 Kč XX

1245
sestava 17 ks celistvostí adresovaných na prac. tábor v Mostě (Br?ks), zaslané RECO,

kvalita k prohlédnutí
1000 Kč DOP.

1246

Jugoslávská celina Mi. č. P 85 dofrank. chorvatskými známkami, zaslaná do Olomouce bez

podacího raz., příchozí raz. OLOMOUC 1 29.6.41 + německá cenzura, velmi zajímavé, dobrá

kvalita

1200 Kč DOP.

Dánsko / Denmark

1247
dobírková obálka na 150K frank. zn. Mi. č. 25 (3x), s raz. KJOBENHAVN 7.7., přích. raz.

ODENSE 8.7.97, dobrá kvalita, zajímavé
400 Kč DOP.

1248 R-celina Mi. P 12 dofrank. zn. Mi. č. 25 ve vodorovné dvoupásce, pod. raz. RUDKJOBING 14.1. 400 Kč DOP.

1249 sestava 4 ks místopisných pohlednic z r. 1921 frank. na přední straně, dekorativní 200 Kč DOP.

1250
skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Mi. č. 7 s číselným raz. 44 a denním raz. NESTVED 27.4.1859,

velmi dekorativní
700 Kč DOP.

1251
skl. dopis z r. 1860 frank. zn. Mi. č. 7, znehodnoc. čís. raz. + denní raz. NYKIO... 30.10.1860,

dobrá kvalita
450 Kč DOP.

1252 celina Mi. č. P 5 s číselným raz. 8, celina Mi. č. P 6 s číselným raz. 43 300 Kč DOP.

1253
Gronsko - R-dopis do Maďarska frank. zn. Mi. č. 8 - 14, pod. raz. JAKOBSHAVN 6.8.46,

zajímavé
1200 Kč DOP.

Finsko / Finland

1254 zn. Mi. č. 2, na levé straně nepatrně zeslabený papír, rámečkové raz. NYSTAD 1859, 1000 EUR 2300 Kč O

1255 zn. Mi. č. 3 se všemi zoubky, 1000 EUR 3800 Kč /X/

1256 zn. Mi. č. 4 A, čtyři kratší zoubky 300 Kč O

1257 zn. Mi. č. 5 Bx.a, čtyři kratší zoubky, 320 EUR 900 Kč /X/

1258 zn. Mi. č. 5 Ay s modrým raz., chybí jeden zoubek, 260 EUR 900 Kč O

1259 zn. Mi. č. 7 Az.a, dva kratší zoubky, slabší otisk razítka, 650 EUR 2600 Kč O

1260 zn. Mi. č. 8 Bx.a, dva kratší zoubky, velmi dobrá kvalita, pěkný otisk razítka, 120 EUR 800 Kč O

1261 zn. Mi. č. 9 Bx.a se všemi zoubky, s modrým razítkem, velmi dobrá kvalita, 120 EUR 500 Kč O

1262 zn. Mi. č. 9 Dx se slabým otiskem razítka, se všemi zoubky, 4000 EUR, velmi vzácné 20000 Kč O

1263 zn. Mi. č. 9 Ax.a, jeden kratší zoubek, modré razítko, 220 EUR, velmi zajímavé 1000 Kč O

1264 sestava 12 ks celistvostí z let 1923 - 57, zajímavé 300 Kč DOP.

1265 R-dopis frank. zn. Mi. č. 84 A (2x), 86 A, pod. raz. VUOKSENNISKA 2.7.23 + přích. raz. 280 Kč DOP.

Fiume

1266 celistvost frank. zn. Mi. č. 118 I, pod. raz. FIUME 13.8.21 300 Kč DOP.

Francie / France

1267 Bl. Mi. č. 4 se spodním okrajem 300 Kč XX
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1268 telegrafní zn. Mi. č. 6 s modrým raz. BONS 4.JUIL 70 200 Kč O

1269 zn. PORTO Mi. č. 23, 1700 EUR 5000 Kč O

1270 zn. Mi. č. 32 s číselným raz., dobrá kvalita, 400 EUR 1200 Kč O

1271 zn. Mi. č. 211 - 14, 350 EUR, dobrá kvalita 2000 Kč XX

1272 zn. Mi. č. 213, 100 EUR 500 Kč XX

1273 zn. Mi. č. 226 -8, 232 - 4, 244 - 6, 252 - 4, 264 - 6, 816 EUR, dobrá kvalita 6000 Kč XX

1274 zn. Mi. č. 229, 248, 270 EUR 2000 Kč XX

1275 zn. Mi. č. 261, 220 EUR 1800 Kč XX

1276 zn. Mi. č. 305 - 11, 1400 EUR 11000 Kč XX

1277 zn. Mi. č. 305 - 11, zn. Mi. č. 311 s identifikačním perfinem DMC, 380 EUR 1300 Kč O

1278 zn. Mi. č. 308, 50 EUR 400 Kč XX

1279 zn. Mi. č. 318, 450 - 53 500 Kč XX

1280 Bl. Mi. 3 (zn. Mi. č. 353 - 6), dobrá kvalita, 500 EUR 2500 Kč XX

1281 zn. Mi. č. 359 - 60, 120 EUR 800 Kč X

1282 zn. Mi. č. 425, 120 EUR 900 Kč XX

1283 zn. Mi. č. 576 - 7, 581 - 4, 589 - 93, 840 - 43, vše v soutiscích, 130 EUR 900 Kč XX

1284 sestava 4 ks skl. předzn. dopisů z let 1835 - 1844, malé formáty, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1285 celistvost frank. zn. Mi. č. 86y, pod. raz. GARE D AMIENS 1902, průch. a přích. raz. 300 Kč DOP.

1286
sestava 5 ks celistvostí (2x R-EXPRES, 1x RECO) do ČSR z let 1926 - 45, zajímavé pestré

frankatury, razítka
600 Kč DOP.

1287 první let Paris-Marseille, pod. raz. PARIS 25.7.39 + let. kašet a přích. raz. 450 Kč DOP.

1288 sestava 4 ks let. dopisů (1x RECO) do USA, zajímavé frankatury, cenzurní zálepky a razítka 400 Kč DOP.

1289 sestava 10 ks černobílých místopisných pohlednic z r. 1921, frankované na přední straně 300 Kč DOP.

1290
sestava 10 ks černobílých místopisných pohlednic z r. 1921, frank. na přední straně, dobrá

kvalita, zajímavé
300 Kč DOP.

1291 Kolonie Guyane - zn. Mi. č. 28, 380 MM 700 Kč O

1292
Maroko - pohlednice do ČSR v r. 1921 frank. deseti 1c známkami s přetiskem TANGER, velmi

dekorativní
200 Kč DOP.

1293 sestava 10 ks černobílých místopisných pohlednic (1x ze Sýrie), zajímavé 300 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

1294 zn. Mi. č. 13, 120 EUR 450 Kč X

1295 zn. Mi. č. 15, 17, 19, 20 a 21, 270 EUR 900 Kč X

1296 zn. Mi. č. 33, 35, 36, 115 EUR 450 Kč X

1297 zn. Mi. č. 62, 60 EUR 350 Kč X

Holandsko / Netherlands

1298
sestava 5 ks celistvostí do ČSR (4x RECO) v letech 1914 - 36 frank. zn. mj. Mi. č. 82, 84,

85, 206 ..., zajímavé
300 Kč DOP.

1299 Holandská Indie - let. dopis a let. R-dopis do ČSR z let 1931 a 1934, zajímavé 400 Kč DOP.

1300
Holandská Indie - 1x celina nepoužitá + dofrankovaná celina zaslaná do ČSR v r. 1930,

zajímavé
800 Kč DOP.

1301 sestava 7 ks celistvostí z Holandska a z Holandské Indie z r. 1921 300 Kč DOP.

1302 Holandská Indie - dvě let. celistvosti do ČSR (1x RECO), zajímavé 600 Kč DOP.

Itálie / Italy

1303 zn. Mi. č. 27, nepoužitá, nový lep, (dobrá kvalita 7000 EUR) 5000 Kč nic

1304 zn. Mi. č. 576 - 90, 360 EUR 2400 Kč XX

1305 zn. Mi. č. 704, 550 EUR 3300 Kč XX

1306 Levanta - Janina - zn. Mi. č. 26 I, nepatrná stopa po nálepce, 190 EUR 1000 Kč X
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1307
Staroital. státy - Sardinie - skl. dopis z r. 1861 frank. zn. Mi. č. 12b, pod. raz. BOLOGNA

14.APR.61, přích. raz.
800 Kč DOP.

1308

Staroital. státy - Sardinie - malý skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Mi. č. 12b, pod. raz. GENOVA

20.DIG.59 a nekompl. dopis (výstřižek) frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 16 s raz. TORINO

SUCCURSALE 22.SET.

800 Kč DOP.

1309 skl. dopis z r. 1869 frank. zn. Mi. č. 23, 24 s raz. TORINO 14.GIU.1869 600 Kč DOP.

1310 firemní okénková obálka frank. zn. Mi. č. 240 (2x), 241, 242, s perfinem B.C.I., poslaná RECO 400 Kč DOP.

1311
firemní dopis do Švýcarska frank. 5x zn. Mi. č. 304 s kuponem "LA DISCIPLINA E ARMA DI

VITTORIA", pod. raz. FIRENZE 21.6.42, cenzurní páska + razítka, zajímavé
500 Kč DOP.

1312 R-dopis do Kroměříže frank. mj. zn. Mi. č. 642, 646, pod. raz. VILA LAGARINA TRENTO 10.6.44 600 Kč DOP.

1313
firemní EXPRES dopis do ČSR z r. 1935 a dopis frank. zn. Italského Somálska a Ital. Etiopie v r.

1939, zajímavé frankatury, dekorativní
500 Kč DOP.

Izrael / Israel

1314 Bl. Mi. č. 1, dobrá kvalita, 600 EUR 6000 Kč XX

1315 zn. Mi. č. 1424 a 1425 - spodní 5ti-pásy s kuponem + dtto TL a FDC 300 Kč XX

1316
FDC frank. zn. Mi. č. 1 - 14, dopis frank. zn. Mi. č. 28 Zf a R-dopis frank. zn. Mi. č. 23, 24, 57,

70, 70 Zf, všechny do Brna, cca 120 EUR
600 Kč DOP.

Jugoslávie / Yugoslavia

1317 Bl. Mi. č. 4 A + B, 400 EUR 2400 Kč XX

1318 zn. Mi. č. 644 - 652 + Bl. 5, 330 EUR 1700 Kč XX

1319 zn. Mi. č. 776 - 87, 140 EUR 700 Kč XX

1320

dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 101 + bosenskou zn. Mi. č. 13 s přetiskem KRALJEVSTVO

SRBA HRVATA I SLOVENACA PORTO 20h + příčný přetisk FRANCO, pod. raz. TRBINIE 1919,

zajímavé

1000 Kč DOP.

1321 sestava 4 ks cenných psaní z r. 1931, velmi zajímavé 600 Kč DOP.

1322
R-dofrank. celina Mi. č. LU 1 do New Yorku, dofrank. zn. Mi. č. 518, 519, pod. raz. ZAGREB

22.4.49, průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1323 zn. Mi. č. 185 v PL, 170 EUR 1800 Kč XX

1324 zn. Mi. č. 197 v PL, na dvou místech nepatrná skvrna v lepu, 400 EUR 3000 Kč XX

1325
R-dopis frank. zn. Mi. č. 129 ve vodorovné dvoupásce, pod. raz. VADUZ 8.1.37, přích.

raz., dobrá kvalita
350 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1326 zn. Mi. č. 468 - 73, 95 EUR 600 Kč XX

1327 zn. Mi. č. 488 - 9, 70 EUR 420 Kč XX

Malta / Malta

1328 zn. Mi. č. 10, 150 EUR 900 Kč X

1329 zn. Mi. č. 96, 140 EUR 900 Kč X

1330 R-dofrank. celina Mi. EU č. 5, zaslaná do Čech, pod. raz. MALTA 18.6.23, přích. raz. zajímavé 500 Kč DOP.

Maďarsko / Hungary

1331 zn. Mi. č. 2, nepatrně zeslabený papír, zn. Mi. č. 3, 4, 2000 Kč O

1332 zn. Mi. č. 8, č. 9 ve dvoupásce, č. 12, 13, cca 300 EUR 1800 Kč O

1333 Bl. Mi. č. 1, 200 EUR, velmi dobrá kvalita 2000 Kč XX

1334 zn. Mi. č. 484 - 87, 80 EUR 700 Kč O

1335 zn. Mi. č. 1065 v TL, 50 EUR 300 Kč XX
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1336
Essai 15kr v černé barvě na kousku papíru bez lepu, ve středovém oválu reliéfní znak, zk. Dr.

Riegr, mimo zn. nahnědlé skvrnky v papíře
6000 Kč /X/

1337 skl. dopis z r. 1871 frank. zn. Mi. č. 10, pos. raz. PEST 26.11.1871, přích. raz., dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1338
R-dopis frank. zn. Mi. č. 10 ve vodorovné 5ti-pásce, pod. raz. CSAKTORNYA 11.12.71, přích.

raz., luxusní kvalita
4000 Kč DOP.

1339 dva skl. dopisy z r. 1875 a 1876 frank. zn. Mi. č. 15, 17, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1340
R-dopis frank. na přední i zadní straně zn. Mi. č. 18 A, pod. raz. VITKE 1877, přích. raz.,

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1341 R-KL 8fil do Prahy dofrank. zn. 5f a 20f ženci , pod. raz. KOPRIVNICA 1.8.1917, zajímavé 600 Kč DOP.

1342
let. celistvost z Budapešti frank. zn. Mi. č. 502 - 507, pod. raz. LEGIPOSTA 30.6.33, přích.

raz. WIPA WIEN FLUGPOST, zajímavé
300 Kč DOP.

Německo staroněmecké státy / German States

1343 Bavorsko - let. zn. Mi. č. F 1, 250 EUR, dobrá kvalita 2000 Kč X

1344
Hanover - zn. Mi. č. 14d II na výstřižku s modrým raz. BREMEN 3.9., pěkný střih, zn. Mi.

č. 23y ve dvoupásce s kulatým modrým raz. ASCHENDORF, zajímavé
1500 Kč nic

1345
Thurn und Taxis - zn. Mi. č. 20 ve svislé dvoupásce s číselným raz. 143, zn. Mi. č. 32 s

číselným raz. 92, 63 EUR
400 Kč O

1346
Norddeustcherpostbezirg - skl. dopis z r. 1868 do Vídně frank. vodorovnou dvoupáskou

zn. Mi. č. 3 s raz. COLN BAHNHOF 25.4.
300 Kč DOP.

1347
sestava 3 ks předznámkových dopisů s raz. M.GLADBACH, WIESBADEN, RHEIDT, k

prohlédnutí
200 Kč DOP.

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1348
zn. Mi. č. 118 a, 118 b, 118 c s nálepkou, zn. Mi. č. 351 - 54 - rohové kusy s okraji a

nálepkou mimo zn. cca 200 EUR
1500 Kč XX/X

1349 zn. Mi. č. 423 - 25, 124 EUR, k prohlédnutí 500 Kč X

1350 zn. Mi. č. 425 - 8, 477, 540, 543, 110 EUR 400 Kč O

1351 zn. Mi. č. 450 - 53 s nálepkou, dtto razítkované, 170 EUR, dobrá kvalita 1000 Kč X/O

1352 zn. Mi. č. 459 - 62 (zn. č. 459 - 60 bez lepu), 55 EUR 300 Kč X/ /X/

1353 Bl. Mi. 3 OSTROPA se zn. Mi. č. 576 - 9 přilepen na papíře, mimo zn. lom, 6900 Kč /X/

1354 zn. Mi. č. 694, 701 (3x), 78 EUR 350 Kč XX

1355 zn. Mi. č. 728 - 9 s okraji, 130 EUR 900 Kč XX

1356 zn. Mi. č. 862 ve svislé dvoupásce s šikmou složkou papíru 300 Kč XX

1357
zn. Mi. č. 865 v 9ti-bloku se spodním okrajem se zn. 865 I (DV "přerušené U", 43. ZP), 90

EUR
500 Kč XX

1358
let. celistvost frank. zn. Mi. č. 344 (2x), 345, pod. raz. BERLIN 1.8.25 + přídavné raz. Mit

Flugpost ...
300 Kč DOP.

1359
oficielní KL 1. letu Berlin - Praha - Vídeň, zaslaný do Prahy, frank. zn. Mi. č. 378 - 380, pod.

raz. 1. letu 21.3.1927
550 Kč DOP.

1360
peněžní dopis většího formátu na 1800 RM zaslaný do Brna, frank. mj. zn. Mi. č. 440, 547,

pod. raz. HANOVER 5.9.38, přích. raz., cca 900 MM
1400 Kč DOP.

1361 celistvost frank. zn. Mi. č. 486 - jednozn. frankatura (EF), 180 EUR 1000 Kč DOP.

1362
dobírkový R-dopis na 170RM většího formátu do Brna, frank. zn. Mi. č. 728, pod. raz. DANZIG

1 9.10.40, kat. cena 800 MM
2000 Kč DOP.

1363
pamětní list se zn. Mi. č. 780 a pamětním raz. MšNCHEN - RIEM DAS BRAUNE BAND ...

27.7.41, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1364
tři celistvosti do Prahy - 1x RECO, 1x R-EXPRES, většího formátu, dva frank. zn. Mi. č. 831 -

43, jeden frank. zn. Mi. č. 844 - 49, razítkované zn. cca 60 EUR
400 Kč DOP.
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1365
R-dobírkový dopis na 18,75RM frank. zn.Mi. č. 839, 842, pod. raz. DRESDEN 8.11.43, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1366
dva dopisy z prac. tábora Hohenbrunn bei M?nchen zaslané do Prahy, frank. zn. Mi. č. 900 -

901, resp. 897 - 8
200 Kč DOP.

1367 sestava 9 ks celistvostí s firemními přítisky a frankotypy z r. 1944 300 Kč DOP.

Německo celiny / Germany postal stationary

1368
Bavorsko - celina Mi. č. P 91/01 se zn. Mi. č. 92, 93 s raz. BAYREUTH 10.JUN.11, pošt.

neprošlá
200 Kč DOP.

1369
Bavorsko - celinová obálka Mi. PU č. 9, dofrank. zn. Mi. č. 57, 61, 65, pod. raz. MšNCHEN 38

11.JUL.10
400 Kč DOP.

1370
R-EXPRES celina s natištěnou zn. 10pf Germania a soukromým ozdobným přítiskem 1806 -

1906, dofrank. zn. Mi. č. 72, velmi dobrá kvalita, dekorativní
300 Kč DOP.

1371 let. KL s let. zn. 15pf, pod. raz. NšRNBERG 29.6.27 + červený let. kašet, 60 EUR 300 Kč DOP.

1372 obrazová celina Mi. č P 275 s příl. raz. TROPPAU 4.12.38, pošt. neprošlá 200 Kč DOP.

1373 obrazová celina 6pf Hindenburg s průpichem DRUCKPROBE, nepoužitá 500 Kč DOP.

Německo pošta v zahraničí / Germany post in Abroad

1374
dvě celistvosti do Německa frank. vydáním pro Kamerun a Maroko v r. 1900 a 1905, kvalita k

prohlédnutí
350 Kč DOP.

1375 Kiautschau - jednobar. pohlednice do Vídně frank. zn. 5pf (2x), v pravém horním rohu lom 400 Kč DOP.

1376
Turecko - bar. litograf. pohlednice Constantinopel do Rakouska v r. 1906, frank. zn. 10pf

Germania s přet. 20para,
400 Kč DOP.

1377
KL s přitištěnou zn. Deutsch - S?dwestafrika 5pf, zaslaná do Slezska, pod. raz. LšDERITZ

BUCHT DEUTSCH SšD... 25.11.11, dobrá kvalita
1500 Kč DOP.

Německo obsazené území / German occupation

1378 privátní vydání 1939 - 45 - zn. Mi. č. II, III, IV, V, 47 EUR 300 Kč XX

1379
Belgie - R- dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 22, pod. raz. ANTWERPEN 1 7.4.1915, přídavné

fialové raz. AUSLANDSTELLE AACHEN FREIGEGEBEN, přích. raz., 120 EUR
800 Kč DOP.

1380
Belgie - R-dopis do Berlína frank. zn. Mi. č. 1 - 4, pod. raz. BRUSEL 5.12.14 + cenzurní a

přích. razítko, dopis mimo zn. svisle přeložen
200 Kč DOP.

1381
Generalgouwernement - dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 83, 88 (2x) s přilepeným

poplatkovým lístkem
200 Kč DOP.

1382
Lotyšsko - R-dopis do Rakouska frank. zn. Mi. č. 784 (2x), 788, 791, pod. raz. VÁNE 4.1.44,

cenzurní páska a razítko + přích. raz.
300 Kč DOP.

1383
Postgebit Ost - R-dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 8, 10,11,12, přích. raz., dobrá kvalita,

200 EUR
1200 Kč DOP.

1384
Srbsko - dofrank. celina Mi. č. P 3, pod. raz. BEOGRAD 30.10.42, něm. cenzura, zajímavé,

cca 50 EUR
400 Kč DOP.

1385 Srbsko - zn. Mi. č. 31 - 45 na výstřižcích s raz. SMEDEREVO 3.9.41, 1500 EUR, zajímavé 2800 Kč V

1386 pamětní list s nálepkami : Danzig, Memel, Schleswig, Posen, Togo, Kamerun ... 400 Kč nic

Německo okupační zóny / German occupation zone

1387 W?rttemberg - nevydaná zn. s portrétem Graf Zeppelin 5DM, zk. Mikulski 500 Kč X

1388
lokální vydání Grossr„schen - R-dopis frank. zn. Mi. č. 31, 33, 34, 41, pod. raz.

GROSSRŽSCHEN 7.3.46 + přích. raz.
650 Kč DOP.

Německo NDR / GDR

1389 zn. Mi. č. 286 - 288 v luxusní kvalitě, 360 EUR 2900 Kč XX

1390 Bl. Mi. č. 8 A + B, Bl. Mi. č. 9 A + B, dobrá kvalita, 440 EUR 3500 Kč XX
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1391 zn. pro sešitkové vydání Mi. č. 845 a 846 v celých PL, 180 EUR 1000 Kč XX

1392 Bl. Mi. 7 se zn. Mi. č. 871 - 2, velmi dobrá kvalita, 190 EUR 1200 Kč XX

1393 Bl. Mi.19 (zn. Mi. č. 1059 B - 73 B), 65 EUR 400 Kč /X/

1394
sestava 5 ks dopisů do ČSR frank. mj. TL Mi. č. 926 - 33, Bl. Mi. č. 17, Bl. Mi. č. 20 - 22, 140

EUR
800 Kč DOP.

1395 FDC frank. zn. Mi. č. 626 do ČSR jako tiskopis, pod. raz. BERLIN V 8 7.11.58, 90 EUR 600 Kč DOP.

Německo Berlín / Germany Berlin

1396 zn. Mi. č. 33, 650 EUR 2500 Kč O

1397 zn. Mi. č. 87, 55 EUR 500 Kč XX

Německo SRN / GFR

1398 zn. Mi. č. 121, 122, luxusní kvalita, 160 EUR 1600 Kč XX

1399 zn. Mi. č. 1430, 1489, 1755 - 6, v 10ti-blocích, 60 EUR 1500 Kč XX

1400
pamětní list frank. zn. Mi. č. 205, 221 s raz. DUISBURG 23.3.56 a příl. raz. L„nderspiel

Deutschland - Holland 14.3.56
300 Kč DOP.

1401 celina Mi. č. P 3, PSo 2 (2x), s příl. sportovními razítky, 340 EUR 1200 Kč DOP.

Německo polní pošta / Germany field post

1402 zn. Mi. č. 10b I, 34 EUR 270 Kč XX

1403 zn. Mi. č. 10b II na výstřižku s raz. FELDPOST 27.3.45, 85 EUR 700 Kč V

1404 zn. Mi. č. 10c na výstřižku, 170 EUR 1400 Kč V

1405 propag. falsa - zn. Mi. č. 17 ve čtyřbloku, 320 EUR 2400 Kč XX

1406 propagační falza - 9ti-blok falza zn. Mi. č. 17 ku škodě sběratelů 500 Kč XX

1407 dvě celistvosti s nál. FELDPOST z r. 1943 a 1944 mezi vojáky 150 Kč DOP.

Norsko / Norway

1408

Špicberky - fotopohlednice frank. norskou zn. s raz. TROMSO 18.8.1910 + nálepka

™sterreischer Lloyd Thalia s řádkovým raz. THALIA BORDPOST SPITZBERGEN 14.AUG.1910,

zajímavé, dobrá kvalita

500 Kč DOP.

Polsko / Poland

1409 Bl. Mi. č. 11, 400 EUR 3000 Kč XX

1410 TL Mi. č. 1337, 60 EUR 300 Kč XX

1411 lokální zn. Poznaň Mi. č. I + II na výstřižcích s příl. raz. 22.6.21 300 Kč V

Portugalsko / Portugal

1412 Bl. Mi. č. 85 - 90, 39 EUR 300 Kč XX

1413 zn. Mi. č. 447 - 54, cca 110 EUR, 600 Kč XX/X

1414
Madeira - zn. Mi. č. 35 a 40, Azory - Zn. Mi. č. 92, 97, s přetiskem "Vasco da Gamma 1924

- 25"
350 Kč X

1415 sestava 3 ks celistvostí do ČSR z 30tých let 150 Kč DOP.

1416 let. R-dopis do Německa v r. 1944, cenzurní páska, razítka, dobrá kvalita, dekorativní 350 Kč DOP.

Rakousko - předznámkové období / Austria pre-stamp area

1417 skl. dopis z r. 1580 do Vídně s neporušenou pečetí, velmi dekorativní 600 Kč DOP.

1418
skl. dopis z r. 1753 se zdvořilostní adresou a velkou pečetí, luxusní kvalita, velmi

dekorativní
2000 Kč DOP.

1419 skl. dopis z r. 1802 s řádkovým raz. De CZASLAU, kat. Vot. 296/1 A 1 400 bodů 800 Kč DOP.

1420
skl. dopis z r. 1843 s řádkovým raz. ROKITZAN 21.JUNI + příd. raz. FRANCO, kat. Vot.

150 bodů
300 Kč DOP.
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1421
skl. R-dopis do Brna, oboustranně použitý, s oválným raz. RECOMMANDIRT WISCHAU

16.4. v černé barvě, Vot. 3109/C18, velmi zajímavé
1600 Kč DOP.

1422
sestava 3 ks skl. dopisů z let 1843-49 s různými řádkovými raz. LANDSKRON (1x

červené), dobrá kvalita, kat. Vot. cca 150 bodů
400 Kč DOP.

1423
dva skl. dopisy z r. 1847 a 1849 s řádkovým raz. CLEBERSDORF v barvě červené a

modré, kat. Vot. 200 bodů
500 Kč DOP.

1424 skl. dopis s řádkovým raz. KOLOMEA 5.SEP., k prohlédnutí 300 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1425 zn. Fe. č. 1 na výstřižku s raz. BISENZSTADT 10.11. 900 Kč V

1426 zn. Fe. č. 2 H, typ Ia, šedočerná s částí němého raz. Von WIEN, atest Ferchenbauer, 145 EUR 1400 Kč O

1427
zn. Fe. č. 3 H, typ Ia, Geripptes Papier, s částí řádkového raz. KREMS, na spodním okraji

těsný střih, zk. i atest Ferchenbauer, 175 EUR
1300 Kč O

1428 zn. Fe. č. 3 H, typ III, ve vodorovné dvoupásce s raz. BRšNN, dobrá kvalita 290 Kč O

1429
zn. Fe. č. 3 H Ib s vodorovnou složkou papíru, na výstřižku, před nalepením nastřižený levý

horní roh, s kompl. němým raz. CŽIMELITZ, kat. M?ller 3750 bodů, velmi vzácné
14800 Kč V

1430 sestava 16 ks známek a výstřižků se zn. Fe. č. 3, 4 a 5 s různými razítky 400 Kč O

1431
zn. Fe. č. 5 ve vodorovné dvoupásce na výstřižku z kompl. raz. RECOMMANDIRT WIEN

25.8.1852
300 Kč V

1432
zn. Fe. č. 14 I ve svislé dvoupásce NA VÝSTŘIŽKUs rámečkovým raz. TRIEST RECOMANDIRT,

cca 150 EUR
900 Kč V

1433 zn. Fe. č. 18 + 19 na výstřižku s kompl. kulatým razítkem KRUMAU, 110 EUR, luxusní kvalita 1000 Kč V

1434
zn. Fe. č. 19 na výstřižku s kompl. červeným raz. RECOMMANDIRT WIEN 21.7.1862, 125

EUR, luxusní kvalita
1000 Kč V

1435
zn. Fe. č. 19 na zbytku výstřižku (2x) s téměř kompletním razítkem KLEIN MOHRAU, luxusní

kvalita, 100 EUR
900 Kč V

1436
zn. Fe. č. 25 + 30 na výstřižku s téměř kompl. razítkem G™DING 15.11., smíšená frankatura,

285 EUR
2000 Kč V

1437 zn. Fe. č. 31 + 35 I na výstřižku - smíš. frankatura, razítko SMÍCHOV PRAG 3.8., 190 EUR 1500 Kč V

1438 zn. Fe. č. 40 I s modrým raz. WIEN 8.4.73, dobrá kvalita, 200 EUR 1000 Kč O

1439 zn. Mi. č. 225x - 27x, + zn. Mi. č. 225y - 27y, 57 EUR 200 Kč X

1440 Novinové - zn. Fe. č. 2, typ I, na výstřižku, 300 EUR 2200 Kč V

1441 telegrafní zn. Mi. č. 14 A, 15 A, cca 300 EUR 2000 Kč O

1442
zn. 10h s hlavičkou Merkura v červené barvě na papíře s lepem, sloužící jako školní zn. pro

potřebu C.K. Pošty
300 Kč XX

Rakousko celistvosti od roku 1850 - 1918

1443
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, s řádkovým raz. PROSNITZ 11.10.1852, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1444 skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. č. 3 MP, typ IIIb, s kulatým raz. JOSLOVITZ 4.MAI. 200 Kč DOP.

1445 skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3, typ Ib, s řádkovým raz. AUSPITZ 21.JAN. 350 Kč DOP.

1446
skl. dopis z r. 1852 frank. vodorovnou dvoupáskou zn. Fe. č. 3 H Ib s kulatým raz. STEINITZ

10.1., luxusní kvalita
2000 Kč DOP.

1447
skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 3 H IIIa - krajový kus, luxusní střih, s raz. AUSSEE

MAEHREN 21.3., zk. Ferchenbauer, kat. M?ller 150 bodů
4500 Kč DOP.

1448
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 3, typ IIIb, s kulatým ozdobným raz. ZUCKMANTEL,

luxusní střih i kvalita,
600 Kč DOP.

1449
skl. dopis malého formátu z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, s pravým okrajem 5mm a

razítkem BRšNN 21.2.
500 Kč DOP.
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1450
obálka malého formátu frank. zn. Fe. č. 3, typ I, s řádkovým taz. JNGROWITZ 7.FEB., kat.

cena 50 EUR, přích. raz., luxusní kvalita
500 Kč DOP.

1451 skl. dopis frank. zn. Fe. č. 3, typ I, s kulatým raz. PLUMENAU 23.9., luxusní kvalita 400 Kč DOP.

1452 skl. dopis do Brna, frank. zn. Fe. č. 4, typ III, s kulatým raz. MAEHR : TRšBAU 17.7., 300 Kč DOP.

1453

skl. R-dopis z r. 1851 frank. na přední str. zn. Fe. č. 4 H, typ I, s raz. REICHENBERG 17.6. +

přídavné řádkové raz. RECOMMANDIRT, na zadní str. zn. Fe. č. 4 H, typ I s řádkovým raz.

RECOMMANDIRT kříž

12000 Kč DOP.

1454
skl. dopis z r. 1850 frank. zn. Fe. č. 5, typ I, s řádkovým raz. BUDWEIS 19.AUG., 110 EUR,

velmi dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1455 skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. č. 5 HP, typ IIa, s kulatým raz. DEBRECZEN 2.4. 800 Kč DOP.

1456

skl. R-dopis z r. 1860 frank. zn. Fe. č. 13 II na přední straně a zn. Fe. č. 14 II na zadní

straně - při otevírání přetržena, podací červené oválné raz. K.K. BRIEF - FILIALAMT

RECOMANDIRT WIEN 25.3.18

1000 Kč DOP.

1457 skl. dopis z r. 1861 frank. zn. Fe. č. 19 s raz. BRšNN 18.12., 70 EUR 300 Kč DOP.

1458

obálka malého formátu frank. zn. Fe. č. 22 na přední straně a zn. Fe. č. 21 na zadní straně

(při otevírání částečně stržena), podací červené raz. K.K. BRIEF FILIALAMT RECOMANDIRT

WIEN 29.12.

300 Kč DOP.

1459

skl. R-dopis frank. na přední straně zn. Fe. č. 22 (2x) s pod. raz. MATZEN 5.8., na zadní str.

zn. Fe. č. 21 znehodnoc. škrtem pera, později razítkem ERSEKUJVÁR 8.8. (15 + 15 + 10kr),

tuto kombinaci

5000 Kč DOP.

1460 kompletní novinová páska frank. zn. Fe. č. 23b, špatně čitelné raz., 675 EUR 4500 Kč DOP.

1461 skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Fe. č. 26 (2x) s modrým raz. Z™TAU 15.11., 280 EUR 1200 Kč DOP.

1462 skl. dopis malého formátu frank. zn. Fe. č. 26 (2x) s raz. INSBRUCK, 80 EUR 400 Kč DOP.

1463 sestava 6 ks dopisů malého formátu frank. zn. Fe. č. 30, 32, 33, 34, dobrá kvalita,100 EUR 600 Kč DOP.

1464
skl. dopis z r. 1880 frank. zn. Fe. č. 35 II + 36 II s kulatým raz. GR. BITESCH 22.6., luxusní

kvalita
400 Kč DOP.

1465
sestava 4 ks celistvostí + přední strana dopisu (2x RECO) frank. zn. Fe. č. 35, 36, 38, 39,

kvalita k prohlédnutí
400 Kč DOP.

1466
R-dopis frank. na přední str. zn. Fe. č. 36 I, na zadní str. zn. Fe. č. 37 I, pod. raz. PRAG,

neporušené pečetě
900 Kč DOP.

1467
úřední R-dopis frank. na přední str. zn. Fe. č. 36 II, 37 II, s raz. GRAZ RECOMANDIRT

13.5.82, na dvou stranách otevřený, 100 EUR
800 Kč DOP.

1468
sestava 3 ks skl. dopisů frank. zn. Fe. č. 37 I s modrými razítky ADAMSTAHL, UNG. OSTRA,

WIEN, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1469
sestava 3 ks skl. dopisů frank. zn. Fe. č. 37 I s náprstkovými raz. EISENBURG, STERNBERG,

FELDSBERG, velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1470
dva skl. dopisy frank. zn. Fe. č. 37 I, s řádkovými razítky Neunkirchen a Wilfersdorf,

DEKORATIVNÍ, VELMI DOBRÁ KVALITA
400 Kč DOP.

1471
obálka malého formátu frank. 1x celou a 1x příčně půlenou zn. Fe. č. 50, pod. raz. VRANÉ

NAD VLTAVOU 6.1.00, přích. raz. PRAHA 1 7.1.00, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1472
peněžní dopis na 2300 K frank. zn. Fe. č. 107 (2x), 115, 116, pod. raz. PRAHA 15.11.07 a

peněžní dopis na 2000 K frank. zn. Fe. č. 151 s raz. MÍSTEK, 180 EUR
600 Kč DOP.

1473
sestava 3 ks dopisů (2x RECO, 1x firemní ozdobná obálka), frank. zn. Mi. č. 144, 146, 147,

149
500 Kč DOP.

1474
firemní celistvost přepr. letecky ze Lvova do Vídně frank. zn. Fe. č. 211, 225x, 226x, pod.

raz. LVOV 6.6.18, průch. let. a přích. raz., uprostřed svisle přeložen, 150 EUR
1400 Kč DOP.

1475
celistvost přepr. let. z Vídně do Lvova (Lemberg), frank. zn. Fe č. 221, 225x, 226x, pod. raz.

WIEN 1 6.5.18, průch. let. a přích. raz., 150 EUR, uprostřed mimo zn. přeložen
1300 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 47/56

1476
celistvost přepr. letecky Krakov-Vídeň, frank. zn. Fe. č. 221, 226x, pod. raz. KRAKAU 1

29.4.18 + průch. letecké a přích. raz.
1200 Kč DOP.

1477
let.-dopis malého formátu frank. zn. Mi. č. 225 - 27, pod. raz. WIEN 1 7.5.18, průch. letecké

raz., přích. raz.
1900 Kč DOP.

1478

celistvost přepravena 1. letem Krakov - Vídeň frank. mj. zn. Fe. č. 226x, pod. raz. KRAKOW

1.4.18, průchozí raz. FLUGPOST POCZTA LOTNICZA 1.4.18, přích. raz. FLUGPOST WIEN

4.4.18

7000 Kč DOP.

1479
letecké - dopis Krakov - Vídeň frank. mj. zn. Mi. č. 225x - 227x, pod. raz. KRAKAU 12.5.18,

přích. raz. WIEN
2300 Kč DOP.

1480
dva služební dopisy porta prosté z r. 1914 a 1916 - 1x z K.u.K. Kriegsministerium, 1 x s

řádkovým raz. K.u.K. Kriegsliquidatur in Wien
200 Kč DOP.

1481 pohlednice z Francie do Vídně dofrank. dopl. zn. Mi. č. 28 (3x), zajímavé 400 Kč DOP.

1482
celistvost z Itálie do Prahy dofrank. zn. PORTO 30 C ve svislé dvoupásce s červeným raz.

PRAG 1, velmi dekorativní, zajímavé
400 Kč DOP.

1483
celistvost zaslaná do Kladna, pod. raz. ABAZIA 18.2.98, dofrank. dopl. zn. Fe. č. 2, 3 (2x),

zajímavé
200 Kč DOP.

1484
zajatecká pošta z Ruska v r. 1916 - 1x pohlednice s útvar. raz. špiálu a 1x lístek se

zajímavým textem
200 Kč DOP.

1485 sestava 7 ks celistvostí z let 1859 - 75, zajímavé frankatury, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

1486 dvoudílná pošt. průvodka s perfinem AW, pod. raz. KOSOLUP 17.6.12, zajímavé 300 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

1487 zn. Mi. č. 418 - 24 400 Kč X

1488 zn. Mi. č. 418, 420 - 22, 424 B, 320 EUR 2500 Kč XX

1489 zn. Mi. č. 433 - 441 500 Kč X

1490 zn. Mi. č. 442 - 6 + zn. Mi. č. 512 - 17 700 Kč XX/X

1491 zn. Mi. č. 466 - 7, 475 - 7, 505 - 11 1500 Kč XX/X

1492 zn. Mi. č. 468 - 477 s nálepkou, zn. Mi. č. 478 - 487 svěží, 350 EUR 3300 Kč XX/X

1493 zn. Mi. č. 485 - 87, 220 EUR 1500 Kč XX

1494 zn. Mi. č. 488 - 93, 20 EUR 200 Kč XX

1495 zn. Mi. č. 518 - 523 Rotary 1931, 700 EUR 7000 Kč XX

1496 zn. Mi. č. 588, luxusní kvalita 11000 Kč XX

1497 zn. Mi. č. 598 - 612 s horními okraji, 150 EUR 840 Kč XX

1498 zn. Mi. č. 623 - 26 s horními okraji, 140 EUR 850 Kč XX

1499 R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 386, 407, pod. raz. LEOBEN 2 1922, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1500 sestava 10 ks celistvostí (1x R-EXPRES, 2x RECO) z let 1922-23, frankované inflačními zn. 600 Kč DOP.

1501

celistvost přepr. 1. letem do Budapešti, pod. raz. WIEN 18.5.36, příd. let. kašet 1.

DOPPELSCHLEPPFLUG Wien - Sopron - Gy”r - Budapest 1936, průch. a přích. raz., velmi

dekorativní

400 Kč DOP.

Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1502
obálka s nalepenými zn. Mi. č. 785 - 89 s raz. AUSTRIA - PREIS 1946 WIEN - FREDENAU

20.OKTOBER 1946, 70 EUR
400 Kč O

1503 zn. Mi. č. 893 - 926, 978 - 80, 220 EUR, dvl. 1900 Kč XX

1504
zn. Mi. č. 2040 kterou měl rakouský kosmonaut na papubě kosmické lodi. Celkem bylo ve

vesmíru 800 ks, na každou z nich byl vystaven ověřený certifikát, velmi zajímavé, vzácné
4200 Kč XX

1505 FDC letecky do USA frank. zn. Mi. č. 928, 26 EUR 200 Kč DOP.

1506 FDC letecky do USA frank. zn. Mi. č. 936 (8x) a dtto frank. zn. Mi. č. 957 (3x) 600 Kč DOP.
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1507
FDC R-letecky do USA frank. zn. Mi. č. 937 - 40, cenzurní páska a razítka + přích. raz., 130

EUR
1000 Kč DOP.

1508 sestava 3 ks FDC se zn. Mi. č. 941, 949, 950, 85 EUR 500 Kč DOP.

1509
R-dopis do USA frank. zn. Mi. č. 968y, přepravený 1. letem Spitzerberg - Aspern 19.8.62 se

stejným pod. raz. + denní raz. WIEN 19.8.62
500 Kč DOP.

1510
sestava 10 ks celistvostí frank. jednozn. frankaturou, mj. zn. Mi. č. 971, 974, 975, 981, 998

... z let 1952 - 55, vše obchodní korespondence
400 Kč DOP.

1511 pamětní list se zn. Mi. č. 1033 a příl. raz. SALZBURGER FESTSPIELE 30.8.56 ... 200 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benátsko

1512
zn. Fe. č. 14 s nekompl. modrým raz. JASSY, vzácné, dobrá kvalita, atest Ferchenbauer,

300 EUR
2500 Kč O

1513 zn. Fe. č. 14 na výstřižku s kompl. raz. MANTOVA 12.1. 1580 Kč V

1514
skl. dopis malého formátu z r. 1854, frank. zn. Fe. č. 4, typ I, s kulatým raz. VENEZIA

16.1., cca 65 EUR, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1515
obálka malého formátu frank. zn. Fe. č. 5, typ I, podací kulaté raz. VERONA 12.1., cca 190

EUR, dobrá kvalita
1300 Kč DOP.

1516 skl. dopis z r. 1865 frank. zn. Fe. č. 23 s raz. VERONA 29.6. 1500 Kč DOP.

Rakousko pošta v Turecku / Austria post in Levante

1517
čtyři mezinár. celiny z let 1897 - 1905 s přítiskem 10centimes, resp. 20para s raz.

CONSTANTINOPEL, SALONICH I
1000 Kč DOP.

Rakouská pošta v zahraničí / Austria post in Abroad

1518
bar. litografie Jerusalema zaslaná do Brna, s pod. raz. JERUSALEM 25.12.1899

™ESTERREICHISCHE POST, přích. raz.
200 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria postal stationary

1519
KL Fe. č. 4 E přelep. zn. Fe. č. 35 I, pod. raz. MLADÁ BOLESLAV 18.8.74, 75 EUR, dobrá

kvalita
800 Kč DOP.

1520
R-celinová obálka 5kr F.J. dofrank. zn. Fe. č. 37 I s raz. SCHWATZ IN B™HMEN 8.2.14, přích.

raz., dekorativní, zajímavé
1900 Kč DOP.

1521 celinová obálka Mi. U č.55, typ II, dofrank. zn. Mi. č. 28 I, s raz. TRIEST 22.11. 400 Kč DOP.

1522 celina Mi. P č. 62 s řádkovým raz. POSTCONDUCTEUR ZUGE No. 506/417, zajímavé 200 Kč DOP.

1523
KL Mi. P č. 216 pošt. prošlý v r. 1916, zatíž. doplatným 10h + nálepka Nicht angekommen

Refusé, zajímavé
200 Kč DOP.

1524 celina Mi. P č. 231 dofrank. zn. Mi. č. 239, pod. raz. WIEN 5.8.1919 400 Kč DOP.

1525
celina Mi. P č. 275 s přítiskem Erstflug Wien - Prag - Berlin, dofrank. zn. Mi. č. 479, zaslaná

letecky do Berlína, pod. raz. WIEN 21.3.27, průch., letecké a přích. raz.
800 Kč DOP.

1526 Potrubní pošta Praha - KL Fe. č. 15, 25h, pod. raz. PRAHA 7.10.09, přích. raz., dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1527 EXPRES-KL 8h Karel dofrank. zn. 15h Karel (2x), pod. raz. ZDÍKOV 2.7.18, dobrá kvalita 450 Kč DOP.

1528 Potrubní pošta Praha - KL Fe. č. 17, 38h, pod. raz. PRAHA TGF 6.5., dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1529 Uherská celina 2kr F.J. do Pešti, pod. raz. HUSZT 27.8.1872, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1530
Potrubní pošta Praha - KL Fe. č. 10, 20h, pod. raz. PRAHA 1 6.11.04, průch. a přích. raz.,

luxusní kvalita
300 Kč DOP.

1531 Potrubní pošta Praha - zálepka Fe. č. 5, 30h, pod. raz. Praha 10 10.10.05, zajímavé 500 Kč DOP.

1532 KL Fe. č. 4 s raz. VLP K.K. FAHRENDESPOSTAMT No. 1 800 Kč DOP.

1533
dvě novin. pásky Mi. č. S 5 dofrank. vždy svislou dvoupáskou zn. Fe. č. 42, 43 se spodním,

resp. horním okrajem a razítkem K.u.K. FELDPOSTAMT - EXPOSITUR No. 10 5.9.94
600 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post
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1534
celistvost přepr. FP s pod. raz. POLA 1 26.6.14, příd. raz. K.u.K. Festungsartilleriebataillon Nr.

3 BALLONABTEILUNG Nr. 1
800 Kč DOP.

1535
celistvost s pod. raz. K.u.K. MP JABLANICA 8.12.14 + útvar. raz. a celistvost s raz. K.u.K. FPA

č. 340 20.8.17 + útvar. razítko
150 Kč DOP.

1536
R-dopis do Slezska frank. zn. Mi. č. 180 ve čtyřbloku, dále zn. Mi. č. 182-4, pod. raz. FPA č.

186 26.6.15 + útvar. raz.
500 Kč DOP.

1537 sestava 3 ks celistvostí z let 1916 - 18 do Francie, zajímavá razítka, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1538
celistvost do Čech s dvojjazyčným pod. raz. FELDPOST MIL. MISS. A. O. K. 4 22.3.17 +

útvar. raz. K.u.K. SANITŽTSANSTALTEN FšR SYRIEN, zajímavé, dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

1539
dvě celistvosti z r. 1917 s různými útvar. raz. K.u.K. Kontrollkommission Verciorova

Temesvár, zajímavé
200 Kč DOP.

1540
pohlednice Hebronu zaslaná do Rakouska, pod. dvoujazyčné raz. FELDPOST MIL. MISS.

A.O.K. 4 26.6.17, příd. útvar. raz. K.u.K. Sanitasanstalten f?r Syrien
200 Kč DOP.

1541
celistvost s pod. raz. K.u.K. FMPA No. 511 28.4.18 s příd. útvar. raz. v modré barvě K.u.K.

LUFTFAHRTTRUPPEN FLIEGERKOMPAGNIE 28/1
350 Kč DOP.

1542 dopis ze zajetí ze Sibiře přes Japonsko na Slovensko, zajímavé 900 Kč DOP.

1543 dopis ze zajetí ze Sibiře přes Japonsko na Slovensko, zajímavé 1200 Kč DOP.

1544 sestava 4 ks celistvostí s různými raz. nemocnic v Brně, zajímavé 300 Kč DOP.

1545 sestava 7 ks celistvostí s raz. různých polních nemocnic, zajímavé, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1546 sestava 7 ks celistvostí s různými zajímavými útvar. raz. a razítky nemocnic 450 Kč DOP.

1547
sestava 8 ks celistvostí s útvar. raz. nemocnic v Brně, mj. dvě různá raz. K.u.K.

INFEKTIONSSPITAL ... BRšNN, zajímavé
250 Kč DOP.

1548 velká část pošt. průvodky frank. zn. Mi. č. 13 (4x), pod. raz. FPA 339, zajímavé 200 Kč V

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1549
celistvost na Moravu odeslaná z ponorky s červeným řádkovým raz. S.M.U. "27", odesílatel J.

Tománek, Telegrafenmeister S.M.Unterseeboot 27 Pola, velmi vzácné
6000 Kč DOP.

1550
celistvost s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE 15.11.1916 s příd. červeným raz. K.u.K.

KRIEGSMARINE S.M. BOOT 16, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1551
celistvost s pod. raz. K.u.K. EPA No. 367 23.7.18 + červené řádkové raz. S.M.BOOT 67,

zajímavé, dobrá kvalita
550 Kč DOP.

1552
celistvost s pod. raz. K.u.K. EPA č. 267 6.7.18, příd. červené raz. S.M.Boot 73, velmi dobrá

kvalita
500 Kč DOP.

1553
celistvost do Čech s pod. raz. HADTAP POSTAHIBATAL 19.12.17 + přídavé oválné raz. S.M.S.

BODROY , velmi zajímavé, vzácné,
3800 Kč DOP.

1554
celistvost adresovaná na S.M.S. SIGETVÁR DURAZZO s lodním raz. KOTOR - TRST 25.4.14,

zajímavé
3000 Kč DOP.

1555 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA 9.5.15 POLA + S.M. SCHIFF ADRIA 400 Kč DOP.

1556 celistvost do Slezska frank., pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. ASPERN 11.9.04 2600 Kč DOP.

1557
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 24.7.18 s příd. červeným rámeč. raz. ZENSURIERT ...

S.M.S. CUSTOZA, kvalita k prohlédnutí
200 Kč DOP.

1558 KL FP s fialovým raz. ZENSURIERT 5 MAI 1916 S.M.S. "GŽA", velmi dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1559
pohlednice frank. zn. Mi. č. 142, pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. FRANZ JOSEF I.

22.7.12 dofrank. japonskou zn. 1/2sen a raz. PORT ARTHUR
2000 Kč DOP.

1560

Japonská pohlednice s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. KAISER FRANZ JOSEF I.

8.7.1911, na lícové str. dofrank. japonskou zn. 1 a 3sen s raz. PORT - ARTHUR 8.1.11, dobrá

kvalita, velmi dekorativní,

2800 Kč DOP.

1561
tři pohlednice frank. zn. Mi. č. 142 s raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. FRANZ JOSEF I. z let

1911, 1912, 1913, 1x dofrank. japonskou zn. s raz. PORT ARTHUR
5000 Kč DOP.
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1562
R-dopis do Poly frank. na zadní straně dvoupáskou zn. Mi. č. 142 s pod. raz. K.u.K.

KRIEGSMARINE S.M.S. KAISER FRANZ JOSEF I. 29.9.1912, zajímavé
2500 Kč DOP.

1563 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 6.5.17 + lodní raz. S.M.S. RADETZKI 200 Kč DOP.

1564
sestava 4 ks celistvostí z r. 1916 - 18 - 1x s kulatým raz. S.M.S. RADETZKI a 3x s

rámečkovým raz. S.M.S. RADETZKI
600 Kč DOP.

1565 celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Saida 1.3.15 400 Kč DOP.

1566
celistvost s pod. raz. ŠIBENIK 4c 9.5.17 + fialové lodní raz. S.M. SCHIFF SCHWARZENBERG,

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1567
celistvost s pod. raz. POLA 28.12.1916 + přídavné červené raz. K.u.K. SEEFLUGSTATION

POLA
250 Kč DOP.

1568
celistvost s pod. raz. K.u.K. EPA č. 348 20.5.18 + přídavné modrozelené raz. K.u.K.

Schiffsstationskommando
1200 Kč DOP.

1569
celistvost do Čech s raz. K.u.K. TORPEDOBOOTSSTATIONSKOMMANDO POLA s ruční datací

9.10.1914
400 Kč DOP.

1570
černobílá pohlednice Francouzská flotila u Kotoru, pod. raz. CATARO 9.9.1915, přídavné

řádkové raz. K.u.K. MARINEDETACHEMENT KOBILA
200 Kč DOP.

1571
dobový propagační leták - subskribce (Bilddokumente aus ™sterreich - Ungarns Seekrieg

1914 - 18)
400 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1572 podací lístek na telegram 5kr 1873 s řádkovým raz. RAITZ 500 Kč DOP.

1573
podací lístek na telegram 5kr s oválným pod. raz. K.K. TELEGRAFENSTATION LIBAN + denní

raz. LIBAŇ 22.3.88
600 Kč DOP.

1574 zpáteční Recepis z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 4, typ III, pod. raz. POŽEG 14.9., dobrá kvalita 2700 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1575 zn. Mi. č. 27x rýhovaný papír, 500 EUR, vzácné 2500 Kč O

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1576 zn. Mi. č. 2 s číselným raz. 1, velmi zajímavé, 250 EUR 1000 Kč O

1577 zn. Mi. č. 5 s číselným raz. 2, zajímavé 150 Kč O

1578 zn. Mi. č. 6, 200 EUR 600 Kč O

1579 Bl. Mi. č. 33 , 150 EUR 1700 Kč XX

1580 zn. Mi. č. 58, 60 s přetiskem P, resp. B (VZOREC) 300 Kč X

1581
zn. Mi. č. 121 K 1 s obráceným tiskem červené barvy v 60ti-kusovém PL s 6ti kupony, cca 1000

EUR
3000 Kč XX

1582 zn. Mi. č. 126y FU s vynechaným tiskem červenou barvou 300 Kč XX

1583 sestava let. zn. Mi. č. 197, 267 - 70, 326 - 7, 390 B, 391 A, cca 90 EUR 600 Kč O

1584
zn. Mi. č. 278 A I ve vodorovné čtyřpásce s pravým okrajem a dvojitou svislou perforací, 300

EUR
500 Kč XX

1585 zn. Mi. č. 390 A + 391 A, 42 EUR 350 Kč O

1586 letecké zn. Mi. č. 397 - 41, 453 - 5, 75 EUR 500 Kč O

1587 letecká zn. Mi. č. 455, 90 EUR, dvl. 500 Kč XX

1588 letecké zn. Mi. č. 483 - 87, 85 EUR 500 Kč O

1589 let. zn. Mi. č. 570 stříhaná ve svislé dvoupásce (z aršíku), 100 EUR 600 Kč O

1590 letecké zn. Mi. č. 571 - 7, 70 EUR 500 Kč XX

1591 Bl. Mi. 5 se zn. Mi. č. 952 (4x) na bílém papíře, dtto na žlutém papíře, dvl., 80 EUR 500 Kč XX

1592 zn. Mi. č. 1203 - 11 + zn. Mi. č. 1245 II, vše ve čtyřblocích, 430 EUR 600 Kč XX

1593 zn. Mi. č. 2026 ve svislé dvoupásce s přetiskem SPUTNIK, 96 EUR 400 Kč XX

1594 Bl. Mi. 27, Bl. 30 (zn. Mi. č. 2605), 122 EUR 800 Kč O
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1595 Bl. Mi. 30 (zn. Mi. č. 2605), 75 EUR 700 Kč XX

1596
dopis do Berlína frank. zn. Mi. č. 25x s číselným raz. 4 + červené a černé raz. S.PETĚRBURG

10.IJUN.1882
300 Kč DOP.

1597
dopis do ČSR v r. 1922, frank. na přední str. zn. Mi. č. 67 (5x), z toho dvě zn. mají odstříhané

zoubk. před nalepením, na zadní str. frank. zn. Mi. č. 68 ve 20ti-bloku a dvě třípásky, zajímavé
400 Kč DOP.

1598 R-dopis do Berlína frank. zn. Mi. č. 84 (2x), pod. raz S. PETĚRBURG 25.4.1913, přích. raz. 300 Kč DOP.

1599
celinová ozdobná obálka 40kop., dofrank. vystřiženými zn. z celiny (2x 40kop), letcky do ČSR,

pod. raz. BAKU 9.12.60, zajímavé
300 Kč DOP.

1600 dopis do ČSR frank. pestrou zajímavou frankaturou, pod. raz. MOSKVA 16.12.36 250 Kč DOP.

1601 dopis do ČSR s pestrou zajímavou frankaturou, pod. raz. MOSKVA 28.1.37 250 Kč DOP.

1602
Pošta v Číně - fotopohlednice "Hankow - The Russian Concession" s ruskou zn. 1kop s přetiskem

KITAJ s razítkem HANKOW 4.4.08, pošt. neprošlá
400 Kč DOP.

1603 propagační celinová obálka U č. 50 (No. 35), pod. raz. MOSKVA 2.10.37, přích. raz., zajímavé 300 Kč DOP.

1604
Polní pošta - celistvost do Prahy v r. 1941 a dopis do nemocnice v r. 1942, razítka PP a cenzury,

zajímavé
500 Kč DOP.

Řecko / Greece

1605 zn. Mi. č. 104, 105, 270 EUR 900 Kč XX

1606 zn. Mi. č. 300 - 303, 30 EUR 200 Kč X

1607 zn. Mi. č. 370 ve čtyřbloku, 720 EUR 6000 Kč O

1608 dva nekompl. dopisy (chybí chlopeň) z r. 1868 frank. zn. Mi. č. 20, zajímavé 200 Kč DOP.

San Marino / San Marino

1609 dva R-dopisy z r. 1943 do ČSR, zajímavé pestré frankatury, cenzurní pásky, razítka 800 Kč DOP.

Španělsko / Spain

1610 zn. Mi. č. 217, zk. Richter, 220 EUR, dvl. 1550 Kč XX

1611 sestava 7 ks aršíků PRO SEGOVIA 1937, kat. Mi. neuvádí 350 Kč XX

1612
let. dopis do ČSR s násobnou frankaturou zn. Mi. č. 695, nečitelné pod. raz. 6.JUN.38, průch.

a přích. raz. + cenzura, k prohlédnutí
500 Kč DOP.

1613
dva dopisy do Brna z r. 1936 a 1937 s dolepenými nálepkami PRO MALAGA 5Cts resp.

ALICANTE PRO MILICIAS , cenzurní raz., zajímavé, kvalita k prohlédnutí
1500 Kč DOP.

1614 sestava dvou celin (z let 1895-6) a dvou dpisů (z r. 1938), cenzurní pásky, razítka, zajímavé 600 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

1615 zn. sešitek se zn. Mi. č. 781 - 85, H-Bl. 65 200 Kč XX

1616 Polní pošta - celinová obálka, nepoužitá 300 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

1617 Bl. Mi. č. 11, dobrá kvalita, 250 EUR 2500 Kč XX

1618 letecká zn. Mi. č. 145, 40 EUR 320 Kč X

1619 zn. Mi. č. 149 - 151, 175 - 78, 185 - 88 PRO JUVENTUTE 1919, 1922, 1923, 210 EUR 1300 Kč O

1620 zn. Mi. č. 458 - PAX 5FR s levým okrajem, dobrá kvalita, 200 EUR 2000 Kč XX

1621
R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. K 34 ve čtyřbloku (2x protisměrná spojka), cca 250 MM,

pod raz. BERN 18.2.38, přích. raz. PRAHA
600 Kč DOP.

1622
R-dopis frank. zn. Mi. č. 153 - 7, pod. raz. BASEL 26.4.21 + průch. a přích. raz., malý

formát, dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

1623
dopis přepr. letem Swissair Europaflug - S?d Athen - Kairo, frank. zn. Mi. č. 184, 189, 213

(2x), pod. raz. ZšRICH 29.4.39, letecký kašet a přích. raz. CAIRE
400 Kč DOP.

1624
celistvost přepr. balonovou poštou frank. zn. Mi. č. 344 - 47 s raz.

SCHWEIZLANDESAUSSTELLUNG PTT 1939 14.5. + balon. kašet a přích. raz.
600 Kč DOP.
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Terst / Triest

1625
Venezia Giulia - let. R-dopis do New Yorku frank. zn. Mi. č. 9, 10 (5x) + dopis frank. zn. Mi. č. 9,

10 v r. 1947, podací, průch. a přích. raz. + cenzura, velmi zajímavé
600 Kč DOP.

1626
Venezia Giulia - let. R-dopis do New Yorku frank. zn. Mi. č. 11, 19 (2x), 21, pod. raz. TRIESTE

12.12.46, cenzurní pásky a razítka, průch. a přích. raz.
1000 Kč DOP.

1627
Venezia Giulia - dva let. dopisy do New Yorku z r. 1947 frank. mj. zn. Mi. č. 30, 31, cenzurní

pásky a razítka, dekorativní
800 Kč DOP.

1628 Zóna A - dva let. dopisy do New Yorku z r. 1948 frank. zn. Mi. č. 31 - 33, 44 (3x) 700 Kč DOP.

Turecko / Turkey

1629 zn. Mi. č. 853 - 6, cca 800 EUR 4000 Kč X

1630 zn. Mi. č. 889, 150 EUR 1000 Kč XX

1631 kompl. pošt. průvodka do Vídně frank. pestrou frankaturou, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1632 sestava 3 ks let. komerčních dopisů do USA (2x RECO), pestré zajímavé frankatury 800 Kč DOP.

Vatikán / Vatican

1633 zn. Mi. č. 17 - 20, 75 EUR 400 Kč O

1634 zn. Mi. č. 51 - 8, 100 EUR 450 Kč O

Velká Británie / Great Britain

1635 zn. Mi. č. 3 (4x), zn. Mi. č. 4 (4x), různá písmena 2000 Kč O

1636 zn. Mi. č. 9 A ve vodorovné dvoupásce s písmeny G H, G I, s číselným raz. 466, dobrá kvalita 700 Kč O

1637 Porto zn. Mi. č. 11 Y I, ležatá průsvitka, 120 EUR, 900 Kč X

1638 4 ks zn. Mi. č. 13y - různá razítka + zn. Mi. č. 13z 800 Kč O

1639 zn. Mi. č. 14 (3x) - různá razítka, zn. Mi. č. 15 600 Kč O

1640 sestava 40 ks zn. Mi. č. 16 s DZ od 72 - 199 (nekompletní), kvalita k prohlédnutí, cca 380 MM 700 Kč O

1641
zn. Mi. č. 23, deska 4, zn. Mi. č. 27, deska 4, zn. Mi. č. 36, 37 (3 ks), 65 I, 65 II, zn. Mi. č. 38,

39
400 Kč O

1642 zn. Mi. č. 32, zk. Basika, opravovaný lep, 1400 EUR 10000 Kč nic

1643 zn. Mi. č. 40 - 46, celkem 13 ks, různá zajímavá razítka, cca 1500 MM 1400 Kč O

1644
zn. Mi. č. 48, deska č. 15, dtto deska č. 16, zn. Mi. č. 55, 56, 58 - 60, sestava celkem 15ti ks,

různá razítka, cca 1700 MM
1200 Kč O

1645 zn. Mi. č. 48, deska 16, opravovaný lep, 600 EUR 4000 Kč nic

1646 zn. Mi. č. 49 s přetiskem SPECIMEN, reparovaná, kvalita k prohlédnutí, 800 EUR 1600 Kč nic

1647 zn. Mi. č. 67x, 6500 EUR, zk. Basika, opravovaný lep 39000 Kč nic

1648 zn. Mi. č. 85, 1100 EUR 6500 Kč O

1649 zn. Mi. č. 115 A, 140 EUR 700 Kč X

1650 zn. Mi. č. 142 III, 150 EUR 900 Kč X

1651 Kolonie Natal - zn. Mi. č. 73 znehodnocena škrtem pera (fiskální použití) 300 Kč O

1652 Kolonie Tanger - zn. Mi. č. 25, 26, 38 EUR 600 Kč XX

1653
Kolonie - dopis z Tripolisu frank. zn. Mi. č. 19 (s přetiskem M.E.F.), pod. raz. TRIPOLI 11.1.45,

cenzurní páska a razítko, průch. raz. KAIRO
300 Kč DOP.

1654 Kolonie - dopis ze Singapuru frank. zn. ke korunovaci královny Alžběty II. v r. 1953, 250 Kč DOP.

1655
Kolonie Straits Settlements - sestava 5 ks pohlednic do ČSR v r. 1921 frank. na přední straně,

zajímavé, dekorativní
300 Kč DOP.

1656
Kolonie Straits Settlements - sestava 9 ks pohlednic do ČSR v r. 1921 frank. na přední straně,

zajímavé
500 Kč DOP.

1657 Kolonie Ceylon - sestava 3 ks pohlednic do ČSR v r. 1921, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

1658 Kolonie - Gold Coast - tři pohlednice do ČSR v r. 1921frankované na přední straně, zajímavé 300 Kč DOP.

1659 Kolonie - dvě celistvosti (Rhodesia, Britská Guiana) do ČSR z r. 1921 200 Kč DOP.
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1660
Kolonie - sestava 5 ks celistvostí (1x aerogram, 4x let.) po r. 1945 se zn. s portrétem Jiřího VI.

(Austrália, Ceylon, Gold, Coast, Malta, New Zeland), všechny do ČSR
450 Kč DOP.

1661 sestava 5 ks místopisných pohlednic z let 1921 - 48, zajímavé 200 Kč DOP.

1662
sestava 4 ks dopisů do americké zóny v Německu v r. 1947 s různými raz. americké cenzury,

zajímavé
500 Kč DOP.

Zakarpatská Ukraina

1663 zn. Mi. č. 57 - 9, 2400 Kč X

1664 zn. PORTO Mi. č. B 8, 320 EUR 2600 Kč XX

Zámoří / Another states

1665 Alžír - zn. Mi. č. 667 - pravá horní roh. dvoupáska s vadou perforace v horní části 200 Kč XX

1666
Austrálie - let. dopis do USA v r. 1940, zajímavá frankatura, cenzura a R-let. dofrank. celina do

Rakouska v r. 1936, průch. a přích. raz., zajímavé
600 Kč DOP.

1667
Austrálie - R-let. dopis na Nový Zéland a zpět z r. 1934 se smíš. frankaturou Austr. + Nový

Zéland, velmi dobrá kvalita, zajímavé
2800 Kč DOP.

1668
Austrálie - sestava 5 ks celin a celistvostí z let 1945-55 (2x RECO), zajímavé frankatůry, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1669
Bahamas - dopis do USA frank. zn. Mi. č. 73, Mi. č. 88 (2x), pod. raz. NASSAU 3.JA.31, dobrá

kvalita
500 Kč DOP.

1670 Brazílie - sestava 7 ks místopisných pohlednic do ČSR v r. 1921 frank. na přední části 300 Kč DOP.

1671 Burma - zn. Mi. č. D 21 ve čtyřbloku, 272 MM 1000 Kč XX

1672 Ceylon - zn. Mi. č. VI 50rupií, fiskální použití, znehodnoceno škrtem pera, 850 MM 2500 Kč nic

1673
Čína - zn. Mi. č. 1020 - 24 - spodní 20ti-pás s okraji, celkem čtyři kompl. soutisky (5ti-pásky)

nepřeložené, 20000 EURO
200000 Kč XX

1674 Čína - zn. Mi. č. 972 - 76 - horní a spodní 10ti-pás s okraji, 1600 EUR 16000 Kč XX

1675
Čína - dva dopisy do ČSR z r. 1958 - 69 frank. zn. Mi. č. 298, 304, 305, 349, 358, 1x ozdobná

obálka
200 Kč DOP.

1676
Čína - letecká zálepka do USA frank. zn. Mi. č. 943 v 8mi-bloku s horním okrajem, pod. raz.

SHANGHAI 7.5.19, zajímavé
800 Kč DOP.

1677
Čína - let. celistvost do Německa s pod. raz. SHANGHAI 24.6.40, německá cenzurní páska a

razítka
300 Kč DOP.

1678 Čína - let. dopis do USA frank. zn. Mi. č. 720, 728 (2x), 734, pod. raz. SHANGHAI, zajímavé 400 Kč DOP.

1679
Čína - let. R-dopis a dofrank. cenina do ČSR v r. 1947, násobná pestrá frankatura, velmi

dekorativní, dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

1680 Čína - let. R-dopis do ČSR s frankotypem SHANGHAI 3.10.51, různá tranzitní a cenzurní raz. 2400 Kč DOP.

1681
Čína - sestava tří ozdobných obálek letcky do ČSR z let 1959 - 1961, pestré zajímavé

frankatury
300 Kč DOP.

1682 Čína - sestava 6 ks celistvostí z 50tých - 60tých let, zajímavé frankatury 600 Kč DOP.

1683 Čína Taiwan - dopis do USA frank. čtyřblokem zn. Mi. č. 93, pod. raz. TAI PEI 400 Kč DOP.

1684 Dominica - sestava 5 ks R-dopisů do Čech frank. zn. Mi. č. 21-26, 42-47, cca 480 MM 1500 Kč DOP.

1685 Etiopie - R-dopis do ČSR a velký výstřižek s pestrou a vysokou frankaturou, zajímavé 200 Kč DOP.

1686 Fiji - zn. Mi. č. 2, 950 MM 1500 Kč O

1687
Fiji - R-dopis do Švýcarska přes Vecouver, frank. zn. Mi. č. 41, 42, pod. raz. FIJI 1906 + přích.

raz., zajímavé
500 Kč DOP.

1688 Gold Coast - zn. Mi. č. 2 A, 150 EUR 900 Kč O

1689
Grenada - R-dopis do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 72 - 78, pod. raz. GRENADA 6.1.13, tranzitní

a průch. raz., velmi dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

1690 Hong Kong - sestava 8 ks místopisných pohlednic do ČSR v r. 1921, zajímavé frankatury 500 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 54/56

1691 Indie - pohlednice do ČSR v r. 1921 frank. na přední straně 200 Kč DOP.

1692 Indočína - dvě celistvosti z let 1905 a 1923, kvalita k prohlédnutí 250 Kč DOP.

1693 Indočína - sestava 5 ks let. dopisů do Francie - pestré, zajímavé frankatury 4000 Kč DOP.

1694 Irák - dvě celistvosti do ČSR v r. 1921, dekorativní 200 Kč DOP.

1695 Irán - firemní letecký R-dopis do Rakouska, vysoká frankatura, cenzurní razítka 400 Kč DOP.

1696 Jamaica - zn. Mi. č. 2, 6, 11, 18, 36, 355 MM 800 Kč O

1697 Japonsko - zn. Mi. č. 3 na výstřižku, 1000 MM 2000 Kč V

1698 Japonsko - dárkové albíčko s prošlými japonskými známkami a celinami, zajímavé 600 Kč nic

1699 Japonsko - zn. Mi. č. 129 s přetiskem, nepatrná stopa po nál. 4000 Kč X

1700 Japonsko - zn. Mi. č. 129, nepatrná stopa po nál., 2500 MM 5000 Kč X

1701 Japonsko - zn. Mi. č. 183, nepatrná stopa po nál., 200 MM 400 Kč X

1702 Japonsko - zn. Mi. č. 467 - 70, 90 MM 300 Kč XX

1703 Japonsko - dvě celiny prošlé 300 Kč DOP.

1704
Japonsko - konzulární R-dopis do Moskvy na čs. velvyslanectví, pod. raz. KOBE 20.3.33 +

přích. raz.
700 Kč DOP.

1705
Japonsko - sestava 10 ks pohlednic do ČSR v r. 1921 - 22 frank. na přední straně, zajímavé,

dekorativní
500 Kč DOP.

1706 Japonsko - dopis do ČSR, zajímavá frankatura, razítko 200 Kč DOP.

1707 Jižní Afrika - Mys Dobré Naděje - zn. Mi. č. 2 Iy a, na spodní straně těsný střih, 60 EUR 400 Kč O

1708 Jižní Afrika - spojka Mi. č. 33, 34 a 125/126, 80 EUR 600 Kč O

1709
Jižní Afrika - Společenství - zn. Mi. č. 11 znehodnocena popisem pera (fiskální použití), 1300

EUR
1300 Kč O

1710 Jižní Afrika - Společenství - zn. Mi. č. 72 s průpichem SPECIMEN 800 Kč X

1711 Kanada - New Founland - zn. Mi. č. 22, 27, cca 150 EUR 380 Kč O

1712
Kanada - celistvost přepr. prvním letem "Pascelis - Siscoe 15.9.32" frank. zn. Gib. č. 318 a

první let Montreal Lake - Lac la Ronge 7.6.32 frank. zn. Gib. č. 313 + kašety a přích. raz.
1000 Kč DOP.

1713
Kanada - sestava 11 ks místopisných pohlednic (2x Newfoundland) v r. 1921 - 22, zajímavé,

dekorativní
400 Kč DOP.

1714 Kanada - skl. dopis z internačního tábora v Otavě zaslaný do USA v r. 1941 500 Kč DOP.

1715
Korea - R-let. dopis od čs. příslušníka DKNS v Koreji, ozdobná obálka, pestrá frankatura, přích.

raz. BRNO 1954, kvalita k prohlédnutí
2000 Kč DOP.

1716
Kuba - sestava 3 ks bar. pohlednic (1x Chile) do ČSR z r. 1921 frank. na obrazové části,

zajímavé
200 Kč DOP.

1717 Liberia - zn. Mi. č. 7, 30 EUR 200 Kč X

1718
Malajské státy - Kedah - celistvost zaslaná do ČSR, frank. zn. Mi. č. 20 (2x), pod. raz. KULIM

30.12.21
400 Kč DOP.

1719
Malajské státy - Sarvak - sestava 4 ks pohlednic do ČSR z r. 1921 frank. na přední straně,

zajímavé
400 Kč DOP.

1720 Malajsko - sestava 4 ks pohlednic do ČSR v r. 1921 frank. na přední straně, zajímavé 500 Kč DOP.

1721 Malajsko - sestava 4 ks pohlednic do ČSR v r. 1921, zajímavé 500 Kč DOP.

1722 Mauritius - celistvost frank. zn. 2c, zaslaná do Korepipe v r. 1898, přích. raz. 100 Kč DOP.

1723 Mauritius - zn. Mi. č. 109 s přetiskem SPECIMEN 500 Kč X

1724 Mauritius - zn. Mi. č. 145 s přetiskem SPECIMEN 1000 Kč X

1725
Mexiko - sestava 5 ks pohlednic do ČSR z r. 1921 frank. na přední straně, velmi zajímavé,

dekorativní
300 Kč DOP.

1726
Palestina - R-letecká dofrank. celina do ČSR v r. 1946 s červeným raz. CELNÍ ÚŘAD BRNO

13.2.46
500 Kč DOP.
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1727
Palestina - sestava 6 ks pohlednic do ČSR v r. 1921 frank. na přední straně, zajímavé,

dekorativní
300 Kč DOP.

1728 Panama - zn. Mi. č. 164 - malý přetisk 17 mm, 650 MM 650 Kč X

1729 Riu - Kiu - zn. Mi. č. 20 - 24, 75 MM 300 Kč XX

1730 Siam - sestava 4 ks pohlednic do ČSR v r. 1921 frank. na přední straně 400 Kč DOP.

1731
Siera Leone - dopis do Německa frank. zn. 1/2p, 1p, 1 1/2p, pod. raz. FREETOWN NO.4.1931,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1732
St. Vincent - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 75 - 9, pod. raz. KINGSTOWN MY.3.1914 +

přích. raz.
1200 Kč DOP.

1733 Trinidad - zn. Mi. č. 8 a 9 na výstřižku, velmi zajímavé, vzácné, 2350 MM 5000 Kč V

1734 USA - kvitance z r. 1865 s bankovní zn. 2c (5x), znehodnoceno popisem pera 400 Kč DOP.

1735 USA - zn. Mi. č. 117 - 22, 250 MM 500 Kč O

1736 USA - zn. Mi. č. 27, 133 - 135, 288, cca 220 MM 400 Kč O

1737 USA - sestava 9 ks bar. pohlednic do ČSR v r. 1921 - 22, zajímavé, dekorativní 400 Kč DOP.

1738
USA - sestava 11 ks celistvostí do Evropy, Japonska ..., z let 1936 - 44, pestré zajímavé

frankatury, cenzurní pásky a razítka
400 Kč DOP.

1739 Vietnam - sestava 20 ks let. dopisů (1x RECO) z let 1983 - 6, zajímavé frankatury 900 Kč DOP.

Různé / Another

1740
Antigua, Barbados - dvě dvojité celiny z přelomu 19. a 20. století, pošt. prošlé do Čech (jen

první části)
450 Kč DOP.

1741 analogická pohlednice se zn. a portrétem kosmonauta Feoktistova s vlastnoručním podpisem 250 Kč DOP.

1742
Boj za lidská práva - sestava 3 ks celistvostí (z toho 2x na presidenta Husáka) z Anglie,

Holandska a Francie s protesty proti věznění politických vězňů
400 Kč DOP.

1743 dopis do Čech od člena "BYRD ANTARCTIC EXPEDITION 1929" Dr. Václava Vojtěcha 1600 Kč DOP.

1744 dvě celistvosti do ČSR z Belgického Konga a Francouzské Afriky z r. 1948, zajímavé 250 Kč DOP.

1745
Esperanto - mezinár. karta zaslaná do Holandska, dále dosílaná do Švýcarska a Anglie,

zajímavé, kvalita k prohlédnutí
1000 Kč DOP.

1746
mezinár. výměnná korespondenční karta frank. zn. Belgie, Německa a Japonska z r. 1922,

zajímavé
300 Kč DOP.

1747 Nordingermanland - zn. Mi. č. 8 - 14, 140 EUR 600 Kč O

1748 OH Albánie - zn. Mi. č. 823 - 26 + Bl. Mi. 22, 28 EUR 200 Kč XX

1749 OH Albánie - zn. Mi. č. 828 - 31 + Bl. Mi. 23, 60 EUR 350 Kč XX

1750
OH Francie - černobílá pohlednice "Stade Olympique" zaslaná z olympiády v Paříži v r. 1924 s

textem: Milý příteli! Dnes jsem viděl Ritolu vyhráti 10km ..., velmi zajímavé
500 Kč DOP.

1751 OH Itálie - pamětní list a tři obálky k OH Řím 1960 s olymp. zn. a razítky 300 Kč DOP.

1752
OH Japonsko - sestava 3 ks celistvostí (2x FDC) do ČSR s olympijskými známkami a razítky z r.

1961 - 63
300 Kč DOP.

1753
OH Německo 1936 - bar. pohlednice s vlajkami všech zůčastněných zemí frank. zn. 4 a 6pf OH

1936 a příl. raz. BERLIN ...
200 Kč DOP.

1754
OH Německo - celistvost frank. zn. k OH 1936 Mi. č. 609 - 16 s raz. BERLIN OLYMPIA STADION

10.8.36
300 Kč DOP.

1755
OH Rakousko - R-celistvost přepravena z Vídně na OH Mexiko 1968 spec. letem Olympiade -

Sonderflug Wien - Mexiko 28.9.1968, dekorativní, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1756 OH - aerogram XVI. OH Melbourne 1956 zaslaný do ČSR 100 Kč DOP.

1757 OH - celistvost frank. zn . 50h OR s raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ KONGRES OLYMPIJSKÝ 24.5.25 200 Kč DOP.

1758 OH - dopis do ČSR frank. zn. OH 1936 + frankotyp OLYMPIA ... 500 Kč DOP.

1759
OH - pohlednice olymp. stadionu v Berlíně, odeslaná do ČSR s příl. raz. BERLIN OLYMPISCHES

... 5.8.36, zajímavé
300 Kč DOP.
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1760 OH - tři nálepky "IX. OLYMPIADE AMSTERDAM 1928" 250 Kč XX

1761 OH - USA - nálepka "OLYMPIC GAMES LOS - ANGELES 1932" 100 Kč XX

1762 OH - USA - 4 nálepky AMERICAN OLYMPIC COMMITTEE HELSINKI 1940 250 Kč XX

1763
OSN úřadovna Vídeň - sestava 6 ks frank. KL (5ks s přítisky SBĚRATEL PRAHA s příl. raz. z r.

1998 - 2002 a KL k výstavě zn. BRNO 2000), zajímavé
300 Kč DOP.

1764 sestava 5 ks celistvostí (Hong-Kong 3x, Čína a Thajsko) z let 1958 - 82, zajímavé 350 Kč DOP.

1765
Skauting - celistvost do Prahy frank. zn. č. 1536 s příl. raz. III. JUNÁCKÝ SNĚM BRATISLAVA

1.12.68
300 Kč DOP.

1766 Skauting - dopis do ČSR frank. mj. zn. se skautskou tematikou z r. 1959, zajímavé 500 Kč DOP.

1767 Skauting Francie - obrazová celina Mi. č. P 74, nepoužitá, 40 EUR 300 Kč DOP.

1768 Skauting - francouzská Kartes maxima JAMBOREE FRANCE 1947 s příl raz. 300 Kč DOP.

1769 Skauting - nálepka vydaná k příležitosti 20ti let čs. skautingu PRAHA 1931 300 Kč nic

1770
výuční list Vídeňského pekařského spolku z r. 1905 (Lehrbrief von der Wiener

B„cker-Genossenschaft), velmi dekorativní, dobrá kvalita, v původních deskách a obalu
3000 Kč DOP.
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